
پیام حمایت از مقاومت
 علی لاریجانی در جریان سفر به دمشق و بیروت بر دفاع ایران

از محور مقاومت تأکید کرد

ساخت بزرگ‌ترین 
پارکینگ  پایتخت

پروژه‌های‌مهم منطقه20  در برنامه  قرار خدمت شهرری 
رونمایی شد

وعده شهردار به اهالی ری

سبقت پرسرعت ازدواج از طلاق
سازمان ثبت احوال آمار ازدواج، طلاق، تولد و وفات را منتشر کرد

صفحه7

یادداشت
مهدی فضائلی؛ کارشناس مسائل سیاسی

به یاد بیاورید وقتی به‌اصطلاح »دولت اسلامی عراق و شام« معروف 
به داعش در ژوئیه ۲۰۱۴ )تیر‌ماه سال ۹۳( ادعای خلافت جهانی 
کرد و خود را حکومت اسلامی )الدوله الاسلامیه( نامید، بخش‌های 
بسیار وسیعی از شمال عراق و شرق سوریه را با جمعیت‌های حدود 
۲٫۸ و ۸میلیون نفر و بخش‌های کوچکی را در لیبی، نیجریه و افغانستان به تصرف خود درآورده بود؛

دورانی را‌ که سوریه و عراق در آستانه فتح کامل توسط این گروه قرار گرفتند و شنیدن جنایت‌های 
وحشیانه و بعضا بی‌سابقه این گروه، لرزه به اندام می‌انداخت و رنگ صورت‌های بسیاری را در جهان 
زرد می‌کرد. رعب و وحشت ناشی از ددمنشی داعشی‌ها که با تکنیک‌های هالیوودی تصویربرداری 
و در جهان پخش می‌شد، آنچنان بود که برخی سرزمین‌ها با اعلام قصد حمله داعش به آنجا، بدون 

مقاومت فتح می‌شد!
در این شرایط که امکان مقاومت در برابر داعش در تصور هیچ‌کس نمی‌گنجید، دلاورمردانی از لبنان، 
عراق، سوریه، افغانستان و پاکستان با حمایت روسیه و محوریت جمهوری اسلامی ایران و زعامت 
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، راست قامت و استوار چون کوه، قدعلم کردند و پس از ضربات 
سنگین به این گروه جنایتکار مستظهر به استکبار‌ و همپیمانانش در منطقه، آن ‌را ابتدا زمینگیر 
کردند و سپس عقب راندند و سرانجام در ۳۰ آبان سال ۹۶ پایان آن، طی نامه شهید سردار سلیمانی 
به رهبر معظم انقلاب اسلامی اعلام شد؛ نامه‌ای که در واقع هدیه این قهرمان ملی به همه جهان بود.

در سال ۱۴۰۲، ۳۰ آبان »روز قهرمان ملی« نامگذاری شد تا همزمان با یکی از بزرگ‌ترین خدمات 
سردار سربلند حاج قاسم سلیمانی، نام و یاد او اینگونه نیز در تاریخ ثبت شود.

اکنون 7سال از آن ایام سپری شده و هرچند بقایای این گروه وحشی در برخی کشورها پراکنده 
هستند و گاه‌گاهی جنایت می‌کنند، حکومت آنها متلاشی و سوریه و عراق تقریبا از لوث وجود 

آنها پاک شده است.
این تجربه، درسی است برای این روزهای کل جبهه مقاومت که با موجود منحوس دیگری به‌نام 

رژیم‌صهیونیستی در حال نبرد است.
تحلیل‌های مبتنی بر شواهد متعدد، آینده را اینگونه پیش‌بینی کرده بود که درصورت موفقیت داعش، 
پیوند با رژیم صهیونیستی قطعی است و تصور کنید نتیجه پیوند این حیوان‌های درنده با یکدیگر را!

تجربه ثابت کرده مقاومت با نصرت الهی همراه خواهد بود و سختی‌ها و مصایب این دوران که البته 
دشمن صهیونیستی هم از آنها کم‌بهره نیست، به پایان خواهد رسید و یک‌بار دیگر پیروزی، عزت و 

سرافرازی پاداش مجاهدان خواهد بود، ان‌شاءالله.

هدیه قهرمان ملی به مردم جهان
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دیدگاه
مهدی رمضانی؛  دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور

»همدلی« به‌معنای توانایی درک »دیگری« و دیدن از 
دریچه نگاه اوست و به ما امکان می‌دهد که تجربیات عاطفی 
و احساسی دیگران را فهم کنیم. درک حاصل از همدلی 
2ساحت دارد؛ یک، درک شناختی؛ این جنبه به توانایی درک 
و شناخت احساسات دیگران اشاره دارد و به‌عبارت دیگر، ما می‌توانیم بفهمیم که دیگران چه 
احساسی دارند و چرا این احساسات را تجربه می‌کنند و دو، درک عاطفی؛ روی دیگر سکه 
همدلی به توانایی »هم‌احساس‌شدن« با دیگران و تجربه عاطفی آنها اشاره دارد. به دیگر 
سخن، ما نه‌تنها می‌فهمیم که دیگران چه احساسی دارند، بلکه خود نیز آن احساسات را 
تجربه می‌کنیم. اگر کسی غمگین باشد، ما نیز غمگین می‌شویم و این احساس را درون خود 

تجربه می‌کنیم و آن را موضوع شناخت خود قرار می‌دهیم.
همدلی - که مفهومی بسیار فراتر از مفهوم »وفاق« است - یک مهارت حیاتی در زندگی 
اجتماعی ماست که به ما کمک می‌کند به دنیای درونی دیگران نزدیک‌تر شویم و روابط 
بهتری برقرار کنیم. با تقویت همدلی، می‌توانیم به ایجاد یک جامعه همدل و انسانی‌تر کمک 

کنیم؛ چیزی که وظیفه مدنی فرهنگی هر انسان خردمندی است.
در کنار همه مزیت‌ها و کارکردهای فردی خواندن، باید اذعان داشت خواندن ابزاری قدرتمند 
برای ایجاد همدلی و درک عمیق‌تر از یکدیگر است. خواندن حتی به صرف خواندن  بر 
همدلی تأثیر دارد، اما آنجا که این تأثیر را معنادار می‌سازد »ژرف‌خوانی« است. شکل‌گیری 
فرایندهای ژرف‌خوانی سال‌ها طول می‌کشد و همه ما وظیفه داریم نسبت به ایجاد آن در 
فرزندانمان از همان سنین کم حساس باشیم. خود ما نیز باید هوشیارانه برای حفظ مهارت 

ژر‌ف‌خوانی به‌منظور پرهیز از اتلاف زمان و صرف کردن ثانیه‌های اضافی غفلت نکنیم.
در میان همه متون آنچه بیش از همه در خلق حس همدلی تأثیرگذار است خواندن متون 
داستانی است. داستان‌ها به ما اجازه می‌دهند تا درون شخصیت‌ها نفوذ کنیم و با »خود« 
شخصیت - اگرچه در منطق داستانی - آشنا شویم. با خواندن درباره احساسات، آرزوها 
و چالش‌های آنها می‌توانیم به درک عمیق‌تری از تجربیات انسانی دست یابیم. داستان‌ها 
معمولا حول محور تجربیات عاطفی مانند عشق، از دست دادن، شکست و موفقیت 
می‌چرخند. این تجربیات مشترک می‌توانند ما را به یکدیگر نزدیک‌تر و احساسات مشترک 
انسانی را تقویت کنند. خواندن درباره احساسات شخصیت‌ها می‌تواند به ما کمک کند که 
احساسات خود را شناسایی کنیم. این شناسایی می‌تواند به ما در مدیریت بهتر احساسات 

خود و دیگران کمک کند.
کتاب »آهسته بشتاب: خواندن، مغز و دنیای دیجیتال« نوشته دکتر ماریان ولف، استاد برجسته 
دانشگاه تافس که به مناسبت هفته کتاب سال‌جاری و با کوشش نهاد کتابخانه‌های عمومی 
کشور و همکاری انتشارات ترجمان علوم انسانی ترجمه و منتشر شده است، به‌طور مفصل به 
کنکاش ربط علمی میان خواندن و همدلی می‌پردازد. آنچه نویسنده در کلیت کتاب تأکید دارد 
اهمیت ژرف‌خوانی و به خطر افتادن آن در مواجهه انسان با فضای دیجیتال است و صدالبته تأثیر 
ژرف‎خوانی بر همدلی. نویسنده دانشمند کتاب هشدار می‌دهد در آینده شاید مدار خواندن یا 

همان مدار همدلی در مغز انسان‌ها کم‌رنگ شود. در ادامه برشی از کتاب را بخوانیم:
»اینکه چه می‌خوانیم، چگونه می‌خوانیم و چرا می‌خوانیم، همه، طرز فکر ما را تغییر 
می‌دهند؛ تغییراتی که اکنون با سرعتی بی‌سابقه ادامه دارد. در بازه فقط 6هزار سال، 
خواندن رشد فکری انسان‌ها را در جوامع باسواد تسهیل و دگرگون کرد. کیفیت خواندن ما 
صرفا شاخص کیفیت افکارمان نیست، بلکه علاوه بر آن شناخته‌ترین مسیری است که برای 
تشکیل مسیرهای جدید در تکامل مغزی گونه انسان سراغ داریم. رشد و تکامل مغز خوانشگر 
و تغییرات پرشتابی که امروزه در مغزهای افراد رخ می‌دهد، بسیار سرنوشت‌ساز خواهد بود.«

در این رویکرد بیش از 3700 »کتابخانه عمومی« در سراسر کشور که پذیرای همه 
گروه‌های اجتماعی فارغ از سن‌، نژاد، جنسیت‌، مذهب‌، ملیت‌، زبان و سایر صفات جداکننده 
است، علاوه بر برآورده ساختن نیازهای اطلاعاتی‌، آموزشی‌ و غنی‌سازی اوقات‌فراغت که 
کارکردهای پایه آن است، می‌تواند »خانه همدلی« از دریچه »خواندن« در جامعه امروز 
باشد؛ اگر با این ظرافت نگریسته شود و قدر بییند. اسباب همدلی )کتاب( اینک پیش‌روی 

ماست و همدلی متاعی است که این روزها نیاز درجه اول اهالی فرهنگ و جامعه است.

»خواندن« برای همدلی

نمایش نفرت مردم دنیا از 
اسرائیل در زمین‌های فوتبال

صفحه13

صفحه2

با اسکن این کد تصویری، ویدئوی همشهری درباره سفر علی لاریجانی 
به دمشق و بیروت برای تأکید بر حمایت ایران از محور مقاومت را ببینید.

 صدوصفر
 2نيمه بازي با کره‌شمالي، نمادي 

 از کل دوران امير قلعه‌نويي بود 
گاهي عالي و گاهي نااميدکننده

9

 رسوایی صهیونیست‌ها 
این بار در مستطیل سبز فرانسه 

در مسابقه فوتبال 
پنجشنبه میان 

تیم‌ملی فرانسه و 
رژیم‌صهیونیستی، 
درگیری در داخل و 

خارج استادیوم شکل 
گرفت و این در 

حالی بود که 
امانوئل مکرون، 

رئیس‌جمهور 
فرانسه در این 

 مسابقه 
حاضر بود

Vs
اسرائیل

0

فرانسه

0

پنجشنبه‌شب، 23آبان تاریخ برگزاری

ورزشگاه »استد دو فرانس«محل

لیگ ملت‌های اروپا چارچوب رقابت‌ها

نتیجه: تساوی انتقادآمیز 

تنها 13.000 نفر )کمترین تعداد تماشاگران
تعداد در تاریخ بازی‌های 
خانگی تیم ملی فرانسه( 

حواشی مسابقه 

پیشینه حوادث 

نقل‌قول معترضان 

تدابیر امنیتی 

اعتراضات بین‌المللی

  1. درگیری روی  سکوها: 
 هواداران تیم‌ها بارها درگیر شدند. 
 مسئولان نظارت بر ورزشگاه 

مداخلات مکرر داشتند. 

 2. حرکات تحریک‌آمیز: 
 حضور هواداران با پرچم اسرائیل 
در ورزشگاه باعث اعتراض سایرین 
شد و دیگر تماشاگران آنها را هو 

کردند. 

 3. اعتراضات خارج از استادیوم: 
 تظاهرات در منطقه سن‌دونی 
)۲کیلومتری ورزشگاه( با پرچم‌های 

فلسطین 
 انتقاد از میزبانی فرانسه و حضور 
مقامات بلندپایه ازجمله امانوئل 

مکرون 

  4000 نیروی امنیتی )یک مأمور 
برای هر 4تماشاگر( 

  تدابیر شدید برای جلوگیری از 
درگیری 

 کمیته سازمان ملل اقدامات 
اسرائیل در غزه را نسل‌کشی خواند.

 انتقاد از تفاوت رویکرد در برخورد با 
اسرائیل و روسیه در نقض حقوق بشر

  خشونت‌های اخیر:
 درگیری میان 
هواداران مکابی 
تل‌آویو و حامیان 

فلسطین در آمستردام
 دستگیری ده‌ها نفر توسط پلیس 

هلند

سامی، فیلمساز: 
 مسابقه فرانسه و اسرائیل 
یک رسوایی است. آنچه 
اسرائیل انجام می‌دهد نسل‌کشی است. 

ما سکوت نخواهیم کرد. 

  ماریا، فعال لبنانی‌تبار: 
 رئیس‌جمهور ما چه می‌کند؟ او برای 
حمایت از تیم اسرائیل به استادیوم 
محل مسابقه می‌آید. این دیوانگی است! 

  ریتا، شهروند فرانسوی: 
 دولت فرانسه با رویکرد خود نشان 
داده که شریک جنایات اسرائیل است. 

تاریخ این را فراموش نخواهد کرد.

4500 مترمربع
به ساخت زائرسرای منطقه20 

اختصاص خواهد یافت.

۴۷۰۰ خودرو
 ظرفیت بزرگ‌ترین پارکینگ تهران

 در شهرری خواهد بود.
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سفر علی لاریجانی، مشاور ارشد 
رهبر‌معظم‌انقلاب به سوریه و لبنان که در 
روزهای اخیر در کانون توجه رسانه‌های 

منطقه‌ای قرار گرفته است، 2 پیام ویژه 
داشت؛ یکی برای محور مقاومت مبنی 
بر اینکه ایران در هر شرایطی از مقاومت 
حمایت می‌کند و دیگری برای نبیه بری، 

رئیس مجلس لبنان.
لاریجانی در نخستین مقصد سفر منطقه‌ای 
خود، به دمشق رفت تا با مقام‌های ارشد 

سوریه درباره تحولات منطقه‌ و همچنین 
مناسبات دوجانبه بحث و تبادل ‌نظر کند. 
مشاور ارشد رهبر معظم ‌انقلاب پس از 
دمشق، راهی بیروت شد؛ سفری که از 
جنبه‌های مختلف حائز اهمیت ویژه‌ای است.
لاریجانی در حالی ظهر جمعه وارد بیروت 
شد که این سومین سفر یک مقام بلندپایه 

ایرانی به لبنان طی حدود 40روز اخیر است. 
طی هفته‌های اخیر عباس عراقچی، وزیر 
امورخارجه و محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس نیز طی سفرهایی، با مقام‌های ارشد 
لبنانی درباره موضوع‌های مختلف، ازجمله 
استمرار جنایات رژیم‌ صهیونیستی در لبنان 

و غزه بحث و تبادل ‌نظر کرده بودند.

پیام حمایت از مقاومت
علی لاریجانی در جریان سفر به دمشق و بیروت بر دفاع ایران از محور مقاومت تأکید کرد

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

انتقام خواهیم گرفت
سردار حسین سامی، فرمانده‌کل 
سپاه‌ خطاب به دشمنان با بیان اینکه 
چشم در چشم تا آخر می‌جنگیم و اجازه 
نمی‌دهیم شما بر سرنوشت مسلمانان 

مسلط شوید، گفت: انتقام خواهیم گرفت. شما ضربات دردناکی 
را دریافت خواهید کرد؛ همچنان منتظر بمانید./سپاه‌نیوز

آماده‌سازی برای »وعده صادق3«
محسن رضایی، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه 
درحال آماده‌کردن »وعده صادق۳« 
هستیم، گفت: عده‌ای تصور نکنند 
اگر رژیم‌صهیونیستی بخواهد با ایران 

دست‌به‌یقه شود، ما او را رها خواهیم کرد؛ آغازکننده جنگ نبوده 
و نیستیم، اما از سرزمین‌مان دفاع می‌کنیم./خبرگزاری دانشجو

اولویت اصلی دولت
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
گفت: برنامه و اولویت اصلی دولت، 
اجرای برنامه هفتم توسعه و تلاش برای 
تقویت بنیه علمی کشور است که همه 

تلاش خود را در این راه به‌کار خواهیم بست./ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 مردم انقلابی شهرهای کرمانشاه، شهرکرد و ساری پس 
از اقامه نمازجمعه، راهپیمایی »جمعه‌های خشم« را برگزار 

کردند و فریاد حمایت از مردم مظلوم غزه و لبنان سر دادند.

 کاظم صدیقی، امام جمعه موقت تهران گفت: حمله رژیم 
صهیونیستی به غزه و لبنان، جنگ کفر و باطل با جبهه حق 

است.

 روح‌الله متفکرآزاد، عضو هیأت رئیسه مجلس تأکید کرد: 
در مجلس رصد و پیگیری می‌کنیم؛ اگر خاموشی‌ها در نتیجه 

بی‌تدبیری دولت باشد حتما برخورد خواهیم کرد.

 امیر عبدالرحیم موسوی، فرمانده‌کل ارتش با حضور در 
منزل شهید مهدی نقوی از شهدای مدافع پدافندهوایی، 
نشان فداکاری اعطا شده ازسوی فرماندهی معظم کل قوا را 

به خانواده معزز این شهید والامقام تقدیم کرد.

 روابط‌عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در جریان درگیری در راسک3 نفر 

از رزمندگان این قرارگاه به شهادت رسیدند.

 وبگاه مراکشی »یا بلادی« مدعی شد مقام‌هایی از ایران با 
همتایان مراکشی خود در راستای احیای روابط دوجانبه در 

رباط، پایتخت مراکش دیدار و گفت‌وگو کرده‌اند.

 سفارت جمهوری‌اسامی ایران در دمشق شهادت ‌2تن 
از رهبران جنبش جهاد اسلامی را در سوریه تسلیت گفت.

 وزارت خزانه‌داری آمریکا ۲۶ فرد و نهاد را به بهانه ارتباط با 
ایران و انصارالله یمن تحریم کرد.

توسعه مناسبات تهران - ایروان
در گفت‌وگوی تلفنی وزرای امور خارجه ایران و ارمنستان، 
2طرف درباره توسعه مناسبات دوجانبه و مسائل مورد علاقه 
طرفین بحث و تبادل‌نظر کردند. سیدعباس عراقچی در 
این گفت‌وگو ضمن ابراز خرسندی از روابط خوب 2کشور، 
بر‌آمادگی ایران برای تعمیق و گسترش هرچه بیشتر روابط 
در همه عرصه‌های موردعلاقه طرفین تأکید کرد. آرارات 
میرزویان نیز با اشاره به روابط دیرینه و دوستانه 2کشور، 
استمرار رایزنی‌ها میان تهران و ایروان درباره تحولات منطقه 
را مهم دانست و از همتای ایرانی برای سفر به ارمنستان دعوت 
کرد. طرفین همچنین توافق کردند رایزنی‌های مستمر برای 
ارتقای مناسبات دوجانبه و هماهنگی در مورد مسائل منطقه‌ای 

را ادامه دهند./ایرنا

 تلاش برای روابط سازنده
میان ایران و اتحادیه اروپا

علی رباط‌جزی، سفیر جدید ایران در اتحادیه اروپا، استوارنامه 
خود را به شارل میشل، رئیس شورای اروپا تقدیم کرد. 
رباط‌جزی دراین باره طی پستی در فضای‌مجازی نوشت:» 
مفتخرم که نماینده جمهوری‌اسامی ایران در اتحادیه اروپا 
باشم. در این دوران چالش‌برانگیز، تلاش برای روابط سازنده، با 
ثبات و معنادار بین ایران و اتحادیه اروپا براساس احترام و منافع 

متقابل ضروری است«.

دستور ویژه وزارت امورخارجه
تقویت روزافزون »دیپلماسی اقتصادی« یکی از راهبردهای وزارت امور خارجه در دولت چهاردهم به‌حساب می‌آید. 
براین اساس، این وزارتخانه به همه سفارتخانه‌ها و همچنین معاونت اقتصادی وزارت خارجه ماموریت داده برای 

صادرات هرچه بیشتر محصولات ایرانی و در رأس آنها فرش، تلاش کنند./مهر

اعتراف مهم صهیونیست‌ها
روزنامه صهیونیستی »جروزالم‌پست« طی مقاله‌ای اعتراف کرد اسرائیل قدرت کافی برای مقابله با ایران به‌ویژه برای 
جلوگیری از تبدیل شدن این کشور به یک قدرت هسته‌ای را ندارد. این نشریه با بیان اینکه حمله به ایران موفق 

نبوده‌است، نوشت: آمریکا و متحدانش آمادگی حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران را ندارند./باشگاه خبرنگاران

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
در صفحات کاربران عرب و مخصوصا 
سوری توجه و گمانه‌زنی‌های زیادی 
نسبت به سفر لاریجانی به سوریه دیده 
می‌شود. به‌نظر می‌رسد اکثر کاربران 
سوری موضوع بحث درباره تعداد 
مستشاران ایرانی در سوریه را دلیل این 
سفر مهم در این اوضاع منطقه می‌دانند.

@meysam1irani
میثم ایرانی

 
مادران سرزمین من فرزندانی به دنیا 
آورده‌اند که در میدان جنگ قدم می‌زنند و 
لبخند بر لب دارند. علی‌آقا در میان آتش.

@ecotopia_ir
هم‌کلاسی آدام اسمیت

 
رزمندگان صلح‌طلبِ جنگ‌بلد ایران 
بزرگ در جغرافیای مقاومت مشغول 
انجام ماموریت‌های محوله بدون هیچ 
ملاحظه‌ای. یک فرمانده ایرانی چه در سطح 
دیپلماسی چه نظامی، به تأسی از سالار 
شهیدان، به‌هنگام جنگ جلودار است و 

در وسط معرکه نبرد، نه صرفا تدارکاتچی.

@AliMokhtarzadeh
علی مختارزاده

 
آقای لاریجانی به‌عنوان مشاور رهبری 
سرباز نظام محسوب می‌شه و سفرش 
در این شرایط به سوریه و لبنان 
همون‌قدر اهمیت داره که سفر آقای 

عراقچی و قالیباف اهمیت داشت! 

@M_gorji2
مصطفی گرجی

 
به محض رسیدن دکتر علی لاریجانی 
به فرودگاه بیروت دشمن چند نقطه 
را بمباران کرد؛ اما فرستاده ویژه 
رهبرانقاب با شجاعت به مسیر خود 
ادامه داد. مباحث این سفر بسیار 
متفاوت با 2سفر گذشته مسئولان 
ایرانی است و الحمدلله تأثیر میدان و 
کردار مسئولان لبنانی به‌ویژه نجیب 
میقاتی، نخست‌وزیر در پیشبرد امور 
کاما پیداست. حزب‌الله با دفاع از 
شرف امت اسام، سرنوشت آینده 

منطقه غرب آسیا را رقم خواهد زد. 

@hossein_pak69
حسین پاک

 
بعضی در 2دهه اخیر همه تلاش‌شان 
را کردند که علی لاریجانی را غیرانقلابی 
معرفی و از قطار انقلاب پیاده‌اش کنند؛ 
سلیقه حکمرانی آنها با آیت‌الله خامنه‌ای 
متفاوت است. طبیعتا آنها ناراحتند که 
رهبری لاریجانی را مشاور سیاسی خود 
می‌کند و او را سفیر ویژه خود برای سوریه 

انتخاب می‌کند! 

@mikaeeldayani
میکائیل دیانی

 
سفر علی لاریجانی، مشاور رهبری به 
لبنان یحتمل پیرامون مسئله مهمی 
است. لاریجانی در جنگ ۳۳روزه لبنان 
هم کنشگری مؤثر و مشاوری امین بود. 
این تجربه کمک خوبی خواهد بود. 

دعاگوی ایشان و فرماندهان هستم. 

@M_ghanbariha
مهدی قنبری‌ها

 
سردار و دیپلمات کهنه‌کار، مرد فرهنگ 
و قانون، چهره امنیتی و مشاور مورد 
اعتماد نظام، جناب دکتر علی لاریجانی، 
برای مأموریت به میدان رفته. سفرت به 

سلامت. 

@RameenSotude
رامین ستوده

 
حضور غرورآفرین قالیباف در شرایط 
جنگی و مخصوصا هدایت هواپیما 
توسط او زیر بمباران دشمن و حضور 
عراقچی در شرایط بحرانی بعد از 
شهادت سید و حضور لاریجانی در لبنان 
نشان‌دهنده شجاعت و هوشمندی 
مقامات جمهوری اسامی ایران است 
که به‌نظر حقیر اگر تأثیر آن از وعده 

صادق بیشتر نباشد، کمتر نیست!

@majid_noury
مجید نوری

علی لاریجانی، رئیس سابق مجلس ایران، 
به‌عنوان نماینده ویژه رهبری، با وجود تهدیدات 
رژیم صهیونیستی به سوریه و لبنان سفر کرد و 
حامل پیامی از سوی آیت‌الله حضرت خامنه‌ای 

به سوری‌ها و لبنانی‌ها بود.

گروسی برسر دوراهی
مقام‌های ایران با رافائل گروسی برای انتخاب مسیر 

»سیاسی کاری« یا »رویکرد فنی« اتمام حجت کردند

دستورکارها
  دیدار با حموده صباغ، رئیس پارلمان سوریه
  گفت‌وگو با بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه

  زیارت حرم حضرت زینب)س(
  زیارت حرم حضرت رقیه)س(

  دیدار با نجیب میقاتی، نخست‌وزیر لبنان
  بحث و تبادل ‌نظر با نبیه ‌بری، رئیس مجلس لبنان

پیام رهبر معظم انقلاب به رئیس پارلمان لبنان
علی لاریجانی روز جمعه پس از دیدار با نبیه بری، رئیس مجلس لبنان در جمع خبرنگاران حاضر شد و به سؤالات آنان 

پاسخ داد که مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه می‌خوانید:

  ایران در همه شرایط پشتیبان ملت و مسئولان لبنان است؛ به‌ویژه در وضعیت کنونی که شرایط سختی توسط 
رژیم‌ صهیونیستی برای ملت لبنان ایجاد شده‌ است.

  این سفر برای آن بود که اعلام کنیم در همه شرایط از ملت و مسئولان لبنانی حمایت می‌کنیم.
  امیدواریم هرچه زودتر مردم مناطق جنوب لبنان بتوانند به خانه‌های خود بازگردند.

  ما از هر موضوع مهم که مسئولان و مقاومت لبنان آن را بپذیرند، حمایت می‌کنیم.
  به‌دنبال برهم زدن چیزی نیستیم و هدف ما حل مسائل است. آنهایی که به‌دنبال برهم 

زدن اوضاع هستند، نتانیاهو و دار و دسته‌اش هستند. دوستان و دشمنان خود را بشناسید.
  حامل پیام رهبر معظم‌ انقلاب به نبیه ‌بری، رئیس پارلمان لبنان بودم.

  ما در همه شرایط از مقاومت حمایت می‌کنیم، اما خودشان می‌دانند چه کاری باید انجام دهند.

محورهای رایزنی
  رایزنی درباره تشدید تجاوزهای رژیم‌ صهیونیستی به لبنان و غزه
  ضرورت مقابله با استمرار حملات صهیونیست‌ها به غزه و لبنان
  تأکید بر لزوم پایان دادن به نسل‌کشی رژیم‌ صهیونیستی در غزه

  تأکید بر لزوم پایبندی به حقوق تاریخی فلسطین و حمایت از 
مقاومت مردم فلسطین و لبنان به هر وسیله

  بررسی راه‌های تقویت روابط ایران و سوریه
  بحث ‌و تبادل ‌نظر درباره حملات مستمر رژیم‌ صهیونیستی به لبنان
  انتقال پیام رهبرمعظم ‌انقلاب به نبیه ‌بری، رئیس مجلس لبنان

  تأکید بر حمایت ایران از مردم و مقاومت لبنان
  تأکید بر توسعه مناسبات دوجانبه تهران- بیروت

سفر به بیروت زیر آتش صهیونیست‌ها
یکی از نکاتی که در جریان سفر مشاور رهبر معظم ‌انقلاب به بیروت 
مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت، ورود لاریجانی به فرودگاه بیروت، 
آن ‌هم در شرایطی بود که ارتش رژیم‌ صهیونیستی همزمان در 
حال بمباران مناطقی در اطراف این منطقه بود. این موضوع بازتاب 

گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی داشت.

چرا حضور در دمشق و بیروت مهم است؟
سفر مشاور ارشد رهبر معظم‌ انقلاب به سوریه و لبنان از جنبه‌های مختلف دارای اهمیت ویژه‌ای است که به برخی از 

آنها در ادامه اشاره می‌شود.

   استمرار حمایت ایران از محور مقاومت:  سفر مقام‌های ارشد 
ایرانی به بیروت و دمشق طی ماه‌های اخیر یک پیام ویژه دارد؛ 
اینکه جمهوری‌ اسامی تحت هر شرایطی از محور مقاومت 
حمایت می‌کند و دروغ‌پردازی‌ها و فضاسازی‌های رسانه‌ای، 

تأثیری بر این راهبرد محوری تهران ندارد.

  تأکید بر تقویت مناسبات تهران – دمشق:  رسانه‌های غربی 
طی ماه‌ها و هفته‌های اخیر تلاش کردند اینگونه جلوه دهند که 
دمشق در حال فاصله گرفتن از تهران و نزدیک شدن به محور 
غربی-عربی است؛ ادعایی که با دروغ‌پردازی‌های مختلفی نیز 
همراه شد. در چنین شرایطی مباحث مطرح شده در جریان سفر 
لاریجانی به سوریه نشان می‌دهد تهران و دمشق همچنان در 
مسیر توسعه مناسبات دوجانبه گام برمی‌دارند و دیدگاه‌های 

مشترکی درباره تحولات منطقه‌ای دارند.

  گسترش مناسبات ایران و لبنان: دیدار لاریجانی با مقام‌های 
ارشد لبنانی، نشان داد برخلاف فضاسازی‌ رسانه‌های آمریکایی 
و غربی، همکاری‌های راهبردی تهران و بیروت دچار هیچ‌گونه 
خللی نشده ‌است. طی روزهای اخیر برخی رسانه‌های آمریکایی 
تلاش کرده بودند با نقل‌قول‌های غیرواقعی از برخی مقا‌م‌های 
لبنانی، مانند نبیه ‌بری، اینگونه جلوه دهند که میان 2طرف 
اختلاف‌هایی وجود دارد؛ نقل‌قول‌هایی که از سوی نبیه بری 

نیز تکذیب شد.

  رایزنی درباره روند آتش‌بس:  سفر لاریجانی به بیروت در 
شرایطی انجام شد که براساس اعلام رسانه‌ها، سفیر آمریکا 
در بیروت پیش‌نویس توافقی را برای آتش‌بس میان رژیم 
صهیونیستی و حزب‌الله لبنان به نبیه ‌بری، رئیس پارلمان این 
کشور تحویل داده ‌است؛ پیش‌نویسی که گفته می‌شود با نظر 
مستقیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا تدوین 
شده ‌است. بنابراین رایزنی تهران – بیروت درباره آتش‌بس 
در لبنان از دلایل اهمیت ویژه سفر لاریجانی به این کشور 

به‌شمار می‌رود.

برنامه‌های گروسی در تهران
  گفت‌وگو با محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی‌اتمی

  حضور در نشست‌خبری مشترک با اسلامی
  بحث و تبادل‌نظر با عباس عراقچی، وزیر امورخارجه 

  دیدار با مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور
  بازدید از سایت‌ هسته‌ای شهید علیمحمدی)فردو(

  بازدید از سایت هسته‌ای شهید احمدی‌روشن)نطنز(

مواضع ایران
  استمرار همکاری‌های ایران و آژانس در چارچوب پادمان
  تأکید بر ادامه گفت‌وگوهای سازنده میان ایران و آژانس

  ضرورت دوری کردن آژانس از سیاسی‌کاری و ایفای نقش سازنده
  پاسخ بدون درنگ ایران به هرگونه قطعنامه مداخله‌جویانه و ضدایرانی

  ادامه پرقدرت مسیر توسعه صنعت هسته‌ای ازسوی ایران
  آمادگی ایران برای ادامه همکاری‌های سازنده با آژانس به شرط انجام 

تعهدهای طرف مقابل
 ترسیم مسیر جدید همکاری ایران و آژانس براساس تفاهم‌های این 

سفر
  خودداری ایران از مذاکره تحت فشار

  ایران به هیچ وجه به‌دنبال ساخت سلاح اتمی نبوده و نخواهد بود.

مواضع مدیرکل آژانس
  تأکید بر ضرورت دستیابی ایران و 
آژانس به نتیجه عملیاتی و ملموس

  رایزنی برای یافتن راه‌حلی 
به‌منظور مقابله با تهدیدهای 

هسته‌ای ایران ازسوی تل‌آویو
  ضرورت همکاری کسانی که 

به‌دنبال صلح هستند.
  تاش و رایزنی برای کاهش 

تنش‌ها
   ادامه گفت‌وگوهای فنی با ایران 

درباره فعالیت‌های هسته‌ای

  رویترز: ایران به مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید کرده‌است که تحت فشار مذاکره نمی‌کند.
 یورونیوز: رافائل گروسی در سفر به تهران برای بازگرداندن دسترسی بازرسان به برنامه هسته‌ای ایران رایزنی می‌کند.

  تایمز اسرائیل: ایران می‌گوید برای مذاکرات هسته‌ای آمادگی دارد، اما نه تحت فشار و ارعاب.
  آسوشیتدپرس: رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حالی از ایران بازدید کرد که جنگ‌های خاورمیانه و بازگشت 

ترامپ نگرانی‌ها را افزایش داده است.

بازتاب رایزنی‌های گروسی در تهران
 ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا: ما برای درنظر گرفتن هر نشانه‌ای 
از تغییر رفتار و رویکرد ایران با احتیاط عمل می‌کنیم. می‌خواهیم این تغییر را به‌صورت 
عملی مشاهده کنیم، نه اینکه تنها شاهد بروز نشانه‌های تغییر و اظهارات ایران باشیم.
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مقاومت گفت‌وگو

جهان‌نما

آیا هالیوود با پنتاگون ارتباط دارد؟ 
شبکه الجزیره با انتشار گزارشی به رابطه 
سینمای آمریکا )هالیوود( و دنیای سیاست 
در این کشور پرداخته و توضیح داده است 
که چگونه هالیوود با تصویرسازی منفی از 
مسلمانان و فلسطینیان به خدمت اهداف نهادهای سیاسی و 

نظامی آمریکا در آمده است.

ویدئویی از حمله حزب‌الله لبنان به 
تجمع نظامیان اسرائیلی 

حزب‌الله لبنان تصاویری از هدف قرار دادن 
گروهی از نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی 
در نزدیکی مرکبا در مرز جنوبی منتشر 
کرده است. حزب‌الله لبنان ساعاتی بعد از 
این حمله نیروهای اشغالگر در پادگان یفتاح در شمال فلسطین 

اشغالی را نیز هدف حمله موشکی قرار داد.

خاطرات فراموش‌نشدنی
 یک پزشک از غزه

»هرچه از رنج غزه صحبت کنم، نمی‌توانم 
حق آن را به جا آورم.« این جمله آغازین 
رجا مصلح در مصاحبه با الجزیره است؛ 
کسی که ماه‌ها در غزه بوده است. این 
پزشک با بغض می‌گوید: »برخی مسائل را نمی‌توانم فراموش 
کنم، دختری 10ساله را با ۹۰درصد سوختگی به بخش اورژانس 
آوردند، دارویی برای کاهش درد او نداشتیم، فقط توانستم 
کنار او بنشینم تا زمانی که در صبح روز بعد، از شدت درد و رنج 

فوت کرد.«

شنبه  شنبه  2626 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92569256
ادعای رسانه صهیونیست درباره آتش‌بس بین اسرائیل و لبنان

یک رسانه صهیونیستی مدعی شد که آتش‌بس میان اسرائیل و لبنان دربرگیرنده تأکید طرفین بر اهمیت قطعنامه 
۱۷۰۱ شورای امنیت است. هرگونه فروش اسلحه به لبنان و یا تولید آن در داخل تحت نظارت دولت این کشور صورت 

خواهد گرفت و اسرائیل متعهد خواهد شد ظرف ۷روز تمام نیروهای خود را از خاک لبنان خارج کند./ شبکه کان

ترامپ، یک مخالف واکسن را به‌عنوان وزیر بهداشت برگزید
دونالد ترامپ در یک انتخاب مناقشه‌برانگیز دیگر، رابرت اف‌کندی را به‌عنوان وزیر بهداشت برگزیده است. کندی که 
از اعضای خانواده مشهور کندی در آمریکاست به‌علت عقاید و کارزارهای ضدواکسن خود شهرت دارد.  او در جریان 
انتخابات امسال ابتدا به‌عنوان نامزد مستقل وارد رقابت‌ها شد اما کمی بعد با حمایت از ترامپ کنار رفت./ سی.ان.ان

صفحه‌آرا: مجید اصغری

حسین ارجلوگزارش
روزنامه‌نگار

جنگ جهانی فوتبال علیه صهیونیست‌ها
این بار هواداران تیم فوتبال رژیم صهیونیست ىدر فرانسه »هو« شدند

نمایش نفرت مردم دنیا از اسرائیل در زمین‌های فوتبال

در دیدار اخیر تیم ملی فوتبال اسرائیل با 
فرانسه، هواداران ورزشگاه با هو‌کردن تیم 
اسرائیل به جنایت‌های رژیم صهیونیستی 

واکنش نشان دادند که بازتاب وسیعی 
در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی 
داشت. این حرکت که به‌عنوان نمادی از 
همبستگی با مردم فلسطین و غزه تعبیر 
شد، توجه جهانی را بار دیگر به فجایع 
صورت‌گرفته در فلسطین و لبنان جلب 
کرد. حمایت‌های ورزشی از فلسطین و 

غزه در ماه‌های اخیر به‌شدت رو به رشد 
و آشکار بوده است، به‌طوری که بسیاری 
از ورزشکاران و تیم‌ها ازجمله محمد 
صلاح، نیمار و کریم بنزما حمایت خود 
را از مردم فلسطین اعلام کرده‌اند. این 
اقدامات، علاوه بر جلب‌توجه به بحران‌ها، 
به ایجاد فشار بر سیاستمداران و نهادهای 

بین‌المللی برای اقدام در راستای صلح و 
آتش‌بس کمک کرده، به‌گونه‌ای که ورزش 
به ابزاری قدرتمند برای ابراز همبستگی 
و افزایش آگاهی جهانی تبدیل شده 
است. در این گزارش، به جزئیات مسابقه 
اخیر فرانسه و رژیم موقت صهیونیستی 

می‌پردازیم.

سفیر پاکستان در تهران در گفت‌وگو با روزنامه همشهری 
مطرح کرد

توطئه خارجی علیه روابط تهران و 
اسلام‌آباد

»محمد مدثر تیپو« سفیر جدید پاکستان در تهران از اکتبر 
سال2023 در ایران مشغول به‌کار شد. همزمانی آغاز ماموریت 
وی در تهران با عملیات طوفان الاقصی و تحولات بسیار سریع 
منطقه نشان می‌دهد که این دیپلمات برجسته پاکستانی 
کار بسیار دشواری در ایران دارد و به همین دلیل به یکی از 
پرمشغله‌ترین سفرای این کشور در تهران تبدیل شده است. از 
سوی دیگر تحولات بین تهران و اسلام‌آباد طی یک‌سال بسیار 
سریع اتفاق افتاد و چندین سفر از سوی وزرای امور خارجه 
ایران به اسلام‌آباد صورت گرفت و برخی از مقامات اسلام‌آباد 
هم به تهران سفر کردند. برای بررسی آخرین تحولات بین 
2کشور و همچنین درباره بعضی از پروژه‌های مشترک با او 
به گفت‌وگو نشستیم؛ بخش‌های مهم گفت‌وگو همشهری با 

تیپو، سفیر پاکستان در تهران به شرح ذیل است.

دلایل سفر عراقچی به اسلام‌آباد   سفر وزیر امور خارجه ایران به پاکستان در این مقطع 1
زمانی با توجه به تحولات منطقه و همچنین جنگ در غزه و 
گسترش روابط دو جانبه بین ایران و پاکستان بسیار مهم 
است. در این سفر وزیر امور خارجه ایران با نخست‌وزیر و 
وزیر امور خارجه پاکستان دیدار و گفت‌وگوی مهمی داشت.
پاکستان خواستار پایان تنش در منطقه است و می‌خواهد 

اطمینان داشته باشد که آتش‌بس در غزه برقرار می‌شود.

روابط تجارتی بین ایران و پاکستان   پتانسیل رابطه بین ایران و پاکستان بسیار زیاد است. 2
پاکستان بالغ بر 240میلیون و ایران بیش از 80میلیون نفر 
جمعیت دارند. مرز بین این 2کشور 900کیلومتر است. 
همچنین رهبران سیاسی در دوطرف به تعاملات عمیق 
اعتقاد دارند. نخست‌وزیر پاکستان در مراسم خاکسپاری 
شهید رئیسی شرکت کرد. تصمیم گرفتیم که سطح تجارت 
2کشور به 10میلیارد دلار افزایش یابد و در زمینه تجاری 
یک یادداشت تفاهم برای ایجاد مناطق آزاد تجاری امضا شد. 
ما مکانیزم‌هایی در حوزه تجارت، امنیت و اقتصاد داریم. در 
10سال آینده باید ظرفیت تجارت را بالا ببریم. توافق تجارت 
آزاد و پایاپای در دستور کار 2کشور قرار دارد و در آینده 

نزدیک امضا خواهد شد.

مبارزه با تروریسم  معتقدم هر 2کشور باید در زمینه تروریسم همکاری 3
بیشتر داشته باشند و در این زمینه به مردم 2کشور هم 
آموزش بدهیم. اعتماد بین جوامع و مردمان 2کشور اهمیت 
دارد. برخی عوامل خارجی هم می‌خواهند بین تهران و 
اسلام‌آباد تفرقه ایجاد کنند. خیلی مهم است که مردم 2کشور 
به تلاش‌های مخرب آگاه باشند. مدت‌هاست که با تروریسم 
مبارزه می‌کنیم. ایران و پاکستان مکانیزم‌هایی درباره مسائل 
مبارزه با تروریست دارند. قرار است جلسات منظمی در 
این موضوع برگزار شود. ما افسران مرتبطی برای مبارزه با 
تروریسم در 2کشور مستقر کردیم. باید هماهنگی دقیق‌تری 

برای مبارزه با هیولای تروریسم داشته باشیم.

خط گاز صلح  ایران گاز مایع LPG به پاکستان صادر می‌کند. این 4
پروژه صلح بسیار مهم است. هر دو آماده گفت‌وگو هستند. 
پروژه خط صلح یک توافق خوب برای این موضوع می‌خواهد 

که امیدواریم مذاکرات به نتیجه مطلوب برسد.

مسائل فرهنگی   فرهنگ پل ارتباطی بین 2کشور است. علامه اقبال 5
لاهوری یکی از شاعرهای مورد علاقه در تهران است. برای 
سالگرد تولد ایشان در دانشگاه تهران مراسم برگزار کردیم. 
باید در زمینه فرهنگی بیشتر کار کنیم. 2کشور دارای 

فیلم و تئاترهای بسیار خوبی هستند. 
تعاملات باید بیشتر شود. باید از مرحله 
کلیشه‌ای در رابطه فرهنگی فراتر 
برویم. ما مدرسه سفارت پاکستان در 

ایران را داریم و دانش‌آموزان در 
آن درس می‌خوانند و می‌تواند 
پل ارتباطی بین 2کشور باشد.

نظر سفیر درباره  6
شهر تهران

تهران بسیار شهر زیبا و 
جادویی است. زیرساخت‌های 

بسیار خوبی دارد. سنت‌های 
فکری در این شهر بسیار 
تاریخی است. دارای تعداد زیادی 

رستوران خوب است و کل شهر پر از 
رستوران‌های متنوع است. من واقعا 
تهران را دوست دارم و این شهر می‌تواند 
با هر شهری در جهان رقابت کند. اگر 
برج میلاد بروید کل تهران را می‌بینید. 
من منطقه ولنجک تهران را خیلی 
دوست دارم. زیبا و کوهستانی است. پل‌ 
طبيعت بسیار جادویی و الهام‌بخش 

است.

۶۰۰ قبر جدید برای نظامیان رژیم 
اسرائیل

در شرایطی که حملات گروه‌های مقاومت از لبنان و فلسطین 
گرفته تا عراق علیه رژیم صهیونیستی ادامه دارد، رادیو 
اسرائیل با پذیرش تلویحی تلفات روزافزون ارتش رژیم 
صهیونیستی اعلام کرده که ارتش ۶۰۰قبر جدید برای 
نظامیان خود در قبرستان نظامی در کوه هرتزل در قدس 
اشغالی آماده کرده است. در این گزارش آمده، منطقه‌ای 
به مساحت 7.7هکتار در کوه هرتزل به وزارت جنگ واگذار 
خواهد شد تا محلی برای دفن کشته‌شدگان ارتش فراهم 
شود. ارتش رژیم صهیونیستی که همواره از افشای آمار 
واقعی تلفات خود امتناع کرده مدعی شده که از آغاز جنگ 
غزه تاکنون ۱۰۴ افسر ازجمله ۶۳فرمانده گروهان این رژیم 
کشته شده‌اند. به اعتقاد ناظران شمار واقعی تلفات بسیار 
بیشتر از موارد اعلام شده است. تلفات نظامیان اسرائیلی در 
شرایطی است که رژیم صهیونیستی با اذعان به کمبود نیروی 
نظامی اعلام کرده تعداد نظامیانی که در حال حاضر در حال 
خدمت هستند، 83درصد از مجموع نیروهای مورد نیاز این 

رژیم را تشکیل می‌دهند.
برخی از حملات گروه‌های مقاومت در روز گذشته: 

مقاومت لبنان  
  موشک‌‌باران شهرک صهیونیستی دیشون 

  محاصره و هدف قرار دادن چندین نظامی اسرائیلی در 
شهرک شمع

  هدف قرار دادن تجمع نظامیان اشغالگر در شهرک مارون 
الرأس و زخمی‌شدن شماری از نظامیان 

  حمله موشکی به تجمع نظامیان اشغالگر در شهرک 
سعسع 

  حمله موشکی به پادگان یفتاح در شمال فلسطین اشغالی 
  هدف قرار دادن چند باره نیروهای اشغالگر در شرق 

شهرک مرکبا 
  حملات موشکی به خلیج حیفا و مجروح شدن چند 

صهیونیست

  مقاومت فلسطین  
  عملیات مشترک قسام و جهاد جبرئیل علیه اشغالگران 

در محور نتساریم با موشک‌های ۱۰۷
  انهدام تانک مرکاوای ارتش صهیونیستی در بیت لاهیا با 

راکت ضد‌زره یاسین ۱۰۵
  عملیات ضد‌صهیونیستی در غرب رام‌الله و مجروح شدن 

‌۲ شهرک ‌نشین صهیونیست

  مقاومت عراق  
  حمله پهپادی به پایگاه اشغالگران آمریکایی در دیرالزور
  حمله پهپادی به اهداف نظامی مهم در اراضی اشغالی

جزئیات مسابقه فوتبال
تاریخ برگزاری: پنجشنبه‌شب 23آبان

محل: ورزشگاه »استد دو فرانس« 
)پاریس(

چارچوب رقابت‌ها: لیگ ملت‌های 
اروپا

تیم‌های شرکت‌کننده: تیم‌های ملی 
فرانسه و اسرائیل

نتیجه: تساوی انتقادآمیز
تعداد تماشاگران: تنها 13000 نفر 
)کمترین تعداد در تاریخ بازی‌های 

خانگی تیم ملی فرانسه(

حواشی مسابقه
1. درگیری در سکوها 

   هواداران تیم‌ها بارها درگیر شدند.
  مسئولان نظارت بر ورزشگاه مداخلات 

مکرر داشتند.
2. حرکات تحریک‌آمیز  

 حضور هواداران با پرچم اسرائیل در ورزشگاه 
باعث اعتراض و هو‌شدن توسط سایرین شد.

3. اعتراضات خارج از استادیوم  
  تظاهرات در منطقه سن‌دونی )‌۲کیلومتری 

ورزشگاه( با پرچم‌های فلسطین
  انتقاد از میزبانی فرانسه و حضور مقامات 

بلندپایه ازجمله امانوئل مکرون

تدابیر امنیتی
   4000نیروی امنیتی )یک 

مأمور برای هر 4تماشاگر(
  تدابیر شدید برای جلوگیری از 

درگیری

نقل‌قول معترضان
سامی، کارگردان فیلم  

مسابقه فرانسه و اسرائیل یک رسوایی است. آنچه 
اسرائیل انجام می‌دهد، نسل‌کشی است. ما سکوت 

نخواهیم کرد.
 ماریا، فعال لبنانی‌تبار  

رئیس‌جمهور‌ ما چه می‌کند؟ او برای حمایت از 
تیم اسرائیل به استادیوم محل مسابقه می‌آید. این 

دیوانگی است!
  ریتا، شهروند فرانسوی   

دولت فرانسه با رویکرد خود نشان داده که شریک 
جنایات اسرائیل است؛ تاریخ این را فراموش 

نخواهد کرد.

اعتراضات بین‌المللی
    کمیته سازمان ملل اقدامات 
اسرائیل در غزه را نسل‌کشی خواند.
  انتقاد از تفاوت در برخورد با 
اسرائیل و روسیه در نقض حقوق 

بشر

جزئیات مسابقه
تاریخ: پنجشنبه‌شب 17آبان

مسابقه: مکابی تل‌آویو )اسرائیل( با آژاکس آمستردام )هلند(
نتیجه: پیروزی ۵ بر صفر آژاکس

محل: لیگ اروپا

ورزش، ابزاری برای حمایت جهانی از فلسطین و لبنان

1. ابراز همبستگی و حمایت عمومی
  ورزشکاران مشهور مانند محمد صلاح )فوتبالیست مصری( و 

نیمار )فوتبالیست برزیلی( از مردم غزه و لبنان حمایت کرده‌اند.
  انتشار پیام‌های حمایتی در شبکه‌های اجتماعی و نشان‌دادن 

همبستگی با مردم این مناطق
2. عملیات بشر‌دوستانه و کمک‌های مالی

  ورزشکارانی مانند کریم بنزما )فوتبالیست فرانسوی( به 
جمع‌آوری کمک‌های مالی پرداخته‌اند.

  کمک‌های مستقیم به سازمان‌های امدادی و مردم آسیب‌دیده
3. برگزاری رویدادهای خیریه

  برگزاری مسابقات خیریه توسط تیم‌های ورزشی برای جمع‌آوری 
کمک مالی برای مردم غزه و لبنان

  نهادهای ورزشی در سطح بین‌المللی به این اقدامات پرداخته‌اند.

4. واکنش‌ها در عرصه فوتبال و بسکتبال
  اتحادیه‌های فوتبال و باشگاه‌های معتبر بین‌المللی خواستار 

توقف خشونت‌ها و برقراری آتش‌بس شده‌اند.
  تیم‌های بزرگ بسکتبال مانند لس‌آنجلس لیکرز و بارسلونا 

پیام‌های حمایت‌آمیز ارسال کرده‌اند.
5. واکنش‌های فرهنگی و هنری در کنار ورزشی

  هنرمندان و شخصیت‌های فرهنگی هم در کنار ورزشکاران 
حمایت کرده‌اند.

  برگزاری همایش‌ها و تجمعات صلح‌طلبانه در کشورهای مختلف

6.تأثیر واکنش‌ها
  افزایش آگاهی جهانی از فاجعه انسانی در غزه و لبنان

  فشار به سیاستمداران برای اقدام در جهت توقف خشونت‌ها 
و بحران‌ها

  پیوند میان جامعه جهانی و مردم این مناطق از طریق ورزش

حواشی و درگیری‌ها
1. اقدامات تحریک‌آمیز پیش از بازی  

  درگیری و بازداشت‌های میان هواداران مکابی و معترضان 
فلسطینی در »میدان دام« آمستردام

  گزارش پاره‌کردن پرچم فلسطین توسط هواداران اسرائیل
2. شروع درگیری‌ها  

  شعارهای ضد‌اعراب و فلسطینی‌ها از سوی هواداران اسرائیلی 
قبل از بازی

  تصاویر نشان می‌دهد که پس از بازی، اسرائیلی‌ها شعارهای 
نژادپرستانه سر دادند و پرچم فلسطین را پایین کشیدند.

نتایج و شدت درگیری‌ها
زخمی‌ها   

بیش از ۳۰ اسرائیلی زخمی و به 
بیمارستان منتقل شدند.

ارتباط با ۳نفر از زخمی‌ها قطع شده 
است.

بازداشت‌ها  
۶۱نفر توسط پلیس هلند بازداشت 

شدند.

انتقال زخمی‌های اسرائیلی؛ این‌بار از هلند

واکنش‌های مداوم هواداران علیه جنایات اسرائیل

رسوایی صهیونیست‌ها فقط در فرانسه نبود. روز جمعه ۱۸ آبان هم 
2هواپیمای اسرائیلی برای انتقال زخمی‌های اسرائیلی از آمستردام به 
تل‌آویو اعزام شدند. این زخمی‌ها، نه در غزه یا لبنان، بلکه در جریان یک 
مسابقه فوتبال در اروپا آسیب دیده بودند. دستور اعزام هواپیماها توسط 

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، صادر شد.

۱۸ آبان ۱۴۰۳: هواداران تیم فوتبال گالاتاسرای ترکیه در بازی با 
تاتنهام، همبستگی خود با فلسطین و محکومیت جنایات اسرائیل 

را اعلام کردند.
۱۵ آبان ۱۴۰۳: طرفداران پاری‌سن‌ژرمن با فلسطین و لبنان ابراز 

همبستگی کردند.
۲۹ مهر ۱۴۰۳: هواداران الوداد مراکش در حمایت از غزه، نام شهیدان 

اسماعیل هنیه و یحیی سنوار را فریاد زدند.
۱ مهر ۱۴۰۳: در مسابقه فوتبال تیم تونس، عبارت »هرگز اسرائیل 

را به رسمیت نمی‌شناسیم« و تصویر شهید هنیه به نمایش درآمد.
۱۶ شهریور ۱۴۰۳: تماشاگران کره‌ای در بازی‌های مقدماتی 

جام‌جهانی با غزه و فلسطین همبستگی نشان دادند.

۹ مرداد ۱۴۰۳: هواداران تیم فوتبال پرتغالی در بازی با تیم اسرائیلی 
»بتاح تکفا«، خواستار توقف نسل‌کشی در غزه شدند.

۵ تیر ۱۴۰۳: طرفداران تیم ترکیه‌ای در بازی جام ملت‌های اروپا 
۲۰۲۴ با به‌گردن انداختن چفیه فلسطینی از فلسطین حمایت کردند.
۲۶ خرداد ۱۴۰۳: تماشاگران تیم الاهلی مصر در‌خواست تحریم 

اسرائیل را در بازی با تیم اسرائیلی مطرح کردند.
۱۳ خرداد ۱۴۰۳: طرفداران رئال مادرید و دورتموند در فینال لیگ 

قهرمانان اروپا پرچم فلسطین را بلند کردند.
۶ خرداد ۱۴۰۳: تماشاگران سلتیک اسکاتلند در جشن قهرمانی 

تیمشان با پرچم فلسطین همبستگی نشان دادند.
۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۳: طرفداران الترجی تونس در بازی با الاهلی مصر 

از غزه و فلسطین حمایت کردند.
۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۳: هواداران ترابزون ترکیه در همبستگی با مردم 

غزه و فلسطین فعالیت کردند.
۱۳ فروردین ۱۴۰۳: طرفداران الفیصلی و الوحدات اردن در حمایت از 

غزه و فلسطین اقدام کردند.
۲۷ اسفند ۱۴۰۲: تماشاگران فیورنتینا در ایتالیا در بازی با تیم 

اسرائیلی از فلسطین حمایت کردند.
۳ اسفند ۱۴۰۲: بازیکنان الازیق اسپور ترکیه در حمایت از مردم 

غزه اقدام کردند.
۵ بهمن ۱۴۰۲: طرفداران اتلتیک بیلبائو در بازی با بارسلونا از فلسطین 

حمایت کردند.
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نیرو

بازار

وزارت نفت مشکل سوخت 
نیروگاه‌ها را حل کند 

در روزهای اخیر مسئولان دولتی درباره قطع نوبتی برق در 
سراسر کشور دلایل مختلفی عنوان کرده‌اند. اما وزیر نیرو که 
چند روزی سکوت کرده بود، از وزارت نفت خواست مشکل 
سوخت نیروگاه‌ها را حل کند. این گفته او نشان می‌دهد از 
نگاه مسئولان وزارت نیرو تأمین نشدن سوخت نیروگاه‌ها 

دلیل قطع برق است.
 وزیر نیرو گفت: مشکل سوخت را وزارت نفت به‌زودی حل 

خواهد کرد و به وضعیت خوبی خواهیم رسید.
به گزارش مهر، عباس علی‌آبادی درباره علت خاموشی‌ها 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: شرایط سختی را پشت سر 
گذاشته‌ایم و شرایط سختی پیش رو داریم. اکنون نیز در 
ناترازی قرار داریم.وی بیان کرد: به مردم عرض می‌کنم همه 
نیروگاه‌ها آماده تولید برق هستند و به لحاظ فنی در وضعیت 

خوبی قرار داریم. 

علت گرانی گوجه‌فرنگی
معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی 
درباره گرانی گوجه‌فرنگی در بازار گفت: این گرانی‌ها 
به‌دلیل کمبود عرضه است. گوجه‌فرنگی گلخانه‌ای ما 
صادر می‌شود و این گوجه‌ها با ورود به بازار به‌دلیل بالا 
 بودن هزینه‌های تمام‌شده‌اش با قیمتی بالاتر عرضه

 می‌شود.
اکبر فتحی به ایسنا گفت: تولید گوجه‌فرنگی در مناطق 

سردسیر تا نیمه اول آذرماه دچار کمبود می‌شود. 
ما فقط در استان فارس بخشی از تولیدات فضای آزاد را 
داریم و پس از ۱۵آذرماه، با توجه به اقدامات انجام‌شده 
در زمینه گواهی از مبدأ، محصولات صادرات‌محور‌ کمتر 
‌می‌شود و با عرضه بیشتر در بازار داخل، مشکل کمبود و 

گرانی حل می‌شود.
گفتنی است در هفته‌های اخیر قیمت گوجه‌فرنگی 
به‌شدت افزایش پیدا کرده است. قیمت فروش گوجه‌فرنگی 
در مناطق مختلف بین 30 تا 80هزار تومان عنوان می‌شود.

پاییز سخت گازی
پیش‌بینی می‌شود با افزایش مصرف در بخش خانگی، کسری گاز به 300میلیون مترمکعب در روز برسد 

قطع مقطعی برق در برخی کلانشهرها، شهرها و 
حتی روستاهای ایران در دومین ماه از فصل پاییز از 
یک سو و رشد خیره‌کننده مصرف گاز به‌دلیل افت 
شدید دمای هوا از سوی دیگر نشان از پاییزی سخت 
برای صنعت برق و گاز ایران دارد. هنوز زمستان 
از راه نرسیده و چاره‌ای نیست جز کمتر و بهینه 
مصرف‌کردن. به‌گزارش همشهری، امسال هم در 
وزارت نیرو و هم در وزارت نفت همه مشغولند تا 
جلوی قطع گسترده برق و گاز را بگیرند و تازه‌ترین 
آمار هشداردهنده این است که معاون مدیریت 
مرکز راهبری شبکه گاز ایران می‌گوید مصرف 
روزانه گاز در روز گذشته نسبت به‌مدت مشابه 

پارسال 22درصد بیشتر شد. 

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

بانک مرکزی اعلام‌کرد در 7ماه امسال به ۲ هزار و ۱۳۴ شرکت دانش بنیان تسهیلات 
بانکی پرداخت شده است. ارزش این تسهیلات 1891هزار میلیارد ریال است که 
نسبت به‌مدت مشابه سال قبل 47.7درصد افزایش نشان می‌دهد.در مهر‌ماه نیز به 

801شرکت 314هزار میلیارد ریال تسهیلات تعلق گرفته است.

صمد حسن‌زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: با اینکه صادرکننده‌ها برای تداوم فعالیت 
صادراتی خود با بن‌بست مواجه شدند، دست از کار نکشیدند و  به صادرات ادامه دادند. 
به ادعای وزارت اقتصاد ۸۲ درصد تعهدات ارزی رفع شده و این حجم از رفع تعهدات هم در 

شرایطی انجام گرفته  است که انواع موانع داخلی و خارجی را شاهد هستیم.

47/7
درصد

82
درصد

%22
افزایش مصرف گاز

رضا کربلاییگزارش
روزنامه‌نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

توافق سه‌جانبه برای صادرات برق به اروپا
3کشور آذربایجان، قزاقستان و ازبکستان برای توسعه 
انرژی‌های تجدیدپذیر توافقنامه‌ای امضا کردند تا 
پس از توسعه این بخش، انرژی تولیدی حاصل از آن 
از طریق کابل‌های بستر دریای خزر و دریای سیاه به 

اروپا صادر شود.

 طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلا، امروز 
ربع سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۴۰۳، 
نیم سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ و 
تمام سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ 
 بانک مرکزی، بدون بسته‌بندی عرضه

 می‌شود.

طبق آخرین آمار ارائه شده از سوی بانک 
مرکزی درباره میزان ارز تخصیص‌یافته 
به صنایع، از ابتدای امسال تا ۲۳ آبان ماه، 
6میلیارد و ۹ میلیون دلار ارز صنایع حمل‌ونقل 
و خودرو تأمین شده و این صنعت رکورددار 

دریافت ارز صنایع بوده است.

حجت‌الله صیدی، رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار با بیان اینکه حمایت 
جدی رئیس‌جمهور و معاون اول از بازار 
سرمایه امیدوارکننده است از عرضه اولیه 
شرکت‌های جدید در بورس به‌صورت 

مستمر تا پایان سال خبر داد.

با واردات ماشین‌آلات کشاورزی کارکرده 
مشروط به داشتن خدمات پس از فروش 
و تأیید استاندارد موافقت شد. همچنین 
واردات تراکتورهای کشاورزی صرفا با 
قدرت بالای ۱۲۰ اسب بخاربه صورت 

مشروط بلامانع است.

ناصر اسکندری، سرپرست معاونت 
راهبری تولید شرکت برق حرارتی از 
کاهش 2میلیارد لیتری موجودی مخازن 
سوخت مایع نیروگاه‌ها نسبت به سال 

گذشته خبر داد.

کرامت ویس‌کرمی، مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران از 
رشد ۹۸ درصدی تحویل سوخت مایع 
نیروگاهی در ۲۲ روز ابتدایی آبان امسال 
 در مقایسه با مدت مشابه پارسال 

خبر داد.

مهلت ۶ ماهه اتحادیه اروپا برای بهبود کیفیت پسته 
صادراتی ایران

مظفر محمدی، عضو هیأت‌مدیره انجمن پسته با بیان 
اینکه قرار بود صادرات پسته ایران به اتحادیه اروپا 
به‌دلیل آلوده بودن لغو شود، گفت: با پیگیری‌های 
صورت گرفته، اتحادیه اروپا به صادرکنندگان پسته 

‌6ماه دیگر مهلت داد.

آمار‌ها نشان می‌دهد در ‌ماه اکتبر 165هزار 
و 138خانه در ترکیه فروخته شده که 
نسبت به ‌ماه مشابه سال قبل 76درصد 
افزایش نشان می‌دهد. در این میان، روس‌ها 
بیشترین تعداد خانه را در ترکیه خریده‌اند 

و ایرانی‌ها در رتبه دوم قرار دارند.

سیاست‌های انرژی دولت آمریکا در دوران 
ریاست‌جمهوری ترامپ از یک سو و ضعیف 
شدن تقاضای نفتی چین از سوی دیگر 
می‌تواند مشکلات جدیدی برای اوپک 
پلاس در سال۲۰۲۵ به ‌وجود آورد و منجر 

به کاهش قیمت نفت شود.

قیمت هر اونس طلا در بازار‌های جهانی با 
0/7درصد کاهش به 2555دلار رسید. این 
روند نزولی طلا پس از برگزاری انتخابات 
آمریکا آغاز شد، در حالی ‌که پیش از آن 
قیمت هر اونس طلا در بازار‌های جهانی از 

مرز 2700دلار هم گذشته بود.

به‌دنبال پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات 
ریاست‌جمهوری آمریکا و احتمال وضع 
تعرفه‌های جدید از سوی آمریکا بر کالاهای 
چینی، پکن نیز برنامه‌های تازه‌ای برای کاهش 
اتکای خود به محصولات کشاورزی آمریکا و 

تقویت امنیت غذایی آغاز کرده است.

تورم سالانه در روسیه در‌ ماه اکتبر به 
8/54درصد کاهش یافت. این در حالی 
است که در‌ ماه سپتامبر نرخ تورم در روسیه 
به 8/63درصد رسیده بود.نرخ محصولات 

غذایی 9درصد افزایش داشت.

قطع صادرات و نیاز به واردات 
مرکز آمار ایران آخرین میزان تولید گاز سبک در فصل 
بهار امسال را 731.1میلیون مترمکعب اعلام کرده و 
به‌گفته سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، 
میزان مصرف در کل کشور از 818میلیون مترمکعب 
 فراتر رفته‌است و در اوج مصرف، کشور با کمبود 
250 تا 300میلیون مترمکعبی گاز مواجه خواهد شد. 
با این حساب‌وکتاب روشن است که اگر میزان برودت 
هوا در هفته‌های آینده و به‌ویژه زمستان بیشتر شود و 
مصرف گاز بالاتر برود، عملا گازی برای تولید و تزریق 
به شبکه نداریم و نه‌تنها اکنون صادراتی در کار نیست، 
بلکه محتاج واردات هستیم. چاره این است که همه 
به فکر هم باشیم و نگذاریم میزان کسری گاز تشدید 

شود و خانه‌ای در سرما بدون گاز بماند. 

صدای صنعت را بشنوید 
  علی‌اکبر الوندیان، دبیر انجمن کارفرمایان 
صنعت سیمان: درخصوص تامین گاز صنعت 
سیمان از 15مهر‌ماه سال‌جاری، ابتدا 20درصد 
محدودیت اعمال شد که بعد از مدتی به 50درصد 
هم رسید. در حال حاضر محدودیت گاز به 
80درصد افزایش یافته‌است. حدود 8کارخانه 
نزدیک کلانشهر‌ها قرار گرفته‌اند و اجازه مصرف 
مازوت ندارند؛ از طرفی گاز این کارخانه‌ها هم 
محدود شده‌است و این امر باعث شده که مصرف آنها 

50درصد کاهش پیدا کند. 

  رضا شهرستانی، عضو هیأت‌مدیره انجمن 
فولاد ایران: مشکل اصلی شرکت‌های فولادی در 
فصل‌های سرد سال، محدودیت مصرف گاز است 
که اگر نباشد ژنراتورها را نمی‌توان روشن کرد. حتی 
شرکت‌های دارای ژنراتورهای اضافی نیز نباید آن 
را روشن کنند. سال گذشته در ‌ماه اول فصل سرد، 
محدودیت مصرف ۳۰درصدی و در ماه‌های بعد 
محدودیت مصرف ۴۰ تا ۵۰درصدی برای صنعت 

فولاد اعمال شد. 

 مقدار تولید و مصرف گاز طبیعی از سال1398 تا بهار1403 
به روایت وزارت نفت )میلیون مترمکعب در روز( 

بهار 1403

سال 1398سال 1399سال 1400

سال1401سال1402

731,1
تولید گاز سبک

748,1
تولید گاز سبک

741,5
تولید گاز سبک مصرف کل

613,8
مصرف کل
649,7

مصرف کل

633,6

دپوی ۶۵ هزار خودرو 
با اینکه برخی منابع طی روزهای اخیر از دپوی ۶۵ هزار دستگاه خودرو و 
تأخیر در تحویل تولیدات خودروسازان به‌ویژه مدیران خودرو خبر دادند، 
مدیرکل گمرکات استان کرمان می‌گوید: براساس قانون خودروها باید 
ابتدا ثبت سفارش و تخصیص ارز شوند تا بتوانند اظهارنامه گمرکی خود را تکمیل کنند.
به گزارش همشهری، تأخیر در تحویل خودرو به‌ویژه تولیدات شرکت مدیران خودرو 

طی ماه‌های گذشته خبرساز شده است.
شهریورماه امسال معاون سازمان بازرسی در مکاتبه با وزیر صمت با اشاره به 
ضرورت صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان بر لزوم هماهنگی‌ها برای تسریع در 
ترخیص ۶۵ هزار دستگاه از محصولات شرکت مدیران خودرو تأکید کرد و پس از 
آن مدیرکل دفتر واردات گمرک جمهوری اسامی به گمرک کرمان اعلام کرد که 
»با عنایت به نامه سازمان بازرسی کل کشور درخصوص تسریع در ترخیص ۶۵ هزار 
دستگاه خودرو شرکت مدیران خودرو، ضمن تشریح آخرین اقدامات صورت گرفته 
 درخصوص خودروهای موصوف، بررسی و نتیجه را برای انعکاس به این دفتر اعلام 

کنید.«

وعده اتمام مسکن مهر پردیس 

سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید ایران با بیان اینکه آمار مربوط  
به عملکرد دولت قبل در تامین منابع مالی مسکن مهر را ندارد، وعده 

اتمام مسکن مهر پردیس را تا بهمن۱۴۰۴ داد. 
به گزارش تسنیم، شهرام ملکی در حاشیه بازدید وزیر راه‌وشهرسازی از پروژه‌های 
مسکن مهر و نهضت ملی مسکن شهر جدید پردیس اظهار کرد:‌ در افتتاح‌ها باید همه 
زیرساخت‌ها، محوطه‌سازی‌ها، آماده‌سازی‌ها و... فراهم و انجام شده باشد و سپس واحدها 

به مردم تحویل شود. 
وی افزود: آماده‌سازی، محوطه‌سازی و احداث زیرساخت‌های مسکن مهر با دستور وزیر 
راه‌وشهرسازی به‌صورت جدی در دستور کار متولیان بخش‌های مختلف شرکت عمران، 

سازندگان، پیمانکاران و... قرار دارد. 

732,1
مصرف کلتولید گاز سبک

629,1717,2
مصرف کلتولید گاز سبک

605,7671,4
مصرف کلتولید گاز سبک

573,4

خودرو

مسکن

انجمن فولاد ایران: 
در سال‌های گذشته 

محدودیت‌های گاز صنایع 
فولادی از آذرماه آغاز می‌شد؛ اما 
امسال این محدودیت از اواسط 

مهر شروع شده‌است. 
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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

هلاکت 4تروریست در ‌راسک
روابط ‌عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه از هلاکت ۴تروریست و بازداشت ‌۶نفر دیگر در ادامه رزمایش 
عملیاتی شهدای امنیت  در راسک خبر داد. این عملیات صبح پنجشنبه  صورت گرفت و محل استقرار یک تیم 
تروریستی پس از شناسایی، محاصره و پاکسازی شد. در این درگیری 3نفر از رزمندگان قرارگاه قدس شهید شدند. 

قصاص قاتل شهید باقری 22سال پس از جنایت
22سال پس از شهادت یکی از مأموران پلیس، قاتل او قصاص شد. این جنایت روز 27مرداد سال81 در کرمان 
اتفاق افتاد و در جریان درگیری پلیس با قاچاقچیان مواد‌ مخدر، ستوان‌دوم محمدعلی باقری به شهادت 
رسید. با آغاز تحقیقات قاتل شناسایی و دستگیر و بعد از 22سال روز چهارشنبه در زندان کرمان قصاص شد.

رویداد
قصاص

داخلی

خودکشی کیانوش سنجری به 
روایت قاضی شهریاری

حادثه فوت جوانی به نام کیانوش سنجری در جریان سقوط 
از مجتمع چارسو در خیابان جمهوری، جنجال زیادی به‌ راه 

انداخته است. اما این حادثه چگونه اتفاق افتاد؟
به گزارش همشهری، این حادثه عصر چهارشنبه 23 آبان‌ماه 
در مجتمع تجاری چارسو در تقاطع خیابان جمهوری و حافظ 
اتفاق افتاد. محمد شهریاری، سرپرست دادسرای امور جنایی 
تهران در توضیح این حادثه تلخ گفت: براساس صحبت‌های اولیه 
افراد حاضر در محل، مرد جوان خودش را از بالای ساختمان 
چارسو به پایین پرتاب کرد. تحقیقات میدانی نشان داد خانمی 
تحت عنوان روان‌درمانگر قبل از حادثه همراه متوفی بوده است. 
شهریاری ادامه داد: این خانم در اظهاراتش گفت از سال۹۴ به 
‌دلیل بیماری‌های روحی و روانی با متوفی در ارتباط بوده است. 
از آنجا که متوفی در فضای مجازی تهدید به‌ خودکشی کرده بود 
قبل از وقوع این اتفاق او را دیدم و همراه وی در ساختمان چارسو 
حضور داشتم. بعد از آن متوفی به وی اعلام کرده از خودکشی 
منصرف و موضوع حل شده است؛ به همین دلیل این خانم از 
محل خارج می‌شود و به سمت منزل می‌رود، اما به‌دلیل اینکه 
پاور بانک متوفی نزد وی مانده بوده و متوفی گفته به پاور بانک 
احتیاج دارد، با او تماس می‌گیرد که پاوربانک را تحویل دهد 
که وقتی متوفی جواب تماس را نمی‌دهد به ساختمان چارسو 
باز می‌گردد و چون احتمال می‌داده مرحوم دست به ‌خودکشی 
بزند، موضوع را به انتظامات ساختمان اطلاع می‌دهد، اما زمانی 
که به پشت بام ساختمان می‌رسند، متوفی خودش را به پایین 

پرتاب کرده بود.
به ‌گفته سرپرست دادسرای امور جنایی، مرحوم ۳ مرتبه در 
بیمارستان محمدشهر کرج بستری شده و دارو‌های مرتبط 
با اعصاب و روان مصرف می‌کرده است و فیلم دوربین‌های 
مداربسته ساختمان ثبت شده و در حال بازبینی است و 

تحقیقات در این‌باره ادامه دارد.

مهرداد نیویورک، خواننده ثروتمند لس‌آنجلسی که آرزو داشت 
20فرزند داشته باشد تا اموال 4هزار میلیارد تومانی‌اش به آنها 
برسد برای رسیدن به آرزویش راهی ایران شد، اما در تهران 

قربانی نقشه هولناکی شد که سرایدارش با همدستی یک 
سردفتردار کشیده بود.

به‌گزارش همشهری، اواخر سال گذشته 3زن جوان قدم 
در دادسرای سرپرستی تهران گذاشتند و از یک خواننده 
لس‌آنجلسی شکایت کردند. یکی از آنها به قاضی سعید 

احمدبیگی، سرپرست وقت دادسرا گفت: چند وقت قبل یک 
خواننده لس‌آنجلسی معروف به مهرداد نیویورک از آمریکا به 

ایران آمد و برای اجاره رحم با ما قرارداد بست. او و همسرش 
می‌خواستند فرزندانشان را از طریق رحم اجاره‌ای به دنیا بیاورند 
و ما هم به‌خاطر پول قبول کردیم ، اما حالا که چیزی تا به دنیا 
آمدن بچه‌ها نمانده، از مهرداد خبری نیست و ما نمی‌دانیم با 

بچه‌هایش چه کنیم.

شروع تحقیقات
با شکایت این سه زن، تحقیقات زیرنظر قاضی احمدبیگی آغاز شد. 
همزمان با این اتفاق، مردی به اداره پلیس رفت و خبر از ناپدید 
شدن خواننده لس‌آنجلسی داد. او گفت: مهرداد نیویورک دایی من 
است. او  مدتی قبل برای رسیدگی به املاکش به ایران آمد. در این 
مدت با دختری به نام سارا ازدواج کرد، اما حالا به طرز اسرارآمیزی 

ناپدید شده است. 
ماموران برای یافتن ردی از خواننده لس‌آنجلسی سراغ همسرش 
سارا رفتند. او گفت: مهرداد املاک و مغازه‌های زیادی در ایران 
دارد. من، مستأجر یکی از مغازه‌هایش بودم و وقتی به ایران آمد به 
من پیشنهاد ازدواج داد. او می‌گفت که دوست دارد فرزندان زیادی 
داشته باشد. می‌خواست اموال زیادی که داشت به فرزندانش ارث 
برسد و برای همین تصمیم گرفت از طریق رحم اجاره‌ای چند 
فرزند به دنیا بیاورد. 2نفر از زنانی که رحم‌شان را اجاره دادند، 
دوقلوهای ما را باردار بودند و زن سوم هم یک فرزند پسر باردار 
بود. مهرداد می‌خواست 20فرزند داشته باشد تا اینکه آخرین بار 

که برای سرکشی به ویلاهایش به شمال کشور رفت، ناپدید شد.

جنایت هولناک 
بررسی‌های تیم جنایی نشان می‌داد، مهرداد از کشور خارج 
نشده است. از سوی دیگر معلوم شد که به‌تازگی مقدار زیادی 
از اموال و املاک او به نام سردفتری در غرب تهران منتقل شده 

است. مأموران سراغ سردفتر رفتند، اما او مدعی شد که در دوبی با 
پرداخت دلار به مهرداد، املاک وی را به‌صورت قانونی خریداری 
کرده است. او حتی دستخطی از مهرداد و مبایعه‌نامه‌ها را نشان 
داد که کارشناسان خط تأیید کردند متعلق به مهرداد است، اما 
در ادامه بررسی‌ها مشخص شد که سردفتردار جوان با سرایدار 
خانه ویلایی مهرداد در یوسف‌آباد تهران تماس‌های مشکوکی 
داشته و مقداری پول به‌حساب یکدیگر واریز کرده‌اند. ارتباط این 
دو نفر، مشکوک بود و هردو بازداشت شدند. آنها وقتی با مدارک و 
شواهد پلیسی مواجه شدند به قتل خواننده لس‌آنجلسی اعتراف 
کردند و گفتند که چون اموال و املاک مهرداد ارزشی بیش از 
4هزار میلیارد تومان داشت، وسوسه شدند که برای تصاحب این 
اموال او را به قتل برسانند. متهمان اقرار کردند که برای اجرای 
نقشه‌شان 2قاتل اجیر کردند که یکی از آنها مدیر تبلیغات خواننده 
لس‌آنجلسی بود. با اعترافات متهمان قاتلان اجیر شده نیز دستگیر 
شدند و اعتراف کردند که پس از قتل خواننده لس‌آنجلسی، جسد 
او را مثله کرده و در بیابان‌های اطراف دماوند آتش زدند. با کشف 
بخشی از جسد خواننده ثروتمند، متهمان در حال حاضر در 

بازداشت به‌سرمی‌برند و تحقیقات از آنها ادامه دارد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

سرایدار و سردفتر جوان، همدست شدند تا اموال 4هزار میلیارد تومانی مهرداد نیویورک را تصاحب کنند

اسرار قتل خواننده لس‌آنجلسی در تهران اسرار قتل خواننده لس‌آنجلسی در تهران 
حادثه مرگبار در معدن کلات آزادشهر

ریزش معدنی در آزادشهر، جان یکی از معدنچیان را گرفت و 
موجب مصدومیت 2نفر دیگر شد. به گزارش همشهری، این 
حادثه پیش از ظهر پنجشنبه در معدن کلات آزادشهر در استان 
گلستان اتفاق افتاد. این معدن از چند هفته قبل به‌ دلیل ناایمن 
بودن پلمب شده بود، اما کارگران در یکی از تونل‌های معدن 
مشغول ایمن‌سازی‌ برای فعال شدن دوباره آنجا بودند که ناگهان 
سقف ریزش کرد و آنها دچار حادثه شدند. در این حادثه یکی از 
معدنچیان جان خود را از دست داد و 2نفر دیگر مصدوم شدند. 
به گفته حیدر آسیابی، رئیس‌ کل دادگستری استان گلستان 

تحقیقات در این‌باره آغاز شده است.

جزئیات حادثه برای وزیر صمت
تصادف خودروی حامل وزیر صمت با یک کامیون موجب 
مصدومیت وزیر شد. به‌ گزارش همشهری، این حادثه‌ ساعت 
۵:۲۰ بامداد پنجشنبه در باند شمالی محور کرج - قزوین رخ داد 
و در جریان آن محمد اتابک، وزیر صمت مصدوم شد. سرهنگ 
بهروز خانپور، رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا در 
این‌باره گفت: در این حادثه یک دستگاه خودروی پژو ۲۰۰۸ که 
حامل وزیر بود، دچار سانحه شد و وزیر به بیمارستان آرام کرج 
انتقال یافت. وی ادامه داد: به ‌دلیل بارش باران و لغزندگی سطح 
جاده، یک کامیون حامل بار به‌علت عدم‌توانایی راننده در کنترل 
وسیله نقلیه، واژگون شد و پس از برخورد با نیوجرسی کنار جاده، 
بخش‌هایی از باند شمالی را مسدود کرد. مسدود شدن ناگهانی 
جاده باعث شد که چندین خودروی عبوری، از جمله خودروی 
حامل وزیر صمت، با کامیون برخورد کنند. وی ادامه داد: در این 
حادثه، ۳نفر از سرنشینان خودروها، ازجمله وزیر، مصدوم و به 

مراکز درمانی منتقل شدند.

کوتاه‌تر  از گزارش

آدم‌ربایی برای جنایتگفت‌وگو
یکی از قاتلان اجیره شده مدعی است که در نقش مأمور سراغ خواننده 

لس‌آنجلسی رفته و او را ربوده تا به قتل برساند. گفت‌‌وگو با او را بخوانید.

مقتول را می‌شناختی؟
نه. اصلا خبر نداشتم که خواننده است. من سردفتردار را می‌شناختم. او سراغم آمد و خواست به 
همراه مردی به نام شاهرخ، مهرداد را ربوده و به دفترخانه‌اش در غرب تهران ببریم. من به‌خاطر پول 

خوبی که پیشنهاد کرده بود، قبول کردم.
 یعنی خبر نداشتی که برای آدمکشی اجیر شده‌ای؟

نه. قرار بود ما آدم‌ربایی کنیم؛ نه جنایت. سرایدار خانه مقتول می‌گفت که دختری به نام النا دارد که مقتول به او قول ازدواج داده بود، اما 
ناگهان زیر قولش زده و به النا گفته بود که تو به اندازه کافی زیبا نیستی. ظاهرا مقتول می‌خواسته با دختری زیبا ازدواج کند و 20فرزند 
داشته باشد. سرایدار هم وقتی متوجه شده که مهرداد با دختری به نام سارا ازدواج کرده و قرار است اموال مهرداد از دست خانواده آنها 

خارج شود، با همدستی سردفتردار تصمیم گرفته بودند مهرداد را گروگان بگیرند و بخشی از اموالش را تصاحب کنند.
 پس چه اتفاقی رخ داد که نقشه گروگانگیری تبدیل به جنایت شد؟

النا، دختر سرایدار از رفت‌وآمدهای مهرداد خبر داشت. او به ما گفت که او در شمال است. من هم همراه جوانی به نام شاهرخ به ویلای 
مهرداد در شمال رفتم. من به‌عنوان مأمور وارد شدم و با تزریق آمپول بیهوشی، او را بیهوش کردم. سپس با کمک شاهرخ، مهرداد را 
ربودیم و به تهران انتقالش دادیم. او را به دفترخانه بردیم. تقریبا 10روز در آنجا گروگان بود. در این مدت او را شکنجه و مجبورش کردیم 
که اسناد خانه‌اش را به نام سردفتردار منتقل کند. از او اقرارنامه و دستخط گرفتیم و او هم از ترس جانش تسلیم شد، اما بعد ترسیدیم 
که اگر آزادش کنیم، ما را لو بدهد؛ به همین دلیل او را خفه کردیم و جسد مثله شده‌اش را در اطراف دماوند آتش زدیم تا شناسایی نشود.

خودزنی با آنتی‌بیوتیک 
خطر مصرف بی‌رویه آنتی‌بیوتیک، جامعه ایرانی را به‌شدت تهدید می‌کند

 4غذای ممنوع برای شام 
 همه آنچه می‌خوریم و حتی زمان خوردن غذا، تأثیر مستقیمی 
بر سامت ما دارد. به همین دلیل متخصصان تغذیه، خوردن 
غذاهای مناسب را در زمان مناسب توصیه می‌کنند؛ یعنی یک 
صبحانه مقوی و یک شام سبک. اما تعداد کمی ‌از مردم درباره 
اینکه چه چیزی را در چه زمانی و به چه مقدار بخورند، اطلاعات 
دقیقی دارند. به‌دلیل همین اطلاعات ناقص، بیش از نیمی ‌از مردم 
در وعده‌های غذایی، خوراکی‌های نامناسبی می‌خورند و در نتیجه 
از مشکلات معده رنج می‌برند، اما وعده غذایی شام، اغلب نقش 
مهمی‌ در ایجاد اختلال در خواب خوب و حفظ سلامت گوارشی 
دارد. آنچه برای شام خورده می‌شود بر ریتم شبانه‌روزی و سلامت 
روده تأثیر دارد و بسیار مهم است. برخی از خوراکی‌های ممنوعه 

برای آخرین ساعات روز را در ادامه بخوانید.

عدد خبرتغذیه

 کاهش فشار خون، تنها
 با 5دقیقه ورزش‌بیشتر

نتایج یک مطالعه جدید نشانگر آن است که 5دقیقه ورزش 
بیشتر هم می‌تواند فشار خون را بهبود بخشد. براساس 
مطالعه‌ای که در مجلهCirculation منتشر شده محققان 
داده‌های نزدیک به 15هزار نفر را تجزیه و تحلیل کردند که 
به 6 دسته تقسیم می‌شدند. خواب، رفتار بی‌تحرک، راه رفتن 
آهسته، راه رفتن سریع، ایستادن و ورزش شدیدتر. در نهایت 
مشخص شد که 5دقیقه ورزش بیشتر در روز با کاهش فشار 
خون همراه است. این مطالعه اطلاعات بسیار دقیقی را در مورد 
این واقعیت ارائه می‌دهد که حتی اگر اغلب ما )در بیشتر روز( 
نسبتا غیرفعال باشیم، فعالیت کوچک می‌تواند تفاوت بزرگی در 
وضعیت سلامت ما ایجاد کند. البته محققان این پژوهش اعلام 
کردند که افراد مورد مطالعه تنها در همان بازه فعالیت ورزشی 
داشتند و وقتی برنامه تمام می‌شود، معمولا به عادت‌های 

کم‌تحرک خود برمی‌گردند و به‌شدت بی‌تحرک هستند.

هزینه بالای سوانح ترافیکی
محمد رئیس‌زاده، رئیس‌کل سازمان نظام پزشکی: 51درصد مرگ‌ها در صحنه تصادف و 49درصد حین 
انتقال و پس از آن رخ می‌دهد. هزینه سوانح ترافیکی در ایران تقریبا دو برابر معدل جهانی است و برای 20هزار 

نفر فوتی در سال، 200هزار میلیارد تومان هزینه به کشور تحمیل می‌شود.

سن سرطان‌ در ایران پایین  است
محمداسماعیل اکبری، رئیس مرکز تحقیقات سرطان ایران:سن سرطان‌ در ایران ۱۰سال پایین ‌تر از دیگر 
کشورهای جهان است و باید مواد مضر از برنامه غذایی حذف و مصرف نمک، شیرینی و روغن مدیریت شود. 

سیگار و قلیان هم تأثیر ۲۰درصدی در ابتلا به سرطان دارد و باید به این مسئله توجه کرد.

توصیه

عضو در ایران آغاز شد. علی ملک 
حسینی ، پدر پیوند کبد ایران با اعلام 
این مطلب گفت: »ترکیه به تازگی 
پنجاهمین سال آغاز پیوند اعضا در 
کشور خود را جشن گرفته‌ و مدعی است 
که قدیمی‌ترین کشور آسیا در پیوند 
اعضاست، اما ایران نخستین کشوری 
است که در آسیا و خاورمیانه، نخستین 

پیوند عضو را انجام داده است.«‌

1314
نخستین 
پیوند   

مرگ‌ومیر مردم در اثر بیماری‌های 
غیرواگیر ازجمله دیابت، بیماری‌های 
قلبی- عروقی و سرطان است. باقر 
لاریجانی، رئیس پژوهشگاه علوم غدد 
و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی 
تهران در این‌باره گفته »شیوع دیابت 
نوع ۲ و پیش دیابت در بزرگسالان 
ایرانی به‌ترتیب ۱۴درصد و ۲۴درصد 

برآورد شده است.« 
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آرش نهاوندی؛ روزنامه‌نگار

کافئین
 نوشیدنی حاوی کافئین‌ باعث طولانی‌تر شدن پنجره بیداری 
می‌شود؛ بنابراین توصیه می‌شود حداقل 8ساعت قبل از 

خواب از مصرف کافئین خودداری کنید.
آموکسی‌سیلین 500

پرفروش‌ترین داروی کشور از نظر تعداد و مبلغ در بین داروهای پرفروش کشور است

4مورد
از فهرست 10داروی پرفروش کشور را، آنتی‌بیوتیک‌ها تشکیل می‌دهند

به‌گفته سازمان غذا و دارو، آنتی‌بیوتیک‌ها درفهرست داروهای 
بدون نسخه یا OTC نیستند. در نتیجه داروخانه‌ها مجاز نیستند این 

داروها را بدون نسخه پزشک بفروشند. پس اگر چنین غلط رایجی 
هم وجود دارد، کاملا غیرقانونی و ضد‌سلامت شهروندان است.

%40

%30

3برابر 
میانگین 

جهانی، در 
ایران تجویز 
آنتی‌بیوتیک 
را مشاهده 

می‌کنیم.

8میلیون
نفر 

در جهان، 
سالانه جان 

خود را به‌دلیل 
افراط در مصرف 

آنتی‌بیوتیک‌ها از 
دست می‌‌دهند.

از نسخه‌های 
تجویزی در ایران، 
متأسفانه حاوی 
آنتی‌بیوتیک 

هستند.

%30
حداکثر 

نسخه‌های حاوی 
آنتی‌بیوتیک 

است که سازمان 
جهانی بهداشت 

اعلام کرده.
از کل نسخه‌های 
آنتی‌بیوتیکی 
تجویز شده 

در جهان هیچ 
ضرورتی ندارد.

2 ؛رتبه
ایران در مصرف 
 آنتی‌بیوتیک 

در جهان 
محسوب 
می‌شود.

دکتر ایرج خسرونیا
 رئیس انجمن متخصصان داخلی 

  آنتی‌بیوتیک‌ها می‌توانند باعث مقاومت 
دارویی ‌شوند. آنها منجر به خونریزی دستگاه گوارش 
و نارسایی کلیه می‌شوند. همچنین می‌توانند موجب 

فشارخون بالا در فرد شوند. همینطور اگر مدت مصرف 
آنتی‌بیوتیک‌ها طولانی شود، باکتری‌های مفید بدن از بین 
می‌روند و همین منجر به بروز التهاب در روده بزرگ می‌شود.
  مصرف خودسرانه آنتی‌بیوتیک‌ها در کشور ما به معضل 
تبدیل شده و مصرف آن خیلی بیش از سایر کشورهای 

دنیاست. شما هیچ جای دنیا نمی‌بینید که مردم 
بتوانند این قدر راحت به آنتی‌بیوتیک 

دسترسی پیدا کنند.

خیلی‌ها با کوچک‌ترین سرماخوردگی، برای 
خود آنتی‌بیوتیک تجویز می‌کنند؛ آموکسی‌سیلین، 
آموکسی‌کلاو، سفکسیم، سفتریاکسون و... ؛ غافل 
از اینکه این گروه از داروها می‌توانند آسیب‌های 

زیادی برای ارگان‌های مختلف بدن داشته باشند؛ 
چون آنتی‌بیوتیک‌ها داروهایی هستند که فقط 

عفونت‌های ناشی از باکتری را درمان می‌کنند؛ 
نه عفونت‌های ویروسی مثل سرماخوردگی 

و آنفلوآنزا را. با توجه به نزدیک شدن 
به هفته جهانی اطلاع‌رسانی درباره 

مقاومت‌های میکروبی، بهانه‌ای 
دوباره دست داده تا در 
این‌باره بیشتر بخوانیم و 

بدانیم.

پروانه بندپیگزارش
روزنامه‌نگار

دکتر بابک پورقلیچ
 پزشک عمومی 

   بسیاری‌ از افراد برای کوچک‌ترین مشکل مثل 
گلودرد یا داشتن خلط، آنتی‌بیوتیک مصرف می‌کنند! 

درحالی‌که آنتی‌بیوتیک اصلا روی عفونت تأثیری ندارد و فقط 
ممکن است در شما مقاومت دارویی ایجاد کند؛ یعنی اگر شما بعدها 

عفونت روده، عفونت گوش یا عفونت سینوس بگیرید، دیگر بدن شما به 
آن آنتی‌بیوتیک جواب نخواهد داد.

  خیلی از مواقع گلودرد شما ممکن است به‌خاطر یک میکروب یا 
ویروس ساده باشد. بهبود این ویروس ساده روندی دارد ، اما وقتی 
شما برای بهبود آن آنتی‌بیوتیک مصرف می‌کنید، میکروب‌های 

ساده را هم از بین می‌برید و به میکروب‌های خطرناک‌تر و 
مقاوم‌تر فرصت جولان می‌دهید و دوره درمان‌تان 

هم طولانی‌تر می‌شود.

هشدار

نه تنها خطر مصرف خودسرانه 
آنتی بیوتیک‌ها که  حتی کامل 

نکردن دوره مصرف و قطع 
بی‌موقع آنها، یا مصرفشان 

 به‌صورت نامنظم
 هم می‌تواند خطر ایجاد 
 مقاومت آنتی‌بیوتیکی

 را افزایش دهد.

غذاهای تند و سرخ شده
 غذاهای سرخ شده و تند نه ‌تنها به سامت روده آسیب 
می‌رسانند، بلکه می‌توانند باعث نفخ، سوء‌هاضمه، اسیدیته 
و سوزش سر دل شوند. به این دلیل که آنزیم‌های روده برای 

هضم چنین غذاهایی در اواخر عصر تلاش می‌کنند.

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

غذاهای غنی از نشاسته
‌ خوردن بیش از حد نشاسته یا کربوهیدرات‌ها نیز می‌تواند 
باعث افزایش سطح قند خون و انسولین شود. کربوهیدرات‌ها 
به قند متابولیزه تبدیل می‌شوند که برای انرژی سوزانده 
 می‌شود اما در نهایت می‌توانند منجر به افزایش وزن 

شوند.

خوراکی‌های شیرین
بسیاری از مردم هوس خود را برای یک چیز شیرین با خوردن 
شکلات یا دسر بعد از شام برطرف می‌کنند که باعث افزایش 
سریع قند می‌شود. این خوراکی‌ها انرژی اضافی تولید می‌کنند 

که در طول خواب مورد نیاز نیست. 
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پتروشیمی مکران، بدون سرمایه‌گذاری دولتی در حال اجراست

افشار بازیار، مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تجاری شستان:  طرح عظیم ساخت شهرک پتروشیمی مکران 
در چابهار به‌عنوان تنها هاب پتروشیمی کشور بدون سرمایه‌گذاری دولتی و تنها از طریق بخش خصوصی 

در حال ساخت است.

بازگشایی مرز جلفا- جمهوری آذربایجان برای تردد مسافران در حال پیگیری است
سیدعبدالرسول مهاجر، سرپرست معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امورخارجه: وزارت امورخارجه 
 درباره بازگشایی مرز برای تردد مسافر بین ۲کشور ایران و جمهوری آذربایجان رایزنی و پیگیرهای لازم را 

انجام می‌دهد.‌

  رفع حصر یادآور تلاش و مقاومت مردمی است که
با دست خالی از روستاهای خود حفاظت می‌کردند

‌محمود مولاییگزارش
روزنامه‌نگار

کوتاه‌تر  از گزارش

یادمانی که ثبت ملی شد
یادمان شهید سبحانی در محله خزعلیه شهر سوسنگرد چند سال پیش از سوی سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری، در فهرست ملی میراث فرهنگی انقلاب 
اسلامی و دفاع‌مقدس ثبت شد. سیدمحمدرضا سبحانی از شهدای ژاندارمری و اهالی 
بومی سوسنگرد بود که ششم مهر 1359هنگامی که نیروهای بعثی عراق قصد عبور 
از رودخانه کرخه و محاصره شهر سوسنگرد را در منطقه خزعلیه داشتند با عده‌ای از 
اهالی بومی منطقه در برابر متجاوزان دلیرانه ایستادگی و مقاومت کرد. وی مجروح شد 
و به‌دست نیروهای بعثی به اسارت درآمد و پس از شکنجه، جسم کم‌جان او را آتش 
زدند. پیکر مطهر این شهید در همان نقطه )خزعلیه( دفن شده و اکنون به‌عنوان نماد 

مقاومت مردمی سوسنگرد زیارتگاه زائران راهیان نور است.‌

عدد خبر

عکس نوشت 

 بزرگ‌ترین معدن سنگ آهن در خاورمیانه 
سنگان شهری در خراسان رضوی، واقع در شهرستان خواف و 
مرکز بخش سنگان است که در فاصله ۳۰۰کیلومتری مشهد و 
۲۴کیلومتری خواف قرار گرفته است. طبق گفته کارشناسان، 

سنگان دارای بزرگ‌ترین معدن سنگ آهن در خاورمیانه 
است. عکس: ایسنا‌

خراسان رضوی

کمبود بارش موجب شده است که 
چهارمحال و بختیاری خشک‌ترین استان 
کشور لقب بگیرد. معصومه نوروزی، 
مدیرکل هواشناسی چهارمحال و بختیاری 
در این‌باره به ایرنا گفت: این استان از 
ابتدای مهر تا ۲۲ آبان با ۳۵میلی‌متر 
کمبود بارش، کمترین میزان بارش‌ها را در 
مقایسه با استان‌های دیگر داشته است.‌

70
درصد  

۱۲کلاسه در شهرستان بویراحمد واحد 
ساخته می‌شود.

بهرامی  ایلنا، محمد  گزارش  به 
سیف‌آباد، نماینده بویراحمد واحد 
در مجلس از شروع عملیات اجرایی 
۱۵پروژه مدرسه‌سازی‌ ۱۲کلاسه با 
اعتباری بیش از 3هزار میلیارد ریال 

معادل ۳۰۰میلیارد تومان خبر داد.‌

۱۵
مدرسه  

کهگیلویه ‌و بویراحمد

چهارمحال و بختیاری

خانه‌ای با بزرگ‌ترین ارسی جهان 

بزرگ‌ترین ارسی 9دری جهان در خانه مشیر‌الملک در 
اصفهان برجای مانده. این خانه در حال حاضر به‌عنوان 

خانه‌موزه در دسترس است.
به گزارش همشهری، ارسی از عناصر معماری ایرانی و پنجره 
مشبکی است که به جای گشتن روی پاشنه‌گرد، بالا می‌رود 
و در محفظه‌ای که روی آن قرار گرفته جای می‌گیرد و در 
اشکوب کوشک‌ها و پیشان و رواق ساختمان‌های سرد‌سیر 
بسیار دیده می‌شود. نقش شبکه ارسی مانند پنجره‌ها و 
روزن‌های چوبی است و نمونه‌های زیبای آن در خانه‌های 

کهن اصفهان، شیراز، کاشان و یزد بسیار است.
تأمین نور فضای درونی، در معرض دید قرار‌دادن فضای 
بیرونی، کاهش شدت تابش نور آفتاب و گرما، ایجاد زیبایی 
در نمای ساختمان، حفظ حریم و محرمیت فضای بیرون 
و دور‌کردن حشرات مزاحم با شیشه‌های رنگی، مهم‌ترین 

کارکردهای ارسی‌ها بوده است.
در بسیاری از خانه‌های قدیمی و آثار تاریخی ردپای 
ارسی‌ها به جای مانده، اما بزرگ‌ترین ارسی جهان را در 
خانه‌ای از دوران صفویه و در اصفهان می‌توانید ببینید؛ خانه 
»مشیرالملک« یا خانه چرمی از یادگاری‌های دوران صفویه 
و متعلق به خاندان مشیر انصاری مستوفی دربار صفویه 
است که از شیراز به اصفهان مهاجرت کرده بود‌. این خانه 
از امتیازات هنری همچون جدول‌کشی با طلا، نقاشی‌های 
پشت‌شیشه و آینه‌کاری محدب برخوردار است، اما مهم‌ترین 
ویژگی‌ آن بزرگ‌ترین ارسی ‌۹لنگه دنیاست که ترکیب رنگ 
خاصی دارد و نقوش اسلیمی زیبایی در آن به‌کار رفته‌ است.

عرض این ‌۹دری، ‌۷متر و طول آن ‌۱۱متر است. ‌۹دری حالت 
کنشکاف دارد و حتی یک قطعه میخ هم در این اثر هنری 
به‌کار نرفته است. در قدیم، استحکام‌بخشی این چوب‌ها 
به وسیله خاک‌اره و سریش انجام می‌شد و ‌اکنون برای 
استحکام‌بخشی به جای سریش از چسب چوب استفاده‌ و 
این چوب‌ها مثل پازل درون هم چفت می‌شوند. ۴ رنگ اصلی 
قرمز، سبز، زرد و آبی نیز در شیشه‌های این ‌۹دری به چشم 

می‌خورد که بیانگر ‌۴فصل و ‌۴طبع انسان است.
بعد از خاندان مشیرالملک‌ها این خانه به کاربری‌های 
مختلفی تغییر داده شد؛ از کنسولگری پادشاهی پروس و 
خانه تاجر اصفهانی گرفته تا اقامتگاه پناهندگان خوزستانی 
و طی این تاریخ پرفراز و نشیب تزئینات خانه تخریب شد ولی 
از سال‌۱۳۷۰ به بعد با مرمت تزئینات دوباره رنگ و لعاب 
گذشته را بازیافت. محسن دیانی، راهنمای خانه مشیرالملک 
انصاری درباره این خانه گفته بود که این خانه یک بنای شاهی 
است که در دوره قاجار به‌دست محمد معمارباشی و به دستور 
ناصرالدین‌شاه ساخته شد. پس از ظلم‌های مسعود‌میرزا، پسر 
ارشد ناصرالدین‌شاه که حکومت اصفهان را بر عهده داشت 
و به ظل‌السلطان معروف شده بود، حکومت اصفهان به 
میرزا‌حبیب‌الله انصاری معروف به مشیرالملک رسید. درحال 
حاضر مالک خصوصی خانه مشیرالملک آیت‌الله حسن امامی 
است. این خانه پس از ‌۷سال مرمت در سال‌۱۳۹۷ به‌عنوان 
خانه‌موزه به روی مخاطبان گشوده شد. خانه مشیرالملک در 
یکی از قدیمی‌ترین خیابان‌های شهر اصفهان قرار دارد. خانه 
تاریخی مشیرالملک انصاری که با نام گنجینه میراث اسلامی 
نیز شناخته می‌شود، در نزدیکی میدان نقش‌جهان، سمت 

بازار قیصریه و در خیابان هاتف واقع شده است.

برای تماشای فیلم خانه مشیرالملک این 
کیوآرکد را اسکن کنید.

اصفهان

مکث

26آبان1359 یادآور آزادسازی سوسنگرد است. در نخستین سال جنگ 
ایران و عراق، نیروهای عراقی شهرستان سوسنگرد را به تصرف درآوردند و 
در حال پیشروی به اهواز بودند، اما عملیات سوسنگرد منجر به عقب‌نشینی 
نیروهای عراقی شد. عملیات سوسنگرد، آزادسازی سوسنگرد و شکست 
حصر سوسنگرد 3عبارتی است که در روز 26آبان بر سرزبان‌ها می‌چرخد و تا 
امروز همچنان یادآور پیروزی نیروهای نظامی و مردمی ایران بر دشمن است.

کیوان حمادی که این روزها رئیس شورای شهر سوسنگرد است، در زمان 
جنگ ایران و عراق در کلاس اول دبیرستان تحصیل می‌کرده است. او به 
همشهری می‌گوید: »در زمان شروع جنگ، ارتش عراق از مرز چذابه سعی 
می‌کرد نفوذ کند. از آنجا‌ که نیروهای ما هم در ابتدای جنگ آمادگی کامل 
نداشتند و جنگ به سرعت بعد از انقلاب رخ داده بود، ارتش منظم نبود و مردم 

هم آشنایی نداشتند و همین شد که عراقی‌ها به سادگی از مرز گذشتند. دشمن به شهر بستان در 
30کیلومتری سوسنگرد رسید. در بستان پلی روی رودخانه قرار داشت که در هنگام حمله آن را 
منفجر کردند تا دشمن نتواند پیشروی کند.«  او ادامه می‌دهد:‌ »حدود 74روستای بزرگ در مرز 

وجود داشت. وقتی دشمن حمله کرد، اکثر مردم در روستاهای خود ماندند.« 

به‌گفته رئیس شورای شهر سوسنگرد، عراق 2بار سوسنگرد را به تصرف خود درآورد. حمادی 
توضیح می‌دهد: »بار اول، 3-2روزی در سوسنگرد مستقر بودند. این زمان از سمت هویزه و بوستان 
به سوسنگر وارد شدند. بعد از3-2روز با مقاومت ارتش و نیروهای مردمی عملیات آزادسازی 
سوسنگرد صورت گرفت. عراق بار دوم با آمادگی بیشتری سوسنگرد را به اشغال خود درآورد 
و مستقیم شهر تصرف شد و 20کیلومتر از سوسنگرد گذشت و به نزدیکی شهر حمیدیه رسید. 
نیروهای دشمن به حمیدیه که رسیدند و وقتی دیدند نیروهای کمی مقاومت می‌کردند، فکر 
کردند می‌توانند بیشتر پیشروی کنند.«‌ او عنوان می‌کند: »آن موقع ما در روستای مکریه به‌مدت 
یک سال یعنی تا 8 آذر1360 ماندیم. در واقع ما در روستاهای پشت جبهه عراق بودیم و 
آنها با علم به اینکه می‌دانستند روستاها در محاصره قرار دارند، به سمت ما می‌آمدند.« 

خوزستان

نمی‌دانستیم  جنگ چیست 

 2بار آزادسازی

شروع جنگ

 کیوان حمادی می‌گوید: 
»ما که بچه دبیرستانی بودیم و اصلا نمی‌دانستیم 
جنگ چیست و نیروهای عراق چقدر می‌خواهند 

در مرز ما مستقر بمانند. دور تا دور برخی از 
روستاها ازجمله روستای ما سنگربندی شده 
بود. حتی خودم آن موقع کشیک بودم تا اجازه 

ندهیم نیروی دشمن داخل روستا شود. راستش 
فکر می‌کردیم این یک جنگ محلی است و اغلب 

اهالی روستاها به همین 
شکل از روستاهای خود 

محافظت می‌کردند.«  ‌

صفحه‌آرا:  بهروز قلی پور

 سوسنگرد
ماجرای عملیات آزاد شد

سوسنگرد
عملیات 

سوسنگرد در 
تاریخ ۲۶آبان۱۳۵۹ 

به فرماندهی 
مشترک )ارتش و 
سپاه( از نخستین 
عملیات‌های بزرگ 
ایران پس از آغاز 
رسمی جنگ بین 
ایران و عراق بود 
که با موفقیت 
ایرانی‌ها همراه 

شد. در این 
عملیات، نیروهای 

عراقی از شهر 
خارج و به مناطق 
عقب‌تر در دشت 
آزادگان پس زده 

شدند.
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چمران؛ سریال ویژه تلویزیون
جلیل سامان به عنوان کارگردان  انتخاب شد

ساخت سریال پس از تأیید پایلوت 

‌با تأیید پایلوت یک سریال درام برای شبکه FX، دستور ساخت 
کامل سریالی که توسط ایتن هاوک و استرلین هارجو ساخته 
می‌شود، داده شد.  قسمت اول این سریال ابتدا در ‌ماه فوریه با 
عنوان »نوع حساس« با ایفای هاوک در نقش اصلی ساخته شد 
و درباره جزئیات دقیق داستان تنها گفته شده که این سریال نوآر 
درباره مردی )هاک( است که بیش از حد می‌داند. پایلوت سریال 
آوریل و می ‌در اوکلاهما فیلمبرداری شد. کیت دیوید، سینا ایست، 
جین تریپل هورن، تیم بلیک نلسون، اسکات شپرد، تریسی 
لتس، کایل مکلاچلان و میکون بلر همگی در کنار هاوک در این 
پایلوت نقش‌آفرینی کردند. استرلین هارجو این سریال را ساخت 
و تهیه‌کننده اجرایی و کارگردان پایلوت آن هم بود. اکنون هاوک 
علاوه بر ایفای نقش، تهیه‌کننده اجرایی سریال خواهد بود و هارجو 

در یک قرارداد کلی به‌عنوان سازنده عمل خواهد کرد.
هارجو بیشتر به‌خاطر ساختن »سگ‌های انباری« با تایکا وایتیتی 
شناخته می‌شود. این سریال که درباره زندگی ۴نوجوان بومی در 
اوکلاهما بود، ۳ فصل در اف‌ایکس پخش و با تحسین منتقدان 
روبه‌رو شد. فصل سوم و آخر آن اواخر سال‌۲۰۲۳ پخش شد و در 
آن فصل، نامزدی جایزه امی برای بهترین سریال کمدی و بهترین 
بازیگر مرد کمدی را برای دفارآو وون-آ-تیل دریافت کرد. هارجو 
علاوه بر ساخت، نویسنده اپیزودهای متعدد آن بود و سریال را 
کارگردانی کرد. هاوک در فصل آخر »سگ‌های انباری« در قسمتی 
با عنوان »پدر الورا« ظاهر شد. از دیگر آثار هارجو می‌توان به 
فیلم‌هایی مانند »مِکو«، »آب پارس کن« و »این ممکن است آخرین 
بار باشد« اشاره کرد. اخبار سفارش سریال در همان روزی منتشر 
شد که روشن شد هارجو یکی از دریافت‌کنندگان امسال »کمک 
به نابغه‌ها«ی بنیاد مک آرتور است. ایتن هاوک ۴بار نامزد اسکار 
شده که برای بازی در فیلم‌های »روز تمرین« و »پسربچگی« و برای 
نوشتن فیلمنامه‌های »قبل از غروب« و »پیش از نیمه‌شب« بوده 
است. او همچنین برای ایفای نقش در فیلم‌هایی مانند »پاکسازی«، 
»انجمن شاعران مرده« و »پیش از طلوع آفتاب« شناخته می‌شود. 
این بازیگر همچنین به‌تازگی در سریال‌های تلویزیونی مانند »پرنده 

خوب خدا« و »شوالیه ماه« مارول بازی کرده است.

جشنواره کوتاه‌تر  از گزارش

عکس نوشت

 تاد هینز
رئیس داوران جشنواره برلین شد

تاد هینز، کارگردا ن آمریکایی به‌عنوان 
بین‌المللی  داوران  هیأت  رئیس 
هفتاد‌و‌پنجمین جشنواره فیلم برلین 

انتخاب شد. 
تریشیا تاتل که برای نخستین‌بار به‌عنوان مدیر برلیناله فعالیت 
می‌کند، هینز را به‌عنوان »نویسنده و کارگردانی خیره‌کننده با 
مجموعه آثار چشمگیر« توصیف کرده که آثار او از نظر سبک متنوع 

است، اما بی‌تردید دارای امضای شخصی اوست.«
تاتل افزود: »از زمانی که نخستین فیلم بلند او با عنوان »سم« در 
سال ۱۹۹۱ برنده جایزه تدی شد، برلیناله با علاقه روند کاری او را 
دنبال کرده و به فیلم‌های او عشق ورزیده است.« تاد هینز تاکنون 
 ۱۰ فیلم بلند کارگردانی کرده که ازجمله آنها »دور از بهشت«
در سال ۲۰۰۲ است که نامزد 4جایزه اسکار، ازجمله بهترین 

فیلمنامه اصلی برای وی شد.

بهترین بازیگران فیلم‌های من افرادی بودند که علاقه‌ای به بازیگری نداشتند
ابوالفضل جلیلی، کارگردان در نشست موزه سینما: بهترین بازیگران برای من در طول دوران فیلمسازی، 
افرادی بودند که علاقه و اشتیاقی به دوربین و بازیگری نداشتند. همواره با خود فکر کرده‌ام که چرا چنین 

افرادی بهتر از علاقه‌مندان به بازیگری عمل می‌کنند.

مجاهدت‌های نیروهای مقاومت، قابلیت فیلم شدن ‌ دارد
محمد فیلی، بازیگر سینما و تلویزیون:   تک به تک مجاهدت‌های نیروهای مقاومت در کرانه باختری، لبنان و نوار 
مرزی قابلیت فیلم شدن دارند. مجاهدت‌های رزمندگان مقاومت برای امت اسلام و مبارزان راه حق، الگویی است 

که با تولیدات آثار سینمایی به‌خوبی می‌توان این استقامت، شجاعت و دلیری را به تصویر کشید. ٫  سینماپرس 

صفحه‌آرا:  بهروز قلی پور

 ملاقات رئیس سازمان سینمایی
 با مسعود کیمیایی  

رائد فرید زاده، رئیس سازمان سینمایی و مسعود نجفی 
مدیرکل روابط عمومی این سازمان با حضور در خانه مسعود 

کیمیایی با این کارگردان دیدار و گفت‌وگو کردند.

انگار تلویزیون سراغ 
پرونده‌های باز سریال‌هایی 
رفته که با آمدن پیمان جبلی 
به رسانه ملی تا حدودی بسته شده بود و حالا مدیران سیما تصمیم 
گرفته‌اند بعد از سپردن »پوریای ولی« به جعفری‌جوزانی، ساخت سریال 

چمران را به جلیل سامان بسپارند.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه‌نگار

سریال چمران در حالی قرار است مراحل تولیدش را 
شروع کند که چند سال پیش ابراهیم حاتمی‌کیا در 
سینما فیلم »چ« با بازی فریبرز عرب‌نیا را ساخت؛ 
فیلمی که آن زمان با استقبال روبه‌رو شد؛ حالا گفته 
می شود مدیران سیما سریالی را درباره مقطعی از 

زندگی شهیدمصطفی چمران خواهند ساخت و 
با توجه به سابقه مثبت جلیل سامان در تلویزیون 
نگارش فیلمنامه و کارگردانی این سریال را به او 
خواهند سپرد؛ سریالی که پیش از این قرار بود در 

سیما فیلم ساخته شود.‌

از چمران حاتمی‌کیا تا سامان

سریال چمران، یکی دیگر از مجموعه‌های بر 
زمین مانده تلویزیون بود که حالا به صلاحدید 
مدیران وقت سیما پرونده آن باز شده است. 
جلیل سامان، نویسنده و یکی از سریال‌سازان 
فعال تلویزیون است که با مجموعه »زیرخاکی« 
که در 4فصل ساخته شده توانسته جزو 
سریال‌سازان موفق تلویزیون ‌ باشد. ‌ سامان ‌ 
قبل از »زیرخاکی« 3سریال با دستمایه تاریخ 
معاصر ایران دهه 60 را ‌برای تلویزیون ساخت؛ 

»ارمغان تاریکی«، »نفس« و »پروانه« ساخت 
که  نقش سامان هم در کارگردانی و کیفیت 
 مطلوب آن دوران را نمی‌توان نادیده گرفت. اوایل

دهه 90بود که خود سامان طرح این سریال 
را نوشت و آن زمان حتی سفرهایی به لبنان 
داشت. او در سال‌های ۹۲ و ۹۳ چند باری درباره 
فیلمنامه این سریال سخن گفته بود و اینکه 
سریالش مروری کلی بر زندگی شهید چمران 

دارد و به همه مقاطع زندگی او می‌پردازد.‌

مشخص شدن تکلیف پرونده 10ساله

این سریال اما در این یک‌دهه نتوانست 
تصویب شود تا به نگارش و تولید برسد و حالا 
گمانه‌زنی‌هایی مطرح است که صداوسیما 
می‌خواهد سریالی درباره شهیدچمران ‌ به جریان 
بیندازد که احتمالا خود جلیل سامان نخستین 
گزینه برای کارگردانی این سریال خواهد بود. 

شهیدمصطفی چمران یکی از قهرمانان ملی 
کشور است که زندگی او با فراز و نشیب‌های 
فراوانی هم همراه بوده است؛ از حضورش در 
آمریکا و لبنان تا حضور در ناآرامی کردستان و 
حل مسائل منطقه، مقاطعی مهم از زندگی او 

هستند.‌

سامان، طرح سریال چمران را نوشت‌

چه‌کسی چمران می‌شود؟
چند روز پیش بود که تست‌های گریم بازیگر چمران در فیلم سینمایی چ 
حاتمی‌کیا منتشر شد. بازیگرانی چون محسن تنابنده، علی سرابی و مانی 
حقیقی هم در کنار فریبرز عرب‌نیا برای بازی در این نقش گریم شده بودند. 
به‌نظر هرکدام از آنها پتانسیل بازی در این نقش را می‌توانند در سریال چمران 
داشته باشند و شاید کار انتخاب نقش چمران برای سامان آسان‌تر شده باشد. 
حالا باید دید نگارش فیلمنامه چه زمان به پایان می‌رسد و سامان چه تصمیمی 

برای قهرمان سریالش خواهد گرفت؟

مکث

4783 آذربایجان شرقی

سازمان ثبت احوال کشور، آمار وقایع حیاتی 
شامل ازدواج، طلاق، تولد و وفات در 6ماه ابتدایی 
سال 1403را منتشر کرد که از دل آن حقایق تلخ و 

شیرینی بیرون زده است؛ مثل اینکه ولادت پسران 
از دختران با اختلاف 14هزار و 781نوزاد پیشی 
گرفته و میزان ازدواج 3برابر طلاق در کشور است، 

همچنین میزان طلاق در ‌6ماه نخست سال‌جاری 
نسبت به‌مدت مشابه در سال گذشته بیش از 9هزار 

مورد کاهش یافته است.

سبقت پرسرعت ازدواج از طلاق
سازمان ثبت احوال آمار ازدواج، طلاق، تولد و وفات در 6ماه اول سال 1403 را منتشر کرد

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه‌نگار

کودکان خسته از مشاجره و طلاق والدین
مشاوره تلفنی »صدایارا« یک مسیر مشاوره و همیاری مخصوص 
کودکان و نوجوانان است که والدین آنها نیز می‌توانند از آن 
استفاده کنند. پشت خطوط تلفن افراد داوطلب و تحصیلکرده‌ای 
قرار دارند تا با تکیه بر تجربه و دانش خود، گرهی از مسائل 
کودکان و نوجوانان باز کنند. براساس آماری که از عملکرد واحد 
صدا یارای انجمن حمایت از حقوق کودکان در تابستان منتشر 
شده است، در فصل تابستان بیشترین تماس‌ها با موضوع‌مشاجره‌و 
طلاق‌والدین‌و عدم‌تمرکزبه علت‌استفاده‌از تلفن‌همراه بوده است.

کنکورداده‌ نما

کتاب

 تأمین امنیت امتحانات نهایی 
با وزارت کشورشد

برای اولین‌بار، تأمین امنیت آزمون‌ها به‌ وزارت کشور سپرده شده 
است و این موضوع در شورای تأمین استان‌ها و شهرستان‌ها نیز 
پیگیری می‌شود.به گزارش همشهری، رئیس مرکز ارزشیابی و 
تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با اعلام این خبر، به اهمیت 
پشتیبانی مالی و منابع انسانی در برگزاری آزمون‌های نهایی 
اشاره کرد و گفت: برگزاری رویدادهای آموزشی و ارزشیابی بدون 
پشتیبانی میسر نیست و یکی از پایه‌های اصلی این کار، پشتیبانی 
مالی است. محسن زارعی، با اشاره به تشکیل کارگروه‌های مختلف 
برای برگزاری آزمون‌های نهایی، تصریح کرد: کارگروه پشتیبانی 
یکی از این کارگروه‌هاست که اقدامات خوبی در این زمینه در استان 
اصفهان انجام داده است. رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش و پرورش، تأکید کرد: برگزاری آزمون نهایی باید 
به‌عنوان یک مسئله ملی در نظر گرفته شود و همه دستگاه‌ها موظف 

به حمایت از آموزش و پرورش در این زمینه هستند. 

 دیدار رئیس جمهور با 
استاد محمدعلی موحد 

در دومین روز از هفته کتاب و کتابخوانی، جمعه ۲۵ آبان‌ مسعود 
پزشکیان،‌رئیس‌جمهور به همراه سیدعباس صالحی،وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی با حضور در منزل محمدعلی موحد 
با این مولاناشناس، عرفان‌پژوه، تاریخ‌نگار، حقوقدان و عضو 

پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی  دیدار کردند.

میزان طلاق در مناطق یک، 2 و ۳ تهران بیشتر است
علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور: میزان طلاق در مناطق یک، 2 و ۳ تهران از مناطق ۱۶، ۱۷ و ۱۸ 
بیشتر است. همچنین میزان اعتیاد در میان جمعیت شاغل نسبت به جمعیت بیکار بیشتر است. اگر 

متغیرهای ناظر بر سلامت نادیده گرفته نشوند میزان هزینه‌های آینده کاهش می‌یابد.

۸میلیون دانش‌آموز غربالگری روانشناختی‌می‌شوند
حجت‌الاسلام محمد حسین پورثانی، معاون پرورشی وزارت آموزش و پرورش: سال گذشته ۶میلیون‌و۷۰۰هزار 
دانش‌آموز غربالگری روانشناختی شدند و امسال پیش‌بینی می‌شود غربالگری ۸میلیون دانش‌آموز انجام شود. 
همچنین طرح تحولی معاونت پرورشی در کمیسیون‌های شورای‌عالی آموزش و پرورش در حال رسیدگی است.

مقایسه آمارها  با سال 1402
مقایسه آمار وقایع حیاتی با مدت مشابه در 
سال 1402 نشان می‌دهد که الگوی فراوانی 
آمارها به تفکیک استان‌ها، تغییر چندانی 

نکرده و تقریبا همچون سال گذشته است.

اما مقایسه آمار ولادت در 6ماه  نخست 
امسال با مدت مشابه در سال 1402 نشان 
می‌دهد که 32هزار و 116نفر کاهش تولد 
داشته‌ایم. آمار ازدواج نسبت به ‌مدت مشابه 

در سال گذشته 5هزار مورد افزایش داشته 
و طلاق 9هزار مورد کاهش یافته است. اما 
برعکس آمار وفات در نیمه نخست سال1402 
207هزار و 663رویداد بوده که در مدت 

مشابه در سال‌جاری 4هزار و 961مورد 
افزایش یافته است و نکته آخر‌اینکه نسبت 
به سال گذشته آمار تولد پسران نسبت به 

دختران افزایش یافته است.

مکث

تولد

492,521 آمار کل کشور

60697 تهران

47570 خراسان رضوی

42044 سیستان‌و‌بلوچستان

41145 خوزستان

25773 فارس

5 استان اول

طلاق

89,069 آمار کل کشور

15189 تهران

9503 خراسان رضوی

5294 خوزستان

4523 فارس

5 استان اول

ازدواج

232,554 آمار کل کشور

29984 تهران

21612 خراسان رضوی

11908 آذربایجان شرقی

16979 خوزستان

12744 فارس

5استان اول

وفات

212,594 آمار کل کشور

32344 تهران

16020 خراسان رضوی

11669 خوزستان

13711 اصفهان

12933 فارس

5استان اول

جزئیات کل تماس‌ها در تابستان ۱۴۰۳
۸۳درصد متعلق به مادران

۱۰درصد متعلق به کودکان
 ۳درصد متعلق به پدران

۳درصد متعلق به بستگان 
یک‌درصد متعلق به معلمان و مربیان کودک

بیشترین تماس از کدام شهرها بود؟
۵۵درصد تماس‌گیرندگان از تهران

۴۵درصد تماس‌ها از شهر‌های یاسوج، کرج، گلستان، 
پرند، اصفهان، شیراز، گرگان، تبریز، بوشهر، ورامین، 
پاکدشت، آمل، مشهد، قرچک، دماوند و یکی از 

روستاهای استان فارس

دسته‌بندی سنی کودکان و مشکلات‌شان
۳۶درصد متعلق به گروه سنی ۱۲ تا ۱۸ سال

۲۸درصد متعلق به گروه سنی ۷ تا ۱۲سال
۱۹درصد متعلق به گروه سنی ۵ تا ۷ سال

 ۱۴درصد متعلق به گروه سنی ۲ تا ۵سال 
 ۷درصد متعلق به گروه سنی نوزاد تا ۲ سال 

پرتکرارترین موضوعات مطرح شده
۴۶درصد مربوط به مشاجرات خانوادگی، اعتیاد و 

مشکلات ناشی از طلاق والدین
۳۱درصد  مربوط به مسائل روحی-عاطفی

 ۱۸درصد مربوط به مسائل آموزشی
5درصد سایر موارد

صفحه‌آرا:  علی حسنی
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افقی:
1- از جاذبه‌های گردشگری 
ماکو که عمارتی با تلفیق 
معماری ایرانی و خارجی است 

- از قالب‌های شعر فارسی
2- عاشق – ضمیمه‌شده - 

ترشرویی
3- خواهش‌های نفسانی - 

گرانبها – هدایت‌کننده
4- بخیل - رمانی از ساموئل 
بکت، نویسنده ایرلندی - 

نفس
5- انتها - الهه عشق در 
اساطیر یونان - غذایی یونانی 

از گوشت و بادمجان
6- مفصل لولایی دست 
- سرکرده - از یاران امام 

حسین)ع(
7- پشت سر - نامی دخترانه 

- فریادرس
8- پوشش مروارید - از 
ماشین‌آلات کشاورزی - علف 

خشک
9- اسب سیاه - هرگوشه 
زمین فوتبال - خودروی 

فرانسوی
10- پسندیدن در فضای 

مجازی - نرم - کوژ
11- جزوه‌دان - دزد - سخن 

بی‌پرده
12- چاشنی غذایی - گیاه 

رنگرزی - مرغ سلیمان
13- از تیم‌های فوتبال 
باشگاهی ایتالیا - جلا‌دهنده 

کفش - رهبر سرخ‌جامگان
14- اجاره‌بها - هنرمند - میوه 

شب یلدا
15- بدترکیب - داستانی 

نوشته هوارد فاست
  

عمودی:
1- فلزی درخشان و سمی - 

دریافت کردن - سواره
2- جمله قرآنی - حافظه اصلی 

کامپیوتر - بی‌ریخت و زشت
3- خدمتگزار - نقاش ایتالیایی 

عهد رنسانس - آتش
4- یار ابسال - فیلسوفی که 
با شک به همه‌‌چیز به فلسفه 

رسید
5- فرمانده چهار سرباز - حفره

6- آش هفت دانه - حروف 
ادغام - برهنه

7- حرف اول - جایگاه مرشد 
در گود زورخانه - شادابی

8- بسیار مهربان - ینگه 
دنیایی - دیگر

9- نام‌ها - ساقه خوراکی - 
لباس

10- مردن از غصه - مایعی 
که برای مصرف خارجی روی 

پوست به‌کار می‌رود - یواش

11- عامل بیماری کرونا - انسان 
آرمانی و تاریخ‌ساز

12- سروصدا - پشت هم انداز
13- سخنان بیمار تبدار - کار انجام 

گرفته - خردمند
14- هورمون‌های جنسی ماده را 
تولید می‌کند - آتشگیره - هوای 

متحرک
15- کبوتر صحرایی - از موتورهای 

جست‌وجوگر اینترنتی - رجز

پمکناوجونساسا
لسلسمینیسحدلاخ
ادیاتسارنساحم
سدنهنغورامرو
یچرادباسایسهت
دیزاورپهیاسخ
هرغیربوانحابم

گرگتعلباتیا
تیبمههونیستقد
وترسمسیساتلی
تپکلامهانپناج
کوپاینخوسیگی
التبمفافلدرمت
بکرمتاعطقسناوا
نیابیتیربکنجل 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4905
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

531982674
798641523
642357918
327895146
465173289
189426357
814539762
253768491
976214835

متوسط
   2   5 6  
    5   3  
       8 4
6   4   3  5
  4 7  6 1   
9  3   8   2
1 4        
 8   9     
 9 6   7    568923147

914578623
237164985
896431752
473295816
152687439
345716298
689342571
721859364

ساده

متوسط

839274561
462851739
751963284
618429375
524736198
973518642
147385926
385692417
296147853

سخت
5        4
  8   1 5   
  2   7 9   
    9    6
 6      8  
1    2     
  4 5   7   
  3 7   4   
9        5

ساده
5    2    7
  4 5  8 6   
 3  1  4  8  
8  6    7  2
 7      1  
1  2    4  9
 4  7  6  9  
  9 3  2 5   
7    5    4

هفته گذشته بود که درهای خانه میرزا آقا 
خان نوری، ‌صدراعظم ناصرالدین شاه که 
به »خانه‌صدراعظم« یا »خانه امام جمعه« ‌ 
معروف است، با پایان فاز اول مرمت آن پس از حدود 5سال 
در منطقه ۱۲ تهران به روی مردم باز شد؛خانه‌ای که اگر چه در 
چند سال گذشته تقریبا متروکه شده بود،‌ حالا با بازسازی و 
مرمت‌ به خانه‌ای زیبا و چشم‌نواز تبدیل شده که دیدنش خالی 
از لطف نیست. خانه صدراعظم و تزئینات ظریف معماری‌اش، 
یکی از ارزشمندترین خانه‌های تاریخی شهر تهران است که 
در خیابان ناصرخسرو جا خوش کرده است. این بنا حدود ۴۰ 
سال به میرزا آقاخان نوری، دومین صدر اعظم ناصرالدین شاه 
ملقب به »اعتمادالدوله« تعلق داشت که بعدها )۱۲۸۵شمسی( 
امام‌ جمعه تهران آن را خرید و در آن ساکن شد. آن زمان این 
عمارت حدود ۲۵ هزار متر وسعت داشت که حالا هزار متر از آن 
باقی‌مانده است. معماری این بنا به دوران قاجار مربوط است و 
دارای تزئینات آینه‌کاری، نقاشی‌ روی گچبری و اورسی‌هایی‌ 
‌در خانه صدراعظم به هر طرف‌نگاه کنید ظرافت‌هایی از هنر 
معماری چشم‌تان را خیره می‌کند. این خانه دارای تزئینات 

باشکوهی ازجمله آینه‌کاری، نقاشی‌های روی 
گچ، گچبری، ارسی‌ها و شیشه‌های رنگی 

است که این عمارت اعیانی را در رده 
باارزش‌ترین و نفیس‌ترین خانه‌های 
تاریخی تهران قرار داده است. طبقه 
همکف که کی پله پایین‌تر از سطح 
حیاط قرار گرفته شامل حوض‌خانه و 
اتاق‌هایی در اطراف آن است و فضای 

طبقه بالا نیز تالاری زمستان‌نشین 
دارای 2گوشواره در طرفین با تزئینات 

مقرنس، آینه‌کاری، گچبری و نقاشی‌هایی 
به سبک اروپایی در سقف و دیوارهاست. ویژگی 

شاخص در تزئینات این بنا تلفیق هماهنگ و متناسب 
معماری سنتی در کنار عناصر تازه‌وارد فرنگی است.  در این خانه 
به هر شیئی که نگاه کنید می‌توانید مطمئن شوید که تزئینات 
ظریفی روی آن به‌کار رفته ‌است. مهمان‌خانه، علاوه بر ارسی‌های 
زیبا، سقف و دیوارهایی آینه‌کاری‌ شده دارد و در تزئینات 
آن از نقاشی‌های دیواری هم استفاده شده‌ است. طاقچه‌های 

آینه‌کاری‌شده به سبک معماری سنتی ایرانی، 
عکس‌ها و نقاشی‌هایی هم به سبک اروپایی 
دارند. همچنین در تزئینات سقف این 
خانه می‌توان تصاویری کارت پستالی 
به سبک غربی دید که روی شیشه 
و آینه، هنرمندانه نقاشی شده‌اند. 
در گوشه گوشه این خانه می‌توانید 
عناصر مختلف معماری ایرانی را به 
چشم ببینید که هنرمندانه در کنار 
هم قرار گرفته‌اند؛ ازجمله حکاکی روی 
سنگ که در ازاره‌ها ) روکشی درپای دیوار( و 
تزئینات حیاط به چشم می‌خورند. گچبری‌هایی 
که استادانه در کنار آینه‌کاری‌ها خودنمایی می‌کنند، 
نمونه دیگری از ظرافت‌های به‌کار رفته در معماری این خانه 
قدیمی در تهران هستند. ستون گچ‌کاری شده این عمارت، 
ایوان مهمان‌خانه را باشکوه‌تر کرده و حوضی که درست در وسط 
خانه و در مقابل ایوان قرار دارد، آرامش خاصی به حیاط این خانه 

قاجاری داده ‌است.

خانه تاریخی صدراعظم که بعد از سال‌ها درش به روی مردم باز شده ، مقصد جذابی برای تهران گردی است

مهمانی در خانه صدراعظم 
معرفی کتاب
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 حوض خانه این عمارت حالا تبدیل به
  کی کافه زیبا شده که می‌توانید
  در آنجا کمی استراحت  
 و خوراکی‌های خوشمزه نوش جان کنید.

فاطمه عباسی

تهران شهر بی‌دفاعی ا‌ست. اشتباه نکنید. درباره سامانه‌های 
پدافندی صحبت نمی‌کنم؛ درباره شخصیت تهران صحبت 
می‌کنم. معادله غیرقابل حل این است که عموم ما غیرتهرانی‌ها 
به این شهر آمده‌ایم و اینجا بساط کرده‌ایم و از دست این شهر 
شکایت داریم. از آلودگی هوا ، ترافیک ، قیمت بالای خدمات و 
حتی این اواخر  ازکمبود آب آن می‌نالیم، اما به یک معنا ما هم 
در این باری که روی شانه‌های تهران سنگینی می‌کند، سهیم 
هستیم. این وسط کمترین ادای دین به تهران این است که 
مهاجران از تهران بگویند. خواندن نوشته‌های غیرتهرانی‌هایی 
که تهران را دوست دارند، لازم است؛ انگار دارند یک حقیقت 
کمتر گفته‌شده را با صدایی بلند تکرار می‌کنند: شهر تهران در 
مصائبی که برایش به‌وجود آمده، بی‌تقصیر است. اتفاقا این شهر 
با‌شخصیت میزبان ده‌ها میلیون ایرانی بوده ‌و سرانجام توانسته 
‌است وضعیت‌شان را بهبود دهد. نشانی‌اش همه ماهایی هستیم 
که توی تهران جا خوش کرده‌ایم و ته قلبمان بی‌آنکه به کسی 
بگوییم، این شهر را دوست داریم. نمی‌دانم می‌ترسیم چه‌کسی 
سوءاستفاده کند که نمی‌گوییم تهران را دوست داریم. 
نمی‌گوییم اگر تهران بد بود که باید تا الان ترکش می‌کردیم. 
تهران جان با نوشته‌های کوتاهش از نویسنده‌های مختلف 
ما را با تصویری مهربان از تهران روبه‌رو می‌کند؛ شهری که 
آدم‌های تازه را به‌راحتی می‌پذیرد. بیشتر نویسنده‌ها نخستین 
تصویرشان از تهران را نوشته‌اند؛ آنها وقتی بچه بود‌ند با حیرت 
به این شهر بزرگ نگاه می‌کردند. تصاویری را که تا آن موقع 
از تلویزیون می‌دیدند، بعدتر از نزدیک لمس می‌کردند. بعید 
می‌دانم شهر دیگری در ذهن‌مان باشد که نخستین تصویرمان 

از آن شهر را اینطور شفاف به‌خاطر سپرده 
باشیم. همین نشان می‌دهد تهران چه اتفاق 

مهمی است و چطور می‌سازدمان.
تهرانی‌بودن به این ربط دارد که کجا ایستاده 
باشی. اگر در عمق بازار تهران در حال خرید 
باشی، اهل این شهر نیستی و تهرانی‌نبودنت 
زود لو می‌رود. اگر لب ساحل مازندران 
ایستاده باشی و یکی از زمین‌های نزدیک 
آب چشمت را گرفته باشد، تو تهرانی هستی 
که آمده‌ای ‌آنجا را »خراب« کنی؛ حال آنکه 
شاید واقعا برای آباد‌کردن رفته باشیم. تماما 
با ایده شاعر- نویسنده‌ای که در مازندران 

برای تغییر کاربری غیرمجاز می‌جنگیده است، موافق نیستم. 
با مبارزه با تغییر کاربری غیراصولی مشکلی ندارم، با آن نگاه 
مسئله دارم. این اندازه می‌فهمم که خوشنامی در این است که 
آدم علیه ویلا و راه‌سازی در طبیعت و هتل‌سازی در کوه‌ها و 
کنار دریا صحبت کند؛ اما پیدا‌کردن آن تعادل کار سختی 
ا‌ست... مرز بدنامی و خوشنامی مهم است؛ در بسیاری از 
شهرهای ساحلی مازندران و گیلان هنوز هم حتی یک هتل 
استاندارد وجود ندارد؛ این فاجعه نیست؟ برای این چه‌کسی 

باید بجنگد؟
دارم می‌افتم توی وادی نقد؛ حال آنکه دوست ندارم این تصویر 
و حال خوشی که از خواندن کتاب ممکن است پیدا کنید، 
به‌هم بخورد. اما این یک جمله را دوست دارم بگویم که با »آه« 
کشیدن برای شهرستان مخالفم. معنی تهران‌بودن این نیست 
که برای شهرستان آه بکشیم... ایران آنقدر کشور نامناسبی 
برای رفت‌وآمد نیست؛ می‌توان هم تهرانی بود هم شهرستانی.

خیابان، خانه‌ دوم تهرانی‌هاست، اما کمتر از این خانه دوم 
صحبت شد. وقت‌هایی که تلف شد یا اینکه ساخته شد، در 
متن غایب است. انگار دوست نداریم وقت خاطره تعریف‌کردن 
اوقاتمان تلخ باشد یا آن لحظه‌های سخت را نقل کنیم. ولی این 
به این معناست که مسیرها مهم نیستند. مسیرها در هر صورت 
باید بهینه شوند. تهران باید شهر بهتری باشد برای زندگی. 
درست یا نادرست، بسیاری از ما، تهران را برای زندگی انتخاب 
کرده‌ایم. نمی‌توان کسی را شماتت کرد یا تحت فشار قرار داد؛ 
بلکه باید شهر را تبدیل به محیط دوستدارانه‌تری کرد. تهران 
با مدیریت تهران فرق دارد. ما تهران را دوست داریم اما نباید 

مدیریت تهران را فراموش کنیم. دومی کم‌چالشی نیست.
جدا از لحظه‌های خوبی که با مطالعه تهران جان پیدا کرده‌ام، 
بد نیست 2نکته را بگویم؛ یکی اینکه دوست دارم بدانم آیا 
هیچ‌کدام از این نویسنده‌ها اهل همدان هستند یا نه. تنها یکجا 
یکی می‌خواست دانشگاه را همدان انتخاب 
کند چون به استان کرمانشاه نزدیک بود؛ 
جای دیگری صحبت از مسقط الرأس 
همدان نشد. هر کس دیگری هم توی متن 

می‌تواند پی رد پای شهرش باشد.
نکته‌ دوم اینکه حس می‌کنم جلد کتاب 
کمی از تهران جان دور است. با اینکه تعمد 
را پشت این انتخاب خشن درک می‌کنم 
تا آن حالت دوگانه ما نسبت به تهران را 
نشان دهد، ولی حق تهران بود که در حد 
یک کتاب روایت، جلد سرخوشانه‌تری 

می‌داشت.

تهران منهای مدیریت
درباره کتاب تهران جان؛ مهدی قزلی و مکرمه شوشتری

سیدمحمدحسین حجازینگاه
مدیرعامل منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد



فوتبال 
است 
دیگر!

تیم قلعه‌نویی عادتش ترک نمی‌شود و 
همچنان بخشی از ۹۰دقیقه را به حریفان 

ضعیفش واگذار می‌کند. به قول آقای 
سرمربی فوتبال است دیگر!

تیم ملی ایران در بازی روز پنجشنبه نیز به همان 
عادت همیشگی خودش در دوره قلعه‌نویی ادامه 
داد؛ عادتی که بازی‌های آسان مقابل حریفان 
ضعیف را به بازی سخت و نزدیک تبدیل می‌کند. 
دیدار ایران و کره‌شمالی که در چارچوب مقدماتی 
جام‌جهانی2026 با نتیجه 3 بر 2 به سود ایران پایان 
یافت،نه‌تنها اهمیت جدول گروهی را مشخص کرد، 
بلکه نقاط قوت و ضعف تیم ایران را نیز برجسته کرد.

   ۱۶شوت، تقدیم به کره
ایران در این مسابقه ۵۵درصد مالکیت توپ داشت 
و در ۴۵درصد زمان مسابقه توپ را به حریف 
سپرده بود. این آمار در نیمه‌‌اول اختلاف بیشتری 
داشت، اما در نیمه‌دوم و بعد از اخراج شجاع 
خلیل‌زاده تیم کره‌شمالی بازی را در دست گرفت 
و حملات زیادی روی دروازه ایران تدارک دید. این 
تیم باخت ۳ بر صفر را با ۳ بر ۲ عوض و آمارهای 
بازی را هم نزدیک‌تر کرد. تعداد شوت‌های 2تیم 
در این مسابقه ۱۷ بر ۱۶ به سود ایران بود. با 
اینکه کره‌ فقط یک شوت کمتر از ایران زد، اما 
دقت شوت‌های ایرانی‌ها بیشتر بود تا جایی که 
شوت‌های داخل چارچوب ۱۱ بر ۴ به سود این تیم 
ثبت شد. یعنی ایرانی‌ها ۷شوت داخل چارچوب 
بیشتر از حریف زدند ولی اختلاف گل 2تیم فقط 
یک گل بود. از ۴ضربه داخل چارچوب کره یک 
ضربه تبدیل به گل شد و یک گل هم خود ایران به 

حریف تقدیم کرد تا بازی ۳  بر ۲ تمام شود.

   امید گل و امید به طارمی
امید گل ایران در این مسابقه ۲.۷۸ و امید گل 
کره‌شمالی ۱.۲۳ ثبت شد. ایران یک ضربه پنالتی 
هم صاحب شد که البته طارمی آن را هدر داد اما 
۰.۷۸ از امید گل ایران مربوط به همین ضربه 
بود. از مجموع امید گل ایران ۱.۸۹ در جریان 
مسابقه، ۰.۱۱ در ضربات ایستگاهی و ۰.۷۸ در 
ضربه پنالتی حاصل شده است. از امید گل کره‌ هم 
۰.۸۸ در جریان بازی و ۰.۳۵ در ضربات ایستگاهی 
به‌دست آمده است. هر دو تیم بیشتر از امید گل 
خودشان گل زدند و البته فاصله گل و امید گل کره‌ 
بیشتر بود که طارمی و گل به‌خودی‌اش کمک 

زیادی به ثبت این آمار کرده است.

   شب باشکوه بوشهری‌ها
بهترین بازیکن این میدان از نگاه متریکا محبی بود 
که با ۲گلش به نمره۸.۰۲ رسید. نمره طارمی هم 
فاصله چندانی با  او نداشت. مهدی در این مسابقه 
پاس تمامی گل‌های تیم ملی را داد و با هت‌تریک 
در پاس گل به نمره۷.۹۸ رسید. پنالتی‌ای هم 
که مهدی از دست دادروی نمره خوبش ‌تأثیری 
نداشت.  نفر سوم جمع برترین‌ها نیز یک بوشهری 
دیگر بود که گل‌اول بازی را به ثمر رساند؛ مهدی 

قائدی با نمره۷.۶۲ .

   شجاع و بیرانوند، ضعیف‌ترین‌ها
ضعیف‌ترین بازیکن میدان خلیل‌زاده بوده که البته 
با نگاه غیرمسلح هم می‌شد حدس است. مدافع 
تیم ملی که در اوایل نیمه‌دوم دومین کارت قرمز 
عمرش را در بازی‌های ملی گرفت نمره۶.۳۱ را از 
متریکا دریافت کرده. بعد از او بیرانوند با نمره۶.۳۶ 
دومین بازیکن ضعیف تیم ملی بوده تا همه عناوین 
ضعیف‌ترین‌ها به بازیکنان تراکتور برسد. علی 
نعمتی هم با نمره۶.۶۱ سومین بازیکن ضعیف 
شد تا همه عناوین ضعیف‌ترین‌ها به بازیکنان 

دفاعی تیم ملی برسد. 
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مدال‌های آسيا در 
دست دختران ايران 

دختران سنگنورد ايران در مسابقات قهرماني 
آسيا طلا و نقره گرفتند. در رقابت‌هاي قهرماني 
نوجوانان و جوانان آسيا كه در شهر جمشيدپور 
هند برگزار شد، سارينا غفاري در بولدرينگ 
جوانان روي سكوي قهرماني قرار گرفت و به 
مدال طلا رسيد. در همين رشته و در رده سني 
نوجوانان نيز مهديسا حميدنژاد صاحب مدال نقره 
شد. در بولدرينگ جوانان ايران كي فيناليست 
ديگر هم داشت؛ سارا زراعت‌زاده كه در رده 
پنجم قرار گرفت. آرين اميري، يوسف اردمه، 
امين توكلي‌نسب، محمدرضا طرلاني، اميرعباس 
ايده‌لويي و سارا مقدمي ديگر نفرات ايران در اين 

رقابت‌‌ها بودند كه نتوانستند روي سكو بروند. 

خبر آخر
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نكته بازی

جوان‌های دکوری!
یکی از تکراری‌ترین بحث‌ها پیرامون تیم ملی در سال‌های اخیر به میانگین 
سنی بالای این تیم مربوط می‌شده است. این داستان در دوران کارلوس 
کی‌روش وجود داشت و امیر قلعه‌نویی هم با وجود اینکه از منتقدان آن 
روند بود، خودش هم بی‌کم‌و‌کاست در همین مسیر حرکت کرد. با این حال، 
اتفاقی که این اواخر رخ داده آن است که قلعه‌نویی در هر فهرست نام تعدادی 
از بازیکنان جوان را می‌گنجاند تا میانگین سنی کلی تیم پایین بیاید و دوستان 
رسانه‌ای‌اش هم برای او به‌به و چه‌چه بزنند، اما در عمل از خیلی از این نفرات 
استفاده نمی‌شود. در همین دیدار با کره‌شمالی، میانگین سنی ترکیب اصلی 
تیم ملی نزدیک به 30سال بود؛ یعنی 5سال پیرتر از تیم حریف. در این شرایط 
عجیب نیست که شکل بازی در نیمه‌دوم آنطور باشد. این در حالی است که 
جوانانی مثل سعید سحرخیزان و محمد مهدی زارع اصلا در فهرست مسابقه 
قرار نگرفتند و امثال حزباوی، حسین‌نژاد و حسین‌زاده هم 90دقیقه روی 
نیمکت نشستند. کاملا به‌نظر می‌رسد دعوت از جوانان به تیم ملی، صرفا جنبه 

نمایشی دارد و آنها دکور کار هستند!

می‌توانست سومین کارت قرمز باشد
شجاع خلیل‌زاده با اخراجش در ابتدای نیمه‌دوم بازی با کره‌شمالی نه‌تنها در 
معادلات آن بازی گره انداخت، بلکه خودش هم صاحب یک رکورد منفی عجیب 
شد. به این ترتیب او به تنها بازیکن تاریخ تیم ملی تبدیل شد که 2بار کارت 
قرمز دریافت می‌کند. اخراج قبلی شجاع، مربوط به دقایق پایانی بازی با قطر در 
نیمه‌نهایی جام‌ملت‌ها بود؛ او اکرم عفیف را زد، ابتدا کارت زرد گرفت و سپس بر 
اثر بازبینی تصاویر، کارت زردش تبدیل به قرمز شد. این در حالی است که کارت 
قرمز بازی با کره‌شمالی می‌توانست سومین اخراج شجاع در تیم ملی باشد. او در 
مرحله انتخابی جام‌جهانی2022 مقابل امارات هم به‌طور مشابهی کارت قرمز 
گرفته بود، اما داور آن صحنه را بازبینی کرد و به شکلی معجزه‌آسا، آغاز حرکت 

اماراتی‌ها را آفساید تشخیص داد. بنابراین اخراج شجاع هم وتو شد.

چند سال دیگر باید گزارش کنی؟
نوشتن از کیفیت گزارش‌های جواد خیابانی هم به اندازه میانگین سنی بالای 
تیم ملی، تکراری و بی‌اثر شده است. بالاخره اینها رنج‌هایی است که ما می‌کشیم 
و گویا زیاد به متولیان آن حوزه مربوط نمی‌شود. شاید شاهکار بزرگ آقا جواد 
در این بازی، مربوط به صحنه اخراج شجاع خلیل‌زاده می‌شد. درست است که 
در جریان پخش عادی بازی، کارگردان تلویزیونی از نمایش کارت قرمز‌گرفتن 
شجاع جا ماند، اما برای هر هوادار آماتور فوتبال در سراسر جهان بدیهی بود که 
مدافع در آن صحنه کارت قرمز می‌گیرد و هیچ گزینه‌ای غیر از این وجود ندارد. 
خیابانی اما چیزی حدود یک دقیقه سردرگم بود و تازه می‌گفت: »نه، انگار 
خبری از کارت زرد نیست.« بعد هم که شجاع زمین را ترک کرد، او تازه فهمید 
چه شده: »انگار خلیل‌زاده اخراج شده است.« استاد گرانقدر؛ تخمین می‌زنید 
چند سال دیگر باید گزارش کنید تا بفهمید داوران در چنین صحنه‌هایی 

بازیکن را به‌طور مستقیم اخراج می‌کنند؟ از الان، 30سال دیگر خوب است؟

تیم ملی برزیل درست‌شدنی نیست. سلسائو یک بازی بدون 
برد دیگر را نیز سپری کرد؛ البته این‌بار مقابل تیم سطح 
پایین‌تر ونزوئلا که در زمین خودش یقه آرژانتین را هم گرفته 
بود. در این تساوی یک‌–‌یک، برزیلی‌ها هر‌چه زدند گل نشد؛ 
آن هم مقابل تیمی که در 6بازی آخر خود حتی یک برد هم 
نداشت. در این بازی وینیسیوس یک پنالتی گرفت و خودش 
آن را خراب کرد و در برگشت هم نتوانست توپ را گل کند. 
او یک توپ را هم به دیرک عمودی دروازه حریف کوبید. 
انگار وینی تیم ملی با وینی رئال زمین تا آسمان تفاوت دارد. 
وینیسیوس جونیور از شروع فصل ۳۶گل و ۱۴پاس‌گل در 

۵۶بازی برای رئال‌مادرید ثبت کرده و در همین مقطع فقط ۲گل 
و ۲پاس‌گل در ۱۳بازی ملی داشته. او گرفتار همان طلسمی شده که 

مسی در تیم ملی آرژانتین درگیرش بود و به‌دلیل فشار انتقادات تا 
خداحافظی از تیم ملی هم پیش رفته بود. وینی که در فینال‌ها برای 
رئال گل زده، یک‌بار در ال‌کلاسیکو هت‌تریک کرده و در 4بازی آخر 
باشگاهی‌اش هم 2بار دیگر موفق به هت‌تریک شده، در تیم ملی یک 
گل‌نزن است. او هر دو گل ملی‌اش در 13بازی این فصل را در یک بازی 
و به پاراگوئه زده. وینی در 36بازی ملی فقط 5بار موفق به گلزنی شده. 
در این بازی هواداران ونزوئلا او را به‌دلیل نبردن توپ طلا مسخره کردند 

و مدافعان تیم هم سربه‌سرش گذاشتند و رویش خطا کردند.
ستاره برزیل در این بازی رافینیا بود که به لطف درخشش در این فصل 
صاحب پیراهن شماره10 هم شده بود. او بعد از گلی که از روی ضربه آزاد 

زد، شادی گل نیمار را تقلید و به او ادای دین کرد.
برزیل در مقدماتی جام‌جهانی 4باخت به آرژانتین، کلمبیا، اروگوئه 
و پاراگوئه داده و با ونزوئلا 2بار مساوی کرده و فقط 2بار پرو، یک‌بار 

بولیوی، شیلی و اکوادور را برده است.

نمایش کاملا متفاوت ایران در 2نیمه بازی با کره‌شمالی، به وضوح نمادی از کل دوران 
قلعه‌نویی بود؛ گاهی عالی و گاهی به‌شدت ناامیدکننده

صفر صفر وو  صدصد
 وینی

برزیلی 
نیست

 او در تیم ملی انگار 
یک بازیکن دیگر است

این عبارت رایج بین مربیان و کارشناسان فوتبال 
که »بازی 2نیمه متفاوت داشت«، شاید هیچ‌جا به 
اندازه بازی عصر پنجشنبه کره‌شمالی و ایران در 
لائوس مصداق پیدا نمی‌کرد؛ مسابقه‌ای در مرحله 
انتخابی جام‌جهانی که شاگردان امیر قلعه‌نویی 
نیمه‌اول آن را با پیروزی مقتدرانه 3گله به پایان 
بردند، اما در نیمه‌دوم ورق برگشت؛ ایران 2گل 
خورد، یک‌بار دیرک دروازه‌اش به لرزه در آمد و 
نهایتا بسیار خوش‌اقبال بود که گل مساوی را 
دریافت نکرد. آغاز این تغییرات بزرگ هم فرار 
مهاجم کره‌شمالی در آغاز نیمه‌دوم و خطای شجاع 
خلیل‌زاده روی او بود که به اخراج مستقیم مدافع 

مسن تیم ملی منجر شد.

   نمادی از یک دوران
اینکه تیمی گاهی خوب باشد و گاهی بد، یا حتی 
در یک مسابقه 2نمایش متفاوت ارائه بدهد، آنقدرها 
عجیب و غیرقابل باور نیست، نکته اما اینجاست که 
این مسئله در تیم امیر قلعه‌نویی بیداد می‌کند و 
حتی اغراق نیست اگر بگوییم به فاکتور اول و اصلی 
این مجموعه تبدیل شده است. یعنی اگر قرار باشد 
ما بعدها تیم قلعه‌نویی را تنها با یک ویژگی به یاد 
بیاوریم، یکی از اصلی‌ترین گزینه‌هایمان همین 

صفر و صدی بودن این تیم است؛ گاهی چنان 
ستودنی و قدرتمند مثل بازی با ژاپن یا نیمه‌دوم 
همین مسابقه اخیر با قطر، گاهی هم به‌شدت 
فروپاشیده و منهدم، مثل دیدار با قطر در نیمه‌نهایی 
جام‌ملت‌های آسیا یا همین نیمه‌دوم مسابقه با 
کره‌شمالی. انصافا خود امیر نظر بدهد ببینیم 
شباهتی بین تیمی که ژاپن را برد یا در نیمه‌اول 
کره‌شمالی را توی قوطی کرده بود، با تیمی که در 
بازی با سوریه تا آستانه حذف از جام ملت‌ها پیش 
رفت و مقابل قرقیزستان و ازبکستان اینطور کم‌رمق 
و سردرگم بازی کرده، می‌بیند یا نه؟ در تمام طول 
20ماه گذشته که امیر هدایت تیم ملی را بر عهده 
داشته، کار این تیم همین بوده؛ یک روز خیلی 

خوب و یک روز آشفته و تکان‌دهنده.

   روی کاکل ستاره‌ها؟
شاید این تحلیل کمی بدبینانه باشد، اما به‌نظر 
می‌رسد فرازهای درخشان تیم ملی عمدتا مربوط 
به درخشش ستارگان تاپ خط حمله بوده و بنیاد 
تاکتیکی خاصی نداشته است. به‌عنوان مثال، در 
2پیروزی مهم تیم ملی مقابل ژاپن و قطر )این 
دومی در همین مسابقات انتخابی جام‌جهانی(، 
ستاره تعیین‌کننده زمین که به‌اصطلاح بازی 

را درآورد، سردار آزمون بود. همه می‌دانیم 
این بازیکن چه کیفیتی دارد و اگر پشتکار و 
اراده داشت، امروز باید در باشگاه‌های بزرگ 
اروپایی توپ می‌زد. او در تیم ملی هم مهره بسیار 
تعیین‌کننده‌ای بوده و اگر روزش باشد، همه کار 
می‌کند. آزمون در بازی با ژاپن پاس گل اول را به 
زیبایی هر‌چه تمام‌تر به محمد محبی داد و یک 
گل استثنایی هم زد که به شکل میلی‌متری 
آفساید گرفته شد. مقابل قطر هم این بازیکن 
2گل زد، یک پاس‌گل داد و یک‌بار دیرک دروازه 
را لرزاند. در همین نیمه‌اول بازی با کره‌شمالی هم 
مهدی طارمی 3پاس‌گل داد. با این حال گاهی 
حس می‌شود آنجا‌ که بازی به نبردهای تاکتیکی 
و ترکیبی ختم می‌شود، تیم ملی قافیه را می‌بازد. 
به نیمه‌دوم همین بازی پنجشنبه نگاه کنید و 
انبوه کارهای تیمی موفق کره‌ای‌ها در یک‌سوم 
دفاعی تیم ملی ایران را ببینید. حتی قرقیزها هم 
در فولادشهر بعضی از این چشمه‌ها را آمدند و ما 
حرفی برای گفتن نداشتیم. مجموعه این مسائل، 
فوتبال‌دوستان را نگران آینده تیم ملی می‌کند. 
مخصوصا که فعلا مدام در حال بازی با تیم‌های 
ضعیف و متوسط هستیم و خبری از رقبای قوی و 

محک‌خوردن عیار واقعی تیم ملی نیست.
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برای سومین‌بار کلود رانیری به‌عنوان سرمربی آاس‌رم مشغول به‌کار شد. او که تنها عنوان 
مهم دوران مربیگری‌اش را در لسترسیتی به دست آورد و این تیم را قهرمان لیگ برتر کرد، 
چند وقت پیش از این حرفه اعلام بازنشستگی کرده بود اما مثل یوپ هاینکس که 
پس از اخراج سرمربیان بایرن‌مونیخ از خانه سالمندان فرا‌خوانده می‌شد، او هم به 
رم برگشت بلکه تیمی را که ابتدا مورینیو و سپس یوریچ نابود کرد، درست کند.

رانیری پیش از این نیز بین سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۱ و مقطعی در سال‌۲۰۱۹، 
سرمربی جالوروسی بود. او در تیم‌های اینتر، یوونتوس و چلسی هم مربیگری 
کرده اما تنها یک قهرمانی لیگ برتر انگلیس، جام‌حذفی ایتالیا و اسپانیا را در 
کارنامه مربیگری خود دارد. رانیری 73ساله به این دلیل از سوی مالکان 
آمریکایی باشگاه استخدام شد، چون گزینه دیگری نمانده بود. آلگری که 
در تابستان جای خود را به تیاگو موتا داد و برای دومین‌بار از یوونتوس 
جدا شد، منتظر پیشنهاد جالب‌تری است. اوضاع میلان هم خوب 
نیست. شاید او بتواند یک‌بار دیگر به میلان برگردد. فرانک لمپارد 
یک گزینه رایگان و دم‌دست بود اما کارنامه‌اش نشان نمی‌داد بتواند 
دردی از رم دوا کند. ادن ترزیچ که فصل پیش دورتموند را به فینال 
لیگ قهرمانان برد و با این تیم خداحافظی کرد، گزینه دیگر بود 
اما او که فقط در دورتموند سرمربی بوده، با فریدکین - مالک 
باشگاه - به توافق نرسید. مائوریتزیو ساری هم که پس از 
جدایی از لاتزیو تیمش جان تازه‌ای پیدا کرده، تمایلی به 
پیوستن به آاس‌رم نداشت. پروسه جذب روبرتو 
مانچینی هم طولانی شد. مانچو به‌تازگی از 
تیم ملی عربستان اخراج شده و احتمالا هنوز 
روال اداری طی نشده بود. البته مانچو ریشه 

لاتزیویی‌ دارد و همان بهتر که به رم نیامد.
باشگاه با مهاجم اسبق خودش هم به توافق نرسید. 
مونتلا در اوایل مربیگری‌اش مدت کوتاهی سرمربی 
موقت رم بود و سپس به تیم‌های مختلفی رفت و همه‌جا 
ناموفق بود تا اینکه هدایت تیم ملی ترکیه را در دست 
گرفت و این تیم را در یورو2024 به موفقیت نسبی 
رساند. او خواهان قراردادی طولانی‌مدت 
بود نه تا پایان فصل. اریک تن‌هاخ 
هم یک گزینه دیگر بود که همان 
ابتدا این پیشنهاد را رد کرد و حاضر 
نشد یک تیم داغان دیگر را در 
میانه فصل در دست بگیرد. البته او 
فرصت بیشتری برای پاسخ‌دادن 
می‌‌خواست که طرف مقابل این 

فرصت را نداد.
یوریچ در روز آخر حضورش 
در آاس‌رم از مت هوملس 
عذرخواهی کرد و گفت با او 
خصومت شخصی نداشته که نامش 
را در ترکیب قرار نمی‌داده. مدافع 
آلمانی از رفتن یوریچ خوشحال 
خواهد شد. او یک استوری گذاشته 

و نوشته که 3روز چشمش به صفحه گوشی بوده تا نام سرمربی جدید اعلام شود.

حمله وایکینگ به بمب‌افکن
ارلینگ هالند برایش فرقی ندارد در ترکیب چه 
تیمی باشد؛ در همه حالت گل می‌زند. با گلی که او 
در پیروزی 4بر یک نروژ در زمین اسلوونی زد، تعداد 
گل‌های وایکینگ نروژی به رکورد عجیب بمب‌افکن 
آلمانی نزدیک شد. هالند حالا پس از گرد مولر 
بهترین گلزن ملی در کشورهای اروپایی پس از انجام 
38بازی است.‌ بیشترین گل زده یک بازیکن اروپایی 
پس از ۳۸بازی ملی: گرد مولر ۴۳گل )۱۹۷۲( و 

ارلینگ هالند ۳۵گل )۲۰۲۴(.

به سبزه نیز آراسته شد
دیوید کوت که هفته گذشته ویدئوی فحاشی‌اش به 
لیورپول و یورگن کلوپ پخش و از داوری در لیگ برتر 
تعلیق شده بود، یک دسته‌گل دیگر هم به آب داد. 
این‌بار ویدئوی دیگری از این داور منتشر شده که او 
را حین استعمال پودری سفید که احتمالا کوکائین 
است، نشان می‌دهد. این ویدئو یک روز پس از دیدار 
فرانسه‌-‌پرتغال در مرحله یک‌چهارم نهایی یورو۲۰۲۴ 
ضبط شده. کوت در آن دیدار داور VAR  بود. با انتشار 
این فیلم، نام کوت از فهرست داوران یوفا و فیفا خط 
خورد. فقط همین نیست و گزارش شده که او پیش 
از بازی 2هفته پیش تاتنهام و منچسترسیتی در جام 
اتحادیه که در آن بازی داور چهارم بود، به دوستان 
خود اطلاع داده بود که پس از مسابقه، یک مهمانی 
بزرگ برای مصرف مواد‌مخدر برگزار خواهد کرد. البته 
بین دو‌نیمه به او اطلاع داده شد که این مهمانی لغو 
شده است. تیم منچسترسیتی در مسابقاتی که داور 

آنها کوت بود، رکورد پیروزی صددرصدی دارد!

زندگی ناسالم امباپه
پس از مرخصی از تیم ملی در فیفادی قبلی و حضور در 
کلوپ شبانه در سوئد که به اتهام تجاوز منتهی شد، این 
بار هم امباپه فیفادی را به لهو و لعب گذراند. ابتدا یک 
استوری منتشر کرد که او را در کنار اشرف حکیمی در 
حال بازی پلی‌استیشن نشان می‌داد و تصویری از یک 
قلیان هم در پس‌زمینه عکس دیده می‌شد. او سپس 
در پیست کارتینگ دیده شد و در کنار ادن آزار عکس 
یادگاری گرفت. آزار، خودش هم زندگی سالمی ندارد 
و به‌دلیل مصرف زیاد همبرگر، سیگار و آبجو دوران 
فوتبالش در رئال‌مادرید برایش کابوس شد. هفته 
گذشته پدر ادن آزار در مصاحبه‌ای گفته بود که پسرش 
حالا با خیال راحت می‌تواند مشغول لهو و لعب شود! 
هر ‌قدر می‌خواهیم فکر کنیم حضور امباپه کنار چنین 

کسی هیچ خطری ندارد، ‌نمی‌شود!

رانیری چگونه سرمربی 
آاس‌رم شد؟

از هیچی از هیچی 
بهتر بودبهتر بود تیم ملی آرژانتین با اسکالونی، مسی و رفقا دیگر بدون شکست نیست. آنها 

سومین باخت خود را نیز در رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی تجربه کردند؛ 
این‌بار در خانه پاراگوئه، البته شانس آوردند که برزیل هم مقابل ونزوئلا متوقف 
شد و نتوانست به آنها نزدیک شود. آرژانتینی‌ها باز‌ی‌ها را زیادی ساده گرفته‌اند. 
رفتار لائوتارو و دیگران سر گل دقیقه11 طوری متفرعنانه بود که انگار از این گل 
خوشحال نشده‌اند و قرار است 10گل دیگر بزنند ولی آنها با 76درصد مالکیت توپ، 2بر 

یک از این حریف شکست خوردند.
   لائوتارو با این گل از تعداد گل‌های دی‌ماریا عبور کرد و به رکورد 31گل ملی ایگواین 
رسید و پس از مسی112، باتیستوتا54، آگوئرو42، کرسپو35 و مارادونا32 در رده ششم 
بهترین گلزنان تاریخ تیم ملی این کشور ایستاد و حالا تنها یک گل با مارادونای افسانه‌ای 

فاصله دارد.
   این هشتمین شکست آرژانتین با اسکالونی بود؛ برزیل و کلمبیا )هر کدام 2بار(، ونزوئلا، عربستان، 
اروگوئه، و پاراگوئه تیم‌هایی هستند که این شکست‌ها را به تیم اسکالونی تحمیل کرده‌اند. طلسم پیروزی 
مقابل پاراگوئه در این کشور هم 12ساله شد. آنها در آسنسیون یقه همه را می‌گیرند. پاراگوئه هم برزیل را 

برده، هم آرژانتین را و امیدوار است پس از 16سال جواز صعود به جام‌جهانی را به‌دست آورد.
   شاید بتوان نتایج اخیر آرژانتین را به خداحافظی دی‌ماریا از تیم ملی ربط داد. آلبی‌سلسته پس از دی‌ماریا 

2بازی از 4دیدار آخر خود را باخته‌؛ به اندازه تعداد شکست‌ها در 2سال قبل‌تر.
   این سومین شکست پیاپی لیونل مسی در روزهای اخیر بود. او ابتدا با اینترمایامی 2بار از آتلانتا یونایتد 
شکست خورد و حالا با پیراهن تیم ملی سومین باخت خود را هم ظرف 10روز تجربه کرده. البته نخستین باری 
نیست که مسی 3مسابقه پیاپی را با باخت به پایان می‌برد. این اتفاق 2بار دیگر هم رخ داده بود؛ سال2014 او با 
بارسا مقابل تیم‌های اتلتیکومادرید، گرانادا و رئال‌مادرید باخت، سال2016 مقابل رئال‌سوسیداد، اتلتیکو مادرید 

و والنسیا و سال2024 با تیم‌ باشگاهی‌اش 2باخت مقابل آتلانتا داشت و با تیم ملی یک شکست به پاراگوئه.
   این بازی ملی شماره190 مسی بود و او نتوانست تعداد گل‌های دوران فوتبالش را از عدد850 بالاتر ببرد. 
مسی که بامداد چهارشنبه مقابل پرو آخرین مسابقه خود را در سال2024 انجام خواهد داد و 2ماه و نیم به 
استراحت خواهد رفت، در این بازی با داور مسابقه هم درگیری لفظی پیدا کرد و او را ترسو و احمق خواند. 

بازیکنان حریف روی او 5بار خطا کردند.

‌مسی
و سه‌گانه 
شکست

ستاره آرژانتینی برای سومین بار 3باخت 
پیاپی را تجربه کرد
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دستیابی به ماده اصلی عطرسازی 

گروهی از محققان با دستیابی به فرمولاسیون تولید ماده طعم‌دهنده و نگهدارنده برای کاربرد در صنایع داروسازی 
و غذایی، موفق به دریافت مجوز دانش بنیانی شده‌اند. ماده اصلی گلاب »2-فنیل اتانول« که در صنایع مختلف 
ازجمله صنایع عطر‌سازی‌، داروسازی و غذایی کاربردی است از دستاوردهای دانش بنیان این شرکت به‌شمار می‌رود.

شباهت حرکات یک روبات به سوسک
روبات‌هایی که با الهام از سوسک‌های سرگین‌غلتان مدل‌سازی شده‌اند از نبوغ طبیعی این حشره برای صرفه‌جویی 
در فضای اطراف استفاده می‌کنند. این سوسک‌ها به‌دلیل توانایی در چرخاندن گوی‌هایی چندین برابر وزن خود 
شناخته شده، جرقه‌ای را در  علم روباتیک زده و راه‌حل‌هایی برای برطرف کردن چالش‌های مهندسی ارائه داده است.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه‌نگار

خودرو و تجهیزات شناسایی مواد خطرناک توسط سازمان آتش‌نشانی تهران ساخته شدخودرو و تجهیزات شناسایی مواد خطرناک توسط سازمان آتش‌نشانی تهران ساخته شد

کشف‌خطربا‌اختراع‌آتش‌نشانان‌تهرانیکشف‌خطربا‌اختراع‌آتش‌نشانان‌تهرانی

چندی پیش قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل 
سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی تهران 
از ساخت خودرو و تجهیزات شناسایی مواد 
خطرناک در سازمان آتش‌نشانی تهران خبر 
داده بود. این خودروی کلیدی با توجه به 
احساس نیاز به همراه تجهیزات کامل در 
آتش‌نشانی تهران ساخته و مونتاژ شده است 
تا ایران را در زمره معدود کشورهایی قرار دهد 
که توانایی ساختن چنین وسیله‌ نقلیه‌ای را 
دارند. اما اینکه این نوع خودروها چه اهمیت 
و ارزشی دارند و از چه فناوری‌ای برخوردار 

هستند، موضوعی است که سراغش رفته‌ایم.

دستگاه‌ها و تجهیزات
محمدی می‌گوید: »خودروهای مقابله با مواد خطرناک در دنیا 
قابل دسترسی و خرید، اما خودروهای شناسایی، استراتژیک و 
غیرقابل فروش هستند. همچنین در کشورهای توسعه‌یافته، وجود 
آزمایشگاه‌های سیار مخصوص شناسایی انواع مواد شناخته شده 
به‌ویژه سمی یا تاکتیکی برای بخش‌های متولی ایمنی، نظامی و امنیتی 
در شهرهای استراتژیک از الزامات است؛ لذا در پی نیازسنجی‌های 
صورت‌گرفته ساخت و مونتاژ کاربری خودروی شناسایی مواد خطرناک 
در دستور کار قرار گرفت و ظرف مدت کمتر از ‌۲۴ماه این عملیات 
به پایان رسید و نمونه اولیه به مرحله بهره‌برداری رسیده است.« 
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی تهران افزود: »خودروی شناسایی مواد 
خطرناک تاکنون صرفاً در ۵ کشور خاص که دارای فناوری مربوطه 

هستند تولید و ارائه شده است.«
درباره امکانات یک خودروی شناسایی مواد خطرناک می‌توان به موارد 

زیر اشاره کرد:
 Multi-Gas( دستگاه‌های پرتابل تشخیص گاز: مانند چندگازه  

Detectors( برای اندازه‌گیری گازهای سمی.
  آشکارسازهای طیف‌سنجی )FTIR(: برای شناسایی سریع 

ترکیبات شیمیایی.
  دستگاه‌های طیف‌سنجی رامان: برای تشخیص ترکیبات جامد 

و مایع خطرناک.

خودروهای شناسایی مواد خطرناک 
 خودروها و تجهیزات شناسایی مواد خطرناک

)Hazmat Vehicles ( در آتش‌نشانی به‌گونه‌ای 
طراحی شده‌اند که در مواجهه با حوادث شیمیایی، 
 )CBRN( بیولوژیکی، رادیولوژیکی و هسته‌ای
عملکرد مؤثری داشته باشند. این تجهیزات برای 
شناسایی، ارزیابی و مدیریت خطرات ناشی از مواد 
خطرناک استفاده می‌شوند. این خودروها به تجهیزات 
پیشرفته‌ای مجهز هستند و به‌عنوان یک آزمایشگاه 
سیار عمل می‌کنند. امکانات آنها شامل موارد زیر است:
  آنالیزورهای شیمیایی و گازی: دستگاه‌هایی 
 )Mass Spectrometer( مانند اسپکترومتر جرمی
یا کروماتوگراف گازی )GC( برای شناسایی گازها و 

ترکیبات شیمیایی.
  سیستم‌های تشخیص رادیواکتیو: برای 

شناسایی مواد رادیواکتیو و سطح تابش.
  حسگرهای بیولوژیکی: برای تشخیص عوامل 
بیولوژیکی مانند ویروس‌ها یا باکتری‌های خطرناک.

  سیستم‌های ارتباطی پیشرفته: برای 
هماهنگی با دیگر واحدها و مراکز 

مدیریت بحران.

مدیریت اطلاعات
حوادثی مانند انتشار مواد شیمیایی در اماکن صنعتی 

و نظامی نیاز به مطالعه سریع و جمع‌آوری اطلاعات به‌منظور تهیه مواد و 
همچنین تجهیزات برای مقابله با آن دارد؛ بنابراین یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های خودروی 

شناسایی مواد خطرناک، داشتن نرم‌افزارهای تخصصی برای تحلیل داده‌ها، مدل‌سازی 
انتشار مواد شیمیایی در محیط و ارائه راهکارهای عملیاتی است.

حضور ایران در نمایشگاه هوایی ژوهای
جنگنده A-J35 جدیدترین هواپیمای رادارگریز چین 

است که به‌تازگی به‌همراه جنگنده‌های J-20 این کشور و 
سوخو57 روسیه در نمایشگاه هوایی ژوهای چین به نمایش 

درآمده‌اند. در این نمایشگاه که فردا )یکشنبه( به پایان 
می‌رسد، 25شرکت ایرانی هم محصولات خود را در زمینه 
صنایع هوایی ارائه کرده‌اند. نمایشگاه هوایی ژوهای که 
با حضور ۴۷کشور برگزار می‌شود، شامل 3بخش اصلی 

نمایشگاه هوانوردی و فضا، منطقه نمایش پهپاد و قایق بدون 
سرنشین و سکوهای تماشای نمایش پروازی است.

عکس‌نوشت

اینفوگرافیک

قدرت خیره‌کننده یک آئودی برقی
»آئودی ای-ترون جی‌تی« )e-tron GT( به‌دلیل قدرت، 
ظاهر تهاجمی، سیستم تعلیق بادی پیشرفته و مهارت 
بی‌نظیر آئودی در طراحی بین خودروهای برقی متمایز است. 
اینجا برخی از مشخصات نسخه پرفورمنس این خودروی 

برقی 2860کیلوگرمی را مشاهده می‌فرمایید.

برد 
609
کیلومتر

سرعت
245
Km/h

قدرت
925

اسب‌بخار

صفر تا 100
2.5
ثانیه

فناوری‌های نوین

تعامل آسان‌تر مردم با زمین
 توسط هوش مصنوعی

ناسا، آژانس فضایی آمریکا 
در یک همکاری فعالانه با 
مایکروسافت یک سیستم 
هوش مصنوعی فضایی 
برای درک بهتر و ساده‌تر 
مردم با داده‌هایی درباره 
زمین می‌سازد. به گزارش 
مایکروسافت، در این همکاری، 
از هوش مصنوعی Copilot به شکل سفارشی‌سازی‌ شده همراه 
با سرویس هوش‌مصنوعی آزور اوپن‌ای آی برای توسعه 
سیستمی با نام کوپایلوت زمین )Earth Copilot( استفاده 
شده است. این سیستم جدید می‌تواند نحوه تعامل مردم با 

داده‌های زمین را تغییر دهد.
هر روز، ماهواره‌های ناسا به دور زمین می‌چرخند و انبوهی از 
اطلاعات را درباره آب و هوا، آتش‌سوزی در جنگل‌ها و اکتشافات 
جدید روی زمین به‌دست می‌آورند که جز دانشمندان به مردم 
عادی هم در درک بهتر سیاره‌ زمین کمک می‌کند، اما پیمایش 
بیش از 100پتابایت داده‌ جمع‌آوری‌شده می‌تواند چالش‌برانگیز 
باشد، به همین دلیل است که داده‌های جغرافیایی پیچیده 
هستند و اغلب به سطحی از تخصص فنی برای درک و هدایت 
آن نیاز است. در نتیجه، این داده‌ها تنها برای تعداد محدودی از 
محققین و دانشمندان قابل دسترسی است. همانطور که ناسا 
داده‌های بیشتری را از ماهواره‌های جدید جمع‌آوری می‌کند، 
این پیچیدگی‌ها مدام رشد می‌کنند و ممکن است تعداد بالقوه 
افراد را که قادر به ایجاد بینش و توسعه برنامه‌هایی هستند 
که می‌توانند برای جامعه مفید باشند، محدودتر کند. ناسا 
با درک این چالش، مأموریتی را آغاز کرد تا داده‌های خود را 
در دسترس‌تر و کاربرپسندتر کند. از طریق دفتر مدیر ارشد 
داده‌های علمی ناسا، این آژانس به‌دنبال دمکراتیک کردن 
دسترسی به داده‌ها، شکستن موانع فنی برای توانمندسازی 
طیف متنوعی از مخاطبان از دانشمندان و مربیان گرفته تا 
سیاستگذاران و عموم مردم است. برنامه سیستم‌های داده 
علوم زمین ناسا مسئول جمع‌آوری انواع باورنکردنی داده‌ها 
از حسگرها و ابزارهای فضایی است. این داده‌ها همه‌‌چیز را از 
شرایط جوی گرفته تا تغییرات پوشش خشکی، دمای اقیانوس‌ها 
و موارد دیگر در بر می‌گیرد. هوش‌مصنوعی می‌تواند این فرایند 
را ساده‌سازی کند و زمان برای به‌دست آوردن بینش از داده‌های 

زمین را به چند ثانیه کاهش دهد.

پیشنهاد استفاده از فناوری‌های نوین برای تهیه مواداولیه تولید صنایع‌دستی 
حسین افشین، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور: فناوری‌های پیشرفته می‌توانند در بخش‌های مختلف تولیدات 
خلاق و صنایع‌دستی نقش‌آفرینی کنند؛ به‌طور مثال در حوزه پوشش‌ها، مواداولیه و فناوری ساخت می‌تواند به فناوری‌ها 
ارتباط پیدا کند. باید دقت داشته باشیم که صنایع‌دستی ما با کمک دانش و فناوری‌های مرتبط رشد و توسعه  می‌یابد.

آمار دقیقی از دستکندهای ایران وجود ندارد 
مهناز اشرفی، رئیس پژوهشکده ابنیه و بافت‌های تاریخی و فرهنگی: آمار دقیقی از تعداد معماری‌های 
دستکند کشور وجود ندارد؛ چون ورودی بسیاری از سایت‌های دستکند به‌دلیل اینکه عامل دفاعی، سکونتگاه 
یا پناهگاه زمان جنگ بوده‌اند، پنهان است. در تمام استان‌ها نیز نمونه‌هایی از معماری دستکند وجود دارد. 

ققنوسی که از خاکستر برخاست
روستای تاریخی اصفهک خراسان جنوبی در فهرست روستاهای هدف گردشگری جهانی سازمان ملل ثبت شد 

50 مجوز تعیین عرصه و حریم 
محوطه‌های باستانی صادر شد 

رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری کشور از صدور 
بیش از ۵۰مجوز برای تعیین عرصه محوطه‌های باستانی در 
کشور خبر داد و گفت: اولویت اصلی این پژوهشگاه، میراث در 

خطر است. 
مصطفی ده‌پهلوان به ایسنا گفت: در پژوهشگاه میراث‌فرهنگی 
و گردشگری، 5پژوهشکده باستان‌شناسی، حفاظت و مرمت، 
مردم‌شناسی، ابنیه و بافت‌های تاریخی و زمین‌شناسی وجود 

دارد.
وی افزود: میدان و عرصه پژوهشی این پژوهشگاه، ایران است که 
حائز رتبه هفتم و هشتم میراثی دنیاست و البته این پژوهش‌ها 

برای کشورمان کوچک است. 
ده‌پهلوان ادامه داد: با توجه به اینکه خط مقدم حفاظت و صیانت 
از میراث‌فرهنگی، استان‌ها و شهرستان‌ها هستند، تلاش ما بر 
این بوده که بتوانیم یک شبکه‌سازی پژوهشی در سطح کشور 
داشته باشیم تا این سیاستگذاری را اعمال کنیم و استان‌ها با 
پروژه‌های پژوهشی روزآمد درگیر شوند. البته نمی‌توان گفت در 
این زمینه موفق یا ناموفق بوده‌ایم؛ چراکه اولویت‌های پژوهشی‌ 
بسیار گسترده‌اند و هر پژوهشکده‌ و اعضای هیأت‌علمی آن 
اولویت‌های خاصی دارند؛ ولی اولویت ویژه‌ای که اکنون در 

پژوهشگاه داریم، میراث در خطر است. 
رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری تصریح کرد: 
محوطه‌هایی که به‌دلیل ساخت پروژه‌های عمرانی همچون 
سدها، جاده‌سازی، برق‌رسانی یا کاوش‌ها و حفاری‌های قاچاق، 
یا به‌دلیل‌ بلایای طبیعی در خطرند، در اولویت کاوش‌ این 
پژوهشگاه قرار دارند.  وی گفت: موضوع بعدی، گمانه‌زنی 
به‌منظور تعیین عرصه و حریم محوطه‌های باستانی است؛ 
چون اگر تپه یا محوطه باستانی مثل شهرسوخته عرصه و حریم 

مصوب نداشته باشد، در پناه قانون قرار نمی‌گیرد.
در این خصوص درصد کمی از محوطه‌های تاریخی در کشور 
تعیین عرصه و حریم شده‌اند.  ده‌پهلوان افزود: تعیین عرصه 
و حریم مصوب در وزارتخانه‌ها طی مراحل کارشناسی توسط 
 شورای ثبت حریم انجام شده و پرونده عرصه و حریم، مصوب و

به نهادهای اجرایی استان ابلاغ می‌شود تا فرمانداران، بخشداران 
و شوراها طبق حریم، ضوابط را رعایت کنند و این موضوع اولویت 

پژوهشگاه میراث‌فرهنگی کشور است. 
وی گفت: هم‌اکنون در محوطه‌های زیادی ازجمله شهر تاریخی 
جیرفت در حال پیگیری تعیین عرصه‌ایم و امسال بیش از 

۵۰مجوز برای تعیین عرصه محوطه‌ها صادر شده‌است. 

میراث فرهنگی عدد خبر

صنایع دستی

 بازدید رئیس‌جمهور 
از نمایشگاه صنایع‌دستی 

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور عصر دیروز با حضور 
در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران از 

سی‌وهفتمین نمایشگاه ملی صنایع‌دستی بازدید کرد. 
به‌گزارش وزارت میراث فرهنگی، مسعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهور به همراه سیدرضا صالحی‌امیری، 
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در 
سومین روز از برگزاری سی‌وهفتمین نمایشگاه ملی 
صنایع‌دستی از غرفه‌ها و بخش‌های گوناگون این 

نمایشگاه بازدید کرد. 
رئیس‌جمهور با حضور در بخش‌های مختلف و غرفه‌های 
گوناگون نمایشگاه، از نزدیک در جریان وضعیت و شرایط 
حضور هنرمندان در این دوره از نمایشگاه قرار گرفت و با 

محصولات و آثار هنری تولیدشده توسط آنها آشنا شد. 
پزشکیان همچنین با تعدادی از هنرمندان، صنعتگران 
و غرفه‌داران حاضر در سی‌وهفتمین نمایشگاه ملی 

صنایع‌دستی از نزدیک گفت‌وگو کرد. 

7
ترانشه

2
بسته

باستان‌شناختی در محدوده »شارستان« و 
منطقه۱۵ شهرداری تهران حفر شد. قدیر 
افروند، مدیر پایگاه میراث‌فرهنگی ری 
اعلام کرد: 3گمانه از این تعداد در جنوب 
»شارستان« و 4گمانه نیز در محدوده 
گورستان تاریخی »برین« ری ایجاد شده و 
اکنون در محدوده حصار شهر ری در حال 

گمانه‌زنی هستیم. 

سرمایه‌گذاری صنایع‌دستی استان مازندران 
برای نخستین‌بار با حضور رئیس دفتر وزیر 
میراث‌فرهنگی در نمایشگاه صنایع‌دستی 
تهران رونمایی شد. به‌گفته حسین ایزدی، 
مدیرکل میراث‌فرهنگی استان مازندران، 
محور بسته‌های سرمایه‌گذاری، تقویت 
خانه‌های صنایع‌دستی استان در آلاشت 

سوادکوه و روستای اروست ساری است. 

روستای اصفهک در شهرستان طبس استان خراسان جنوبی در 
فهرست جهانی روستاهای هدف گردشگری سازمان ملل متحد 
در اجلاس کلمبیا قرار گرفت و بدین‌ترتیب این روستای کوچک 
خشت و گلی با آن نخلستان زیبای حاشیه‌ای به مقصد جهانی 
گردشگران تبدیل شد، اما داستان اصفهک چیست و چگونه در 
فهرست روستاهای هدف گردشگری جهان قرار گرفت؟ روستای 
اصفهک پس از زلزله ۲۵ شهریورماه سال ۵۷ برای همیشه 

متروک شد. مردم روستا به روستایی جدید در فاصله چندصد 
متری بافت قدیمی، نقل مکان کردند. روستای تازه‌ساز و جدید 
نه‌تنها زندگی سنتی اصفهک را از بین برد که منظر فرهنگی 
اصفهک را نیز دستخوش تغییر کرد، اما جوانان اصفهک در 
فاصله سال‌های ۸۸ و ۸۹ دست به‌کار شدند تا روستای آبا و 
اجدادی خود را آباد و بافت سنتی روستایشان را احیا کنند. آنها 
از مردم روستا خواستند از تخریب خانه‌های قدیمی و تبدیل 
آنها به زمین‌های کشاورزی خودداری کنند. همین تلاش‌ها 
موجب شد تا بافت تاریخی روستای اصفهک در سال ۹۴ و با 
همت جوانان روستا که بیشترشان متولد دهه ۶۰ هستند در 
فهرست آثار ملی کشور ثبت شود و همین چند روز قبل در 

فهرست جهانی روستاهای هدف گردشگری سازمان ملل قرار 
بگیرد. جوانان اصفهک اما جدای از احیای روستای تاریخی 
و متروک شده پدری خود، قوانین محیط‌زیستی سفت و 
سختی نیز برای حضور گردشگران در این روستا اعمال کردند. 
مصرف سیگار و قلیان به‌طور مطلق ممنوع است، ظروف یک‌بار 
مصرف جایی در آن ندارند و تفکیک زباله نیز به بهترین شکل 
در این روستا که بیشتر خانه‌های متروک شده‌اش تبدیل به 
اقامتگاه‌های بومگردی زیبا برای گردشگران داخلی و خارجی 
شده است، انجام می‌شود. اصفهک مانند ققنوس از خاکستر 
خود با همت و اندیشه جوانان متولد دهه 60 روستا برخاست 

و جهانی شد.

محمد باریکانیگردشگری
روزنامه‌نگار

400سال
تخمین قدمت برخی از 

خانه‌های اصفهک

10خانه
تعداد خانه‌های مرمت شده و 

در حال مرمت

38کیلومتر
فاصله روستای اصفهک تا 

شهرستان طبس

6درجه 
اختلاف دمای اصفهک با 

روستاهای همجوار

30زن
تعداد زنان شاغل در بخش 

گردشگری روستا 

2000روستا
تعداد روستاهای رقیب برای 

ثبت جهانی

۱۵۰ روستا 
تعداد روستاهای نامزد شده 

برای ثبت جهانی 

60روستا 
تعداد روستاهای جهانی‌شده 

در اجلاس کلمبیا

8روستا
تعداد روستاهای ایرانی نامزد شده 

برای ثبت جهانی

2روستا
تعداد روستاهای جهانی 
شده)کندوان و اصفهک(

1357
تخریب روستا در زلزله 25شهریورماه 

طبس

1390
راه‌اندازی ایستگاه گردشگری 

اصفهک

1393
ورود تیم معماری برای کمک به 
جوانان اصفهک در احیای روستا

1403
ثبت اصفهک در فهرست بهترین 

روستاهای گردشگری سازمان ملل 



۴۷۰۰
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ن پارکینگ 
بزرگ‌تری

تهران است که در 

شهرستان ری ساخته 

می‌شود.
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نگاه

اینجا درمانگاه 
قطارهاست

 شهرداری برای ساخت چه بناهایی 
تسهیلات می‌دهد؟

 شهردار منطقه یک: چند بنای غیرمجاز 
تخریب شده است 

پیشگامی مدیریت شهری 
در رونق گردشگری

جدال با مافیای ساخت‌وساز 
غیرمجاز در گلابدره

اعطای مشوق به سرمایه‌گذاران در طرح‌های گردشگری از 
سوی شهرداری

 با پیگیری‌های مدیران شهری، کلاف سردرگم نوسازی 
در شمال تهران باز می‌شود

صفحه‌14

صفحه‌16

صفحه‌14

 کاهش سرفاصله حرکت قطارها و افزایش ایمنی 
با توسعه پایانه‌های مترویی محقق می‌شود

شهردار تهران در حاشیه قرار خدمت منطقه20 از افزایش ساخت‌وسازها در کن، اسلام‌آباد و فرحزاد خبر داد

مردم جنوبی‌ترین نقطه پایتخت در بیست و 
سومین قرار خدمت، میزبان شهردار تهران و 
معاونانش بودند. در این رویداد، حین بازدیدها 
و دیدارها، مسئولان خبرهای خوشی دادند که 
نه‌تنها به نفع ساکنان قبله تهران خواهد بود، بلکه 
برای مراجعه‌کنندگان به منطقه20 پایتخت مفید 
است و از آن جمله می‌توان به ساخت بزرگ‌ترین 
پارکینگ در محدوده حرم عبدالعظیم حسنی)ع( 
و احداث زائرسرای 100واحدی اشاره کرد. اما در 

این قرار چه گذشت؟ 

هدیه خنجر یمنی به شهردار تهران
آغازگر برنامه قرار خدمت دیدار با خانواده شهدا و دیگر 
شخصیت‌ها و نخبگان منطقه20 بود. در بخشی از 
برنامه، مادر شهید مصطفی محمدمیرزایی یک خنجر 
یمنی که یادگار فرزند شهیدش بود، به شهردار تهران 
هدیه داد. شهید محمدمیرزایی، نخستین شهید ایرانی 
است که حین مأموریت مستشاری در یمن و همزمان 
با حاج قاسم سلیمانی به شهادت رسید. مردم یمن به 
پاس قدردانی از این شهید، پیکر او را در آرامستانی 
قدیمی به خاک سپردند. شهردار تهران ضمن پذیرفتن 
این هدیه، آن را به امانت به مادر شهید محمدمیرزایی 
سپرد. مقبره نمادین این شهید در حرم حضرت 

عبدالعظیم)ع( قرار دارد.

رونق ساخت‌وساز در نفرآباد
دومین بخش از قرار خدمت شهردار تهران به بازدید 
از پروژه‌ها اختصاص داشت و زائرسرای محله نفرآباد 
یکی از این مجموعه‌ها بود. این زائرسرا در 3طبقه با 
نمایی از آجر‌ در حال ساخت است. علیرضا زاکانی 
حین بازدید، خبر از افزایش ساخت‌وسازها در نفرآباد 
داد و گفت: ساخت ساختمان در 3طبقه برای مالکان 
محله نفرآباد صرفه اقتصادی نداشت، اما در دوره 
جدید مدیریت شهری و پس از رایزنی‌ با وزارت میراث 
فرهنگی و گردشگری، اکنون مالکان می‌توانند 
ساختمان‌های‌ بیشتر از 3طبقه بسازند و ساخت‌وساز 

در این محله رونق گرفته است.

ساخت بزرگ‌ترین پارکینگ
شهردار تهران با حضور در محدوده حرم عبدالعظیم 
حسنی)ع( تأکید کرد که در 3سال گذشته تلاش 
شده با استفاده از ظرفیت کمیسیون ماده۵ با حفظ 
ضوابط شهرسازی و میراث فرهنگی، شرایط برای 
رونق ساخت‌وساز در بافت فرسوده کن، اسلام‌آباد، 
ده فرحزاد و... ایجاد شود. وی از ساخت بزرگ‌ترین 
پارکینگ تهران با ظرفیت ۴۷۰۰خودرو به اضافه 
ملحقات در محدوده حرم شاه‌عبدالعظیم حسنی)ع( 
خبر داد و گفت: با همراهی مردم و تولیت آستان حرم 
تا دهه فجر اتفاقات خوبی در شهرستان ری رقم خواهد 

خورد که یکی از آنها پارکینگ است.

محمد سرابیگزارش
قطب تفریحی گردشگری بی‌بی شهربانوروزنامه‌نگار

آسفالت و پیاده‌رو‌سازی معابر ناحیه صنعتی شمال

مرمت کانال آب سرخه‌حصار

زائرسرای منطقه20

مجموعه ورزشی تقی‌آباد

زمین چمن بلوار بسیج

مساحت کل

مساحت کل

  وسعت کلی پروژه

  شیوه اجرا

مساحت کل

مساحت کل

مساحت کل

وضعیت پروژه

وضعیت پروژه

وضعیت پروژه

وضعیت پروژه

وضعیت پروژه

وضعیت پروژه

امکانات

حجم آسفالت مصرف‌شده

امکانات

امکانات

امکانات

42هکتار

44هزار مترمربع

4500مترمربع

2840مترمربع

24هزار مترمربع

انجام فاز اول

پایان‌یافته

در حال اجرا

نازک‌کاری

انعقاد قرارداد 

انعقاد قرارداد

معابر، مبلمان پارکی، آلاچیق، 
پارکینگ، میدان مفاخر، آبشار، 

شهربازی، کارتینگ، دریاچه

8039تن

2طبقه پارکینگ زیرزمینی، 
100سوئیت 2تا 4تخته

2سالن شامل ورزش‌های رزمی 
مخصوص آقایان و خانم‌ها، 
رختکن، ساختمان اداری 

ساختمان‌های ورزشی، خوابگاه، 
سالن غذاخوری، استخر
پروژه مهم تکه 6 

بیستم پایتخت

2

1

5

6

4

1280متر

   طول کف و دیواره‌های تخریب‌شده و نیازمند بازسازی

3

ارزان‌سازی‌ با حذف واسطه‌ها
تلاش می‌کنیم از راه ارزان‌سازی‌ وارد شویم. سیستم توزیع 
کشور دست واسطه‌هاست و هر بلایی که بخواهند سر 
تولید‌کننده و مردم می‌آورند. سال قبل قیمت هر کیلو لیمو به 
۷۰هزار تومان رسیده بود. ما سراغ کشاورزها رفتیم و ‌گفتند 
ما هر کیلو محصول را ۴هزار تومان به واسطه‌ها می‌فروشیم. 
شهرداری تهران با خرید مستقیم از کشاورز به قیمت هر کیلو 
۱۰هزار تومان در بازارهای خود، این محصول را به قیمت هر 

کیلو ۱۷هزار تومان به ‌دست مردم رساند.

افزایش  اتوبوس ها تا  9هزار دستگاه
شهرداری دوره قبلی دچار تنش مالی بود و می‌گفتند که 
دوره ششم به‌ ماه یا به سال نمی‌کشد. به لطف خدا ‌ماه و سال 
گذشت. روزی که آمدیم، ۱۸۸۰اتوبوس داشتیم و قرارداد 
5هزار اتوبوس بستیم که در حال ورود به شهر است. اکنون 
حدود ۳۳۰۰اتوبوس داریم و باید تعدادشان را به ۹ یا ۱۰هزار 
دستگاه برسانیم، در حالی ‌که در تاریخ شهرداری بیشتر از 

5هزار اتوبوس نبوده است.

53هزار واحد مسکونی برای کارکنان
مشکلات اصلاح حقوق، ایجاد ثبات شغلی و مسکن نباید 
برای کارکنان شهرداری وجود داشته باشد. برای ۵۳هزار نفر 
بسته مسکن اجرا می‌شود که برای ۷۵۰۰نفر در یکی دو هفته 
آینده رونمایی خواهد شد. ساخت مسکن ۴۵۰۰آتش‌نشان 
شروع شده است. حدود 1000نفر از کارکنان هم قبلا مسکن 
گرفته‌اند که از فهرست خارج می‌شوند، اما کسانی که تعاونی 
تشکیل دادند و شکست خوردند باز هم در این پروژه حضور 
دارند. اولویت‌بندی واگذاری مسکن هم با نظر خود کارکنان 

است تا انصاف رعایت شود.

خبرهای خوش شهردار  تهران در جمع کارکنان  شهرداری منطقه 20

در دیدارهای مردمی مسئولان چه گفتند؟
1000میلیارد تومان افزایش بودجه

مجید باقری، معاون برنامه‌ریزی توسعه سرمایه 
انسانی و امور شورای شهرداری تهران: 

بودجه منطقه۲۰ از ۴۰۰میلیارد تومان در سال۱۴۰۰ 
امسال به ۱۴۰۰میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است. 
این افزایش ۱۰۰۰میلیارد تومانی در 2سال نشان‌دهنده 
تمرکز ویژه مدیریت شهری بر توسعه مناطق جنوبی تهران است که سال‌ها از توجه 

کافی برخوردار نبوده‌اند.

محل: مسجد مرتضی علی)ع(

کاهش فاصله شمال و جنوب شهر
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگو و رئیس مرکز 

ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران: 
تأکید شهردار تهران بر توجه به مناطق جنوبی و کاهش 
فاصله جنوب و شمال شهر است. پویش قرار خدمت در 
راستای رسیدگی به مطالبات شهروندان با حضور شهردار 
تهران و مدیران ارشد شهرداری به‌صورت دوره‌ای در مناطق و محله‌های مختلف 

پایتخت برگزار می‌شود.

محل: مسجد حسین ‌بن ‌علی)ع(

افزایش میادین میوه و تره‌بار
مهدی بختیاری‌زاده، مدیرعامل سازمان مدیریت 

میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران:
در طول ‌۳۳ماه اخیر نزدیک به ۵۰بازار میوه و تره‌بار ساخته 
و به چرخه خدمات‌رسانی وارد شد و این روند همچنان 
ادامه دارد. در حال حاضر تعداد بازارهای پایتخت به بیش 

از ۳۰۰محل رسیده است.

محل: مسجد مرتضی علی)ع(

انتخاب مدیران از دل مردم 
محمدعلی حیدری، رئیس دبیرخانه راهبری 

مشارکت‌های محله‌ای شهر تهران:
با توجه به فرایند استقرار اعضای هیأت امنای ٣۵٢محله 
تهران براساس مصوبه شورای اسامی شهر، اعضای 
هیأت امنا از بین اقشار مختلف در راستای تقویت و 
جلب هرچه بیشتر مشارکت‌های مردم در محله‌ها انتخاب می‌شوند. سراهای 
محله هم ظرفیت‌های بی‌نظیری دارند که باید به‌ دست خود شهروندان اداره و 

راهبری شوند.

محل: مسجد قمر بنی‌هاشم)ع( 

ژاد
س‌ن

عبا
د 

حم
ي/ م

هر
مش

س: ه
عك

هدیه خنجر یمنی به شهردار تهران

شهردار  تهران در جمع کارکنان شهرداری منطقه 20
دیدار شهردار تهران با خانواده شهدا

6 پایانه
تعداد پایانه‌های 

فعال متروی 
پایتخت 

31 کیلومتر
طول مسیر 

ریلی

30 تا 35 رام
قطار ظرفیت 

هر پایانه به طور 
میانگین
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اینجا  درمانگاه قطارهاست
کاهش سرفاصله حرکت قطارها و افزایش ایمنی‌ با توسعه پایانه‌های مترویی محقق می‌شود

مهدی اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه‌نگار

ایستگاه، پله‌های مکانیزه، سکوی مسافربری و 
واگن مترو نهایت مواردی است که مسافران چند 
میلیونی مترو از این ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
مشاهده می‌کنند، اما برای اینکه چرخ‌های 
خدمات‌رسانی شبکه مترو به‌خوبی به گردش 
دربیاید‌تنها داشتن ناوگان ‌ و مناسب و توسعه 
خطوط و ایستگاه‌ها کافی نیست؛ چون باید 
برخی زیرساخت‌ها هم تامین شود و یکی از 
مهم‌ترین مولفه‌هایی که ما از آن بی‌خبریم، وجود 
پایانه‌هایی است که در آن واگن‌ها توقف می‌کنند، 
سرویس و درصورت نیاز تعمیر می‌شوند؛ 
پایانه‌هایی که عامل کاهش سرفاصله‌های حرکت 
قطارها و افزایش ایمنی بهره‌برداری از آنها 
هستند. اما در پایتخت چه تعداد از این خوابگاه‌ها 

و درمانگاه‌های قطار مترو وجود دارد؟ 

معاینه فنی موتورسیکلت‌ها الزامی است
مهدی میرزایی‌قمی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی شهر تهران:  مطابق قانون داشتن گواهی معاینه فنی برای 
موتورسیکلت‌‌ الزامی است و به‌عنوان یک وسیله نقلیه از قانون معاینه فنی مستثنی نیست. باتوجه به تردد 
زیاد موتورسیکلت‌سواران در منطقه 12، خطوط سیار معاینه فنی در 3نقطه از این منطقه مستقر می‌شوند.

بافت فرسوده مهم‌ترین معضل تهران است
مهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهرداری تهران:   آلودگی هوا و ترافیک، تهدید آنی و پیامدهای 
مخرب لحظه‌ای برای تهران ندارند؛ اما بافت فرسوده و محدوده ناکارآمد در شهر تهران در یک زمین‌لرزه تهدید 

جدی برای شهر به شمار می‌آید و مهم‌ترین معضل تهران بافت فرسوده است.

گزارش‌کار امروز

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

‌پیشگامی مدیریت شهری 
در رونق گردشگری

توجه مدیریت شهری به حوزه گردشگری موجب توسعه و رونق 
جاذبه‌های گردشگری پایتخت و در نتیجه افزایش جذابیت شهر 
شده است. این توجه از نگاه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی دور نمانده؛ به‌طوری که علی‌اصغر شالبافیان، معاون 
این وزارتخانه در دومین همایش از سلسله‌همایش‌های شهر 
آرمانی که با حضور معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
تهران، برخی اعضای شورای اسلامی شهر، شهرداران، معاونان 
اجتماعی و فرهنگی مناطق ۲۲ گانه پایتخت در تالار ایوان‌شمس 
برگزار شد، بر فعالیت مؤثر شهرداری در این حوزه تأکید و برخی 

اقدامات و نتایج آن را مرور کرد.

اقدامات شهرداری برای توسعه اقامتگاه‌های پایتخت 
چیست؟

  اعطای مشوق به فعالان و سرمایه‌گذاران در طرح‌های 
گردشگری

  تخفیف ۸۰درصدی عوارض ساخت اقامتگاه‌های گردشگری 
در سال‌های اخیر

  پرداخت مابقی عوارض در اقساط ۷ساله 

شهرداری برای ساخت چه بناهایی تسهیلات داده است؟
26مجموعه مرتبط با گردشگری ازجمله ساخت مهمانخانه‌ها، 

هتل‌ها، هتل بیمارستان‌ها و...

پیامد اقدامات شهرداری در حوزه گردشگری چه بوده است؟
 بیش از ۱۰ کلانشهر کشور با پیگیری سیاست‌های شهرداری 
تهران در موضوع اعطای مشوق برای ساخت اماکن گردشگری 

در این مسیر حرکت کرده‌اند.
 میزبانی تهران در سال آینده برای اجلاس جهانی گردشگری 

شهری 
 الگوبرداری شهرهای دیگر برای ساخت تم پارک‌ها 

ستاد گردشگری شهرداری تهران با هدف 
صرفه‌جویی در وقت گردشگران، مسیرهای 
گردشگری را برای بازدید از جاذبه‌های 
پایتخت تعریف کرده؛ به‌طوری‌که 
گردشگران در یک نیم روز می‌توانند از 

چندین اثر دیدنی بازدید کنند.

پریسا نوری ؛ روزنامه‌نگار

آیا 
می‌دانید 

‌چرا پایانه‌های مترویی مهم هستند؟ 

پایانه‌ها و تعمیرگاه‌های مترو حکم خوابگاه و بیمارستان 
را برای این ناوگان حمل‌ونقل شهری دارند. درواقع قطارها 
پس از سرویس‌دهی روزانه در این مکان‌ها آرام می‌گیرند و 
پس از آن چکاپ می‌شوند. آن دسته از قطارها هم که نیاز به 
تعمیرات اساسی دارند در همین محل‌ها پیچ و مهره‌هایشان 
باز و بسته می‌شود؛ البته کارکرد و اهمیت پایانه‌ها فقط برای 
پایان ساعت‌کاری قطارهای مترو نیست. وجود پایانه‌ها به 
طول زمان سرویس‌دهی هم کمک می‌کند تا پس از رسیدن 
به انتهای مسیر با سرعت بیشتری مسیررا  عوض ‌ و در مسیر 
برگشت نیز مسافران را جابه‌جا کنند؛ برای همین علاوه بر 
پایانه‌های مترویی فعال، ساخت چند پایانه و تعمیرگاه دیگر 

هم در جریان است.

‌نگهداری ناوگان در 5سطح

اکنون در پایتخت 6پایانه فعال وجود دارد که هرکدام باتوجه به 
امکانات و ظرفیت‌شان، 5سطح نگهداری از ناوگان در آنها انجام 
می‌شود. در سطح اول از تمیز کردن، بررسی ظاهری برخی از 
تجهیزات یا اجزای داخلی واگن‌ها تا تعمیرات و تنظیمات جزئی انجام 
می‌شود. سطح 2هم به مواردی مانند تعویض اجزای ساده، بازدیدهای 
ایمنی و عملیات روغن‌کاری اختصاص دارد. در سطح3تعمیرات 
پیچیده‌تر و تخصصی‌تر است و جایگزینی و جداسازی تجهیزات 
برای بازرسی یا تعمیر و ...انجام می‌شود. سطح 4هم تعمیر تجهیزاتی 
است که‌‌ ‌نیازمند استفاده از ابزارهای تخصصی است. در نهایت سطح 
5شامل تعمیر اجزای قابل تعویض مانند اینورتر، بردهای الکترونیکی، 
عملیات بازسازی، انجام اصلاحات فنی و تغییر در دکوراسیون داخلی 

واگن می‌شود.

بازرسی در پایانه‌ها 
 

دومین کارکرد پایانه‌ها و تعمیرگاه‌های مترویی ، بازرسی دوره‌ای 
ناوگان است. این قسمت از کار 3 بخش بازرسی روزانه، ماهانه و 
بازرسی سالانه را شامل می‌شود. بازرسی روزانه هر 3روز یک‌بار انجام 
می‌شود و در آن تکنیسین‌ها جزئیات گزارش‌های سیستم پایش 
قطار را بررسی می‌کنند و بازدیدهای فیزیکی داخل قطار نیز انجام 
می‌شود. بازرسی ماهانه یا دوره‌ای براساس میزان پیمایش قطار 
است و معمولا در پیمایش‌های 10هزار کیلومتر، 30هزار کیلومتر، 
60هزار کیلومتر یا 120هزار کیلومتر انجام می‌شود. ‌از جمله بازرسی 
تجهیزات برای اجزایی که فرسودگی و استهلاک آنها به‌صورت 
ظاهری ‌ قابل تشخیص است، نظیر چرخ‌ها، کفشک ترمزها و... . 
بازرسی‌های سالانه هم وسیع‌تر است و مانند دمونتاژ و مونتاژ برخی 

از اجزا و سیستم‌ها از عمق بیشتری برخوردار است.

ظرفیت 
و کاربری 
پایانه‌های 

فعال‌ 

‌تعداد پایانه‌های 
متروی پایتخت‌

‌طول
 مسیر ریلی

 ظرفیت هر پایانه 
به‌طور میانگین

کاهش سرفاصله حرکت قطار‌ها در 
خطوط هفتگانه با تکمیل پایانه‌ها و تأمین 

ناوگان موردنیاز فراهم می‌شود.
تا %40%50  6

پایانه
 31

کیلومتر
30تا 35 

رام قطار

  پایانه صادقیه
 کاربری: پارکینگ و تعمیرگاه 
  پایانه فتح آباد 
 کاربری: پارکینگ و تعمیرگاه 
   پایانه علی‌آباد
 کاربری: تعمیرگاه
   پایانه دردشت
 کاربری: پارکینگ
  پایانه شهید کلاهدوز
 کاربری: پارکینگ
   پایانه اکباتان
 کاربری: پارکینگ

    فاز دوم پایانه شهیدکلاهدوز‌  
 وضعیت: درحال آغاز عملیات اجرایی 

زمان بهره‌برداری: ‌8ماه آینده ‌
   پایانه دولت‌آباد )تعمیرگاه جامع(‌
  وضعیت پیشرفت:‌ 15درصد‌ 
زمان بهره‌برداری: اواخر1404

  پایانه آزادگان )تعمیرگاه جامع(‌ ‌
  وضعیت پیشرفت:‌ ‌ 15درصد‌ 

زمان بهره‌برداری: سال ‌1404
   پایانه ورزشگاه تختی‌ ‌

  وضعیت پیشرفت:‌  10درصد‌
زمان بهره‌برداری: سال 1405

6پایانه
 فعال تهران 

کدامند؟

 تأثیر تکمیل پایانه‌ها 
و تأمین ناوگان 
موردنیاز برای 
مسافران مترو

تأثیر تکمیل 
پایانه‌ها بر عملکرد 

ناوگان‌

وضعیت سرفاصله 
حرکت قطار‌ها

 با تکمیل پایانه‌ها ‌و 
تأمین ناوگان

4 پایانه در 
حال ساخت 

کدامند؟

 انتظار کمتر در ایستگاه‌ها
 ازدحام کمتر در ایستگاه‌ها و واگن‌ها

  تسریع در زمان رسیدن به مقصد 
 افزایش ایمنی بهره‌برداری از ناوگان مترو 

 فرایند تعمیر و بهسازی ناوگان 
سرعت می‌گیرد. 

 رفت و برگشت قطارها در خطوط 
ایمن‌تر شده و با فاصله زمانی کمتری 

صورت می‌گیرد.

خط  1         3تا 4دقیقه 
خط 2        3تا 4دقیقه
خط 3        3تا 4دقیقه
خط 4        3تا 4دقیقه

خط 5        حدود 10دقیقه
خط 6         حدود 6دقیقه

خط 7         حدود 7تا 8دقیقه
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جدال با مافیای ساخت‌وساز
 غیرمجاز در گلابدره

با پیگیری‌های مدیران شهری، کلاف سردرگم 
نوسازی در شمال تهران باز می‌شود

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه‌نگار

مافیای ساخت‌وساز غیرمجاز در شمال 
تهران، سال‌ها با زیرپا گذاشتن قانون در 
گلابدره، نفس این محدوده را به شماره 
انداخته بود، اما تصویب طرح موضعی محله 

گلابدره در ماده 5کمیسیون شهرسازی و 
معماری، چالش‌های ساخت‌وساز غیرمجاز 
را کاهش داده و این محله را از بن‌بست 
خارج کرده است. حالا اهالی گلابدره 

امید دارند گره نوسازی در این محله 
باز شده باشد و با بستن دست مافیای 
ساخت‌وسازهای غیرمجاز، گلابدره رنگ 

تازه‌ای پیدا کند.
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100رویداد در 100کتابخانه

حمیدرضا خونویی، معاون فرهنگی سازمان فرهنگی‌هنری شهرداری تهران: همزمان با هفته کتاب و 
کتابخوانی طرح ۱۰۰رویداد در ۱۰۰کتابخانه اجرا می‌شود و هر کتابخانه حداقل یکی از اقداماتی را که به‌صورت 

مستمر در طول سال در حوزه کتاب انجام می‌دهد، به شکل ویژه در این هفته اجرا می‌کند.

تجهیز 6بوستان به وسایل بازی کودکان
حسین اخگرپور، شهردار منطقه 19: به‌منظور ایجاد هیجان و نشاط در فضاهای شهری ۶بوستان‌ مجهز 
به مجموعه بازی کودکان شد. این بوستان‌ها شامل بوستان بزرگ ولایت در ناحیه یک، بوستان مطهری، 

باقرالعلوم، کوثر و گلستان در ناحیه ۲ و بوستان باران در ناحیه 3می‌شود.

عکس نوشت  در شهر

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

رفع خطر از گودهای پردردسر
یکی از معضلات پایتخت، وجود گودهای پرخطر است که در 
جای‌جای شهر بی‌حساب و کتاب رها شده‌اند. این گودها که 
نتیجه ساخت‌و‌سازهای بی‌فرجام است، به‌راحتی می‌تواند 
ساختمان‌های مجاور را ببلعند و جان چندین نفر را به خطر 
بیندازند. از این‌رو در سال‌های اخیر مدیران شهری حساسیت 
ویژه‌ای به رفع خطر و ایمن‌سازی‌ این گودها داشته‌اند. 
در تازه‌ترین اقدام شهرداری منطقه‌9 گودهای پرخطر و 
ساختمان‌های ناایمن این بخش از پایتخت را تعیین‌تکلیف 

کرده است.
‌

‌‌گودهای پرخطر منطقه‌9 چه وضعیتی دارند؟
4گود پرخطر در سال‌های گذشته در منطقه 9 جان شهروندان 

را تهدید می‌کرد.
3گود پرخطر به‌تازگی در این محدوده از شهر تعیین تکلیف و 

رفع خطر شده است.

شادی بچه‌ها در جشنواره برگ‌ها و رنگ‌ها
در فراخوانشان اعلام کرده بودند‌ قرار است در جشنواره زیبای 
برگ و رنگ‌ شاهد شکوفایی رنگ‌های پاییزی همراه با شادی 
کودکان و بزرگان باشیم. محل‌ هم بوستان دوستدار کودک 
ستارخان در منطقه‌2 ‌بود. این فراخوان دست‌به‌دست شد تا 
جایی که در روز برپایی مراسم جای خالی در محوطه بوستان 

نبود و همین حضور گرم باعث ثبت تصاویر زیبا شد.

کلاف سردرگم گلابدره

برای بسیاری از شهروندانی که درباره معضلات 
ساخت‌وساز در گلابدره خبری می‌شنوند، 
این سؤال مطرح می‌شود که چرا این ماجرا 
در گلابدره تا این اندازه و برای مدت طولانی 
سردرگم مانده بود؟ چالش‌های قانونی برای 
ساخت‌وساز در این محدوده، عامل مهمی 
در حل نشدن معضل به شمار می‌آید؛ یعنی 
محدودیت خط ارتفاع، قولنامه‌ای بودن 
بسیاری از املاک و نداشتن امکان دریافت 
تراکم بیش از 2طبقه، ساخت‌وساز قانونی را 

در بن‌بست قرار می‌داد. 

بازی با جان مردم توسط متخلفان

متخلفان ترجیح می‌دادند با ساخت 4تا 6طبقه 
روی سازه‌های 2طبقه قدیمی، به سود سرشاری 
برسند؛ غافل از اینکه این اقدام غیرقانونی  چه 
خطراتی برای ساکنان خواهد داشت. البته که 
مدیران شهری هم بیکار ننشستند و از اصلاح 
طرح تفصیلی، پیگیری اخذ سند مالکیت، 
تعریف پروژه‌های خدماتی چند‌منظوره و اخذ 
اعتبار به‌عنوان رویکردهای تشویقی ‌تا برخورد 
با ساخت‌وسازهای غیرمجاز به‌عنوان رویکردی 
قهری، انواع راهکارها را برای پایان دادن به معضل 
ساخت‌وساز غیرمجاز در گلابدره به‌کار گرفتند.

قفل ساخت‌وساز باز شد

بعد از سال‌ها چالش بی‌سرانجام در گلابدره، 
بالاخره در بهار امسال شهردار منطقه 
یک از تصویب طرح موضعی گلابدره در 
کمیسیون ماده 5خبر داد. این خبر، نویدبخش 
باز‌شدن قفل ساخت‌و‌سازها در گلابدره بود. 
درصورتجلسه مشترک معاون شهرسازی 
و معماری شهرداری تهران، منطقه یک و 
مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران، در 
طرح موضعی گلابدره با توجه به عرض معبر و 
حدنصاب قطعات، امکان ساخت‌وساز در 3، 4و 

5طبقه مجاز شد.

‌اخطار برای ایمن‌سازی گود 
مخاطره‌آمیز

عبدالرحیم مرتضوی، شهردار منطقه‌9:‌تنها گود پرخطر 
منطقه‌9 که مربوط به وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح است، در محله امامزاده عبدالله)ع( و خیابان 
بختیاری)سی‌متری جی سابق( واقع شده. این گود در حال 
حاضر به‌صورت غیرمجاز و غیرقانونی به‌عنوان تعمیرگاه 
‌‌ناایمن بهره‌برداری می‌شود و با وجود برگزاری 3جلسه 
کمیته ایمنی، ابلاغ 3مرحله اخطار تخلیه، تشکیل کمیسیون 
رفع خطر و مکاتبه با سازمان املاک و مستغلات ودجا، 
متأسفانه هیچ‌گونه همکاری برای رفع خطر و ایمن‌سازی‌ 
انجام نداده‌اند. به‌طوری که در یک سال گذشته برابر اعلام 
سازمان آتش‌نشانی ۲مورد آتش‌سوزی در محل گود به واسطه 
ناایمنی تعمیرگاه‌ها رخ داده است. در حال حاضر شهرداری 
منطقه پیگیر اخذ دستور قضایی برای جلوگیری از فعالیت 

گود مذکور است و مالک آن)ودجا( موظف 
به برچیدن اصناف غیرمجاز و ایمن‌سازی‌ 
آن است. آن ملک بیش از ۱۰هزار مترمربع 

مساحت دارد با بیش از ۵هزار 
مترمربع گود که در عمیق‌ترین 

حالت عمقش بیش از ۲۰متر است.

 علاقه کودکان به نقاشی، آن‌هم در فضایی که با 
مضمون پاییز و نمادهای پاییزی آماده شده است، باعث 
می‌شود که بیشتر کودکان نقش‌هایی از پاییز را در کنار 

هم با رنگ‌های نارنجی و قرمز به تصویر بکشند.

 فصل دلربایی کدو حلوایی رسیده و در لوکیشن 
عکاسی مهیا‌شده در کنار تپه‌های کاه و شاخه‌های انار، 
جایگاه ویژه‌ای برای خانواده‌ها برای ‌ثبت عکس‌های 

مختلف ایجاد کرده است.

 در حاشیه جشنواره و در فضایی متفاوت 
شرکت‌کنندگان با هم مسابقه دادند و یک روز خاص را 

در بوستان دوستدار کودک تجربه کردند.

تخریب بناهای غیرمجاز
 مهدی صباغ، شهردار منطقه یک تهران: در 
دوره جدید مدیریت شهری جلوی ساخت‌وساز 
غیرقانونی در گلابدره را گرفته‌ایم و چند بنای 
غیرمجاز تخریب شده است. از طرفی اصلاح 
طرح موضعی این محله را به کمیسیون 
ماده 5 برده و مصوب شده است تا حداکثر 

تسهیلات برای مجوز و صدور پروانه 
در این محله وجود داشته باشد. با این 

روند ساخت‌وساز غیرمجاز بسیار 
کاهش خواهد یافت.

از مساحت منطقه یک 
جزو بافت فرسوده قرار 

گرفته است

از بافت فرسوده تا پایان 
بهار امسال در منطقه 

یک نوسازی شده است.

از مساحت منطقه 
یک را بافت فرسوده 
تشکیل داده است.

پروژه احداثی در 2سال 
گذشته در منطقه یک 

اجرا شده است.
%2%31  91/2

هکتار 
31000
مترمربع 
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صفحه‌آرا:‌ علیرضا ‌بهرامی

تشریفات 
تجهیزات سفری تشریفاتی  کمپرهای 

حرفه‌ای آشپزخانه از کول‌باکس تا فِر و 
قهوه‌سازهای‌برقی، امکانات بازی و ورزش، 
باتری اینورتر و عایق‌های آلاستومری )کف، 
بدنه و سقف( دارند. از این رو، خریدشان 
از 5تا بیش از 20میلیارد تومان و اجاره 
روزانه‌شان از 15 تا 40 میلیون تومان هزینه 

دربردارد

تماشای گزارش

سفر با لذت‌های معمولی یا 
وی‌آی‌پی‌های میلیاردی؟

اپراتور یکی از شرکت ها می گوید »کمپر مسافرتی معمولی یا تشریفاتی می‌خواهید... در حال حاضر فقط کمپر 
ایویکو مدل آ50را برای اجاره موجود داریم. اجاره روزانه بدون راننده 6میلیون تومان است. فضای مناسب 5نفر را 
دارد با تجهیزات مبلمان، آشپزخانه کامل )گاز، سینک، یخچال و لباسشویی(، کابینت و کمدهای زمینی و هوایی، 
تلویزیون و پلیر و وای‌فای، توالت و حمام، سیستم گرمایشی و سرمایشی، پمپ آب و باد همراه با پنل خورشیدی، 

سیستم روشنایی، سایبان فول باکس و کریرهای دوچرخه و موتورسیکلت. با مدارک لازم تشریف بیاورید.« 

2نگهبان یکی جوان و تنومند 
و دیگری پیر و خمیده از لای 
2لنگه در بزرگ و فلزی پارکینگی 
نه‌چندان محصور به دیوارهای بلند 
و محکم بیرون می‌آیند. در همین وقت سگ‌هایی سیاه با زبان‌هایی بیرون افتاده 
که کمی عقب‌تر به ستونی چوبی بسته شده‌اند نیز نمایان می‌شوند. خودروهایی 
از فولکس تی‌2، 3 و 4، غزال، کاروان سایپا، پیکاپ کامیونت آمیکو، فیات دوکاتو، 
ایویکو دیلی، کاریزان، ون وانا، کامیونت فورس و چندتایی دیگر که از دور چندان 
آشکار دیده نمی‌شوند، تنگ هم به ردیف‌های عمودی متوقفند. چند نفری 

هم که لباس‌ کار بر تن دارند و آچار و پیچ‌گوشتی به‌دست می‌چرخانند داخل 
و اطراف برخی از همان خودروها مشغول به ‌کارند. کریم، نگهبان جوان، پیش 
می‌آید: »امرتان؟« مهمانان ناخوانده به قرار 2مرد و 3زن از قصدشان برای خرید 
کمپر )خودروی مسافرتی و مجهز به انواع امکانات رفاهی( می‌گویند. حاج‌تقی، 
نگهبان پیر به‌راحتی پذیرای آنها نمی‌شود: »با کی هماهنگ کردید؟« کمی بعد 
با گرفتن نمره تلفن صاحب پارکینگ و تأکید او برای ورود مهمانان به پارکینگ، 
2لنگه در بزرگ و فلزی از هم بازتر می‌شوند. اینجا یکی از ده‌ها پارکینگ و شرکت 
ارائه‌دهنده خدمات کمپر‌از طراحی ایده تا ساخت، تجهیز، تعمیر، خرید، فروش و 

اجاره خودروهای ویژه سفرهای داخلی و خارجی است.

درباره بازار رو به ‌رونق کمپرهایی که در جاده‌ها جلوه گری می‌کنند

هتل را با خودتان ببرید
سحر جعفریان ‌زندگی

روزنامه نگار

کم نیست تعداد دنبال‌کنندگانی که هر 
چه فیلم و عکس در صفحه مجازی زوجی 
جهانگرد و معروف است با دقت اسکرول 
می‌کنند. در اغلب فیلم‌ها و عکس‌ها 
زوج جهانگرد درحالی‌که لبخندی پهن 
بر صورت جای داده‌اند کنار کمپر لوکس 
خود به تدارک بساط چای یا غذا سرگرم 
هستند. این میان گاهی هم تبلیغ فلان 
شرکت سازنده و تجهیز‌کننده انواع کمپر 
یا بهمان شرکت اجاره اقسام کاروان از 
خودروهای چندمنظوره تا وی‌آی‌پی را 
می‌گویند. برخی از دنبال‌کنندگان پی 
تبلیغ یکی از آن شرکت‌ها را می‌گیرند 
و سر از نشانی الکترونیکی و پرآوازه 
آن درمی‌آورند. لابه‌لای نوارهای 
مختلف و سایدبارهای سایت موردنظر 
برمی‌خورند به لینک »اجاره کمپر«. 
اغلب، هیجان‌زده درحالی‌که زمزمه 
می‌کنند: »حالا که نمی‌تونیم کمپر بخریم 
حداقل برای یه سفر کوتاه یکی از اینا رو 
اجاره کنیم!« روی همان لینک، کلیک 
می‌کنند. بعد از برقراری تماس تلفنی، 
گوش می‌سپارند به توضیحات خانم 

اپراتور.

  کمپرهای کنجی و کاروان‌های دوطبقه

کریم، مسئول راهنمایی مهمانان که حالا مشخص شده مشتری هستند به‌سوی 
کانکس‌های کارمندنشین انتهای پارکینگ می‌رود. از پرحرفی ا‌ست که سؤالات 
نپرسیده را پاسخ می‌دهد: »تابلوی ورود ممنوع را ببینید؛ اینجا هر کسی را راه 
نمی‌دهند. حق هم دارند، خب‌ به هر حال کلی ماشین با کلی تجهیزات میلیونی و 
میلیاردی انبار شده! برای همین هر قدم یک دوربین کاشته‌اند!« بنای سکوت ندارد 

که پیش از مدیر داخلی، خدمات پارکینگ و شرکت را خط به خط 
شرح می‌دهد: »مسافر چه جور سفرایی هستید؟ جاده‌ای یا 
طبیعت‌گردی؟ اصلا چه مدل ماشینی می‌خواید؟ یه نفره یا 
دو و چند نفره سفر می‌کنین؟ تجهیزات کامل می‌خواید یا 
یه چیزایی معمولی و کار راه‌انداز؟ البته همه اینا بستگی 
به جیبتون داره که با چقدر پول پر باشه! یکی هست مثل 
مشتری هفته پیش که اومد یه ون نارون یک‌میلیاردی 
با کمی تجهیزات خرید و رفت. بعضی مشتری‌ها هم 
هستن که ساسان )مسئول فروش شرکت( می‌گه 
معمولا هر 2، ‌3ماه درمیون به تورمون می‌خورن و میان 
بی‌چک و چونه یه کمپر لوکس مثل کامیونت جک سند 
می‌زنن و می‌رن که بزنن به چاک جاده.« حاج‌تقی که از 
پرحرفی کریم خبر دارد به صدا درمی‌آید: »پسر کم حرف 

بزن... بذار یه کاری هم برای واحد اداری بمونه... « انتهای 
پارکینگ، درست بعد از همه کمپرها، کامیونتی در دو طبقه 

در حال تجهیز است.

نان روغنی تعمیرکاران و رانندگان اجاره‌ای کمپر

درهای ون کمپر فولکس واگنی قدیمی حالا با همه تجهیزاتی که در اتاقک و گوشه و کنارش 
جانمایی شده، باز است. محسن برای آخرین بار اتصالات مخازل آب و گاز آن را بررسی می‌کند. 
بر سقف آن نیز میثم ایستاده و سایبان برقی فابریک را نصب می‌کند. صدایی هیجان‌زده از 
میان جمع مشتریانی که پشت‌سر کریم پیش می‌روند، شنیده می‌شود: »وای... این ون کمپر 
رو ببینید... مثل هتل 5ستاره‌ست... اجاق گاز 3شلعه، سینک لعابی و کابینتای چوبی... با این 

فقط باید رفت جنگل.« صدایی دیگر، محسن را خطاب قرار می‌دهد: »نون شما تعمیرکارهای 
کمپر هم رفته تو روغن!« محسن به گفتن »خدا را شکر« بسنده می‌کند. کریم دوباره به 
پرحرفی می‌افتد: »آره بابا... دستمزدشون از بزک کردن یه ماشین کمتر از 10میلیون نیست... . 
اون‌وقت ما صبح تا شب نگهبونی می‌دیم برای 12چوق )12میلیون تومان(... اینکه خوبه؛ بعضی 
گردشگرا هستن که میان کمپر رو با راننده اجاره می‌کنن... اون راننده هم برای یک‌ماه به کمتر 
از 30چوق )30میلیون تومان( راضی نیست... یکی‌شون هم اونجا نشسته، ببینید... « مشتریان 
نگاه سوی بهنام که همان راننده کمپرهای اجاره‌ای‌است می‌اندازند؛ راننده‌ای که مدعی‌ است 
هر چه جاده خاکی و آسفالت در ایران است، رفته: »قبل از این کار، بومگردی می‌کردم... . همه 
تفریحگاه‌ها رو بلدم... . گردشگرا رو مناطقی می‌برم که بومی‌های اون مناطق ازش بی‌خبرن!« 
قیمت کمپرهای این شرکت برای فروش با توجه به نوع خودرو و تجهیزات از فولکس تی2 با 
تجهیزات مختصر یک‌میلیارد تا جک‌سانری با فول تجهیزات 20میلیارد تومان ثبت شده است. 
همچنین این شرکت جزو معدود شرکت‌هایی ا‌ست که خدمات ویزای مسافرتی ویژه جهانگردی 

با کمپر نیز ارائه می‌دهد.

کمپینگ و کمپر؛ مد اجتماعی تا پناه جستن به‌طبیعت

»همش کار این آدم معروف‌های مجازی‌ است؛ چی می‌گن بهشون؟! آهان... اینفلوئنسر یا 
همون بلاگرای سفر که تازگی‌ها هر کدومشون یه ماشین پر از وسایل ریز و درشت انداختن 
زیر پاشون و از این سر ایران می‌رن اون سر ایران... یا پادکسترها... اینا بی‌اثر نیستن... الان 
یکی، دو ساله که تقریبا هفته‌ای یکی، دوتا از همین مشتری‌ها دارم که یا اینفلوئنسرند یا فالوئر 
اینفلوئنسرها که می‌خوان‌ به تقلید از استایل و فرهنگ اونا بزنن به دل جاده و طبیعت... از حق 
نگذریم، کسب‌وکار ما که رونق گرفته.« این را یزدان می‌گوید که فروشنده لوازم تجهیز کمپر 
در محدوده پامنار است. خانم میانسالی که ازجمله مشتری‌های ثابت فروشگاه یزدان است 
حین بررسی اجاق‌گازهای مسافرتی چیده شده روی پیشخوان به لحاظ کیفیت و قيمت، 
چنین به گفت‌وگو وارد می‌شود: »فقط کاش وسط کمپینگ و کمپربازی که خیلی مد شده 
به محیط‌زیست آسیب نزنن!« کمی بعد، یزدان همزمان با جابه‌جایی چند مدل از شیرآلات 
ویژه کمپرهای تک‌نفره و دونفره در ویترین کوچک مغازه‌اش که ارقام قیمت‌هایشان از 
3میلیون‌و400 تا 9میلیون‌و500هزار تومان حسابی جلب توجه می‌کند، سؤالات 
مشتری دیگری را که پسری جوان و ماجراجوست، پاسخ می‌دهد: »حتی اگه 
فنی‌کار هم هستی و می‌خوای خودت پا به پای این پیج و سایت‌های آموزشی 
کمپرسازی که اعتبار خیلی‌هاشون هم معلوم نیست برای تجهیز کمپرت دست 
به آچار شی بهتره که عقل کنی و از یه متخصص، مشاوره بگیری... سفر کلی 
خطرات پیش‌بینی نشده داره که ممکنه به جای تجربه به عبرت تبدیل 
شن.« پسر جوان که دانشجوی رشته مدیریت جهانگردی‌ است در این 
وقت ترجیح می‌دهد به توصیه یزدان کمی جانب احتیاط را بگیرد: 
»مشاور یا متخصص حرفه‌ای سراغ داری؟« یزدان که پیداست 
انتظار این سؤال را می‌کشید سر از ویترین بیرون می‌آورد: 
»بله... نه راه دور برو و نه خودت رو خسته کن... . داداش خودم 
چند ساله که توی این کاره... . تازه تعمیرکار همه‌جور 
کمپر هم هست... ؛ شاید حق مشاوره یا دستمزد 
تعمیراتش یه هوا بالا باشه، ولی خاطرت جمع که 

کمپرت رو می‌کنه عینهو خونه‌ات!« 
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اابه یاد رضوی!به یاد رضوی!
سفر یوسف از مدرسه‌ای تا مدرسه‌ای دیگر
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رضوی، دختر نوجوان فلسطینی و اهل غزه، همراه با پدر و مادر و دو برادرش، به‌خاطر حمله‌ی اسرائیل دو بار آواره می‌شوند. یک‌بار خانه‌شان بمباران اابه یاد رضوی!به یاد رضوی!
می‌شود و به یکی از مدارس زیرمجموعه آژانس »اونروا« پناه می‌برند و پس از بمباران ساختمان کنار مدرسه که بخشی از مدرسه را هم تخریب می‌کند 
و هشدار اسرائیل که باید آن منطقه را تخلیه کنند به جنوب غزه و به خانه‌ی خاله‌اش می‌روند. علاوه بر سختی‌ها و مشقت‌های دو بار آوارگی و مشکلات 
نبود آب و غذا و امکانات بهداشتی اتفاق‌های دیگری هم در راه است و سرنوشت رضوی به شکلی رقم می‌خورد و سرنوشت برادرانش، مخصوصا ‌برادر 

بزرگ‌ترش یوسف هم به شکلی دیگر. در اینجا برش‌هایی از ماجراهای زندگی این خانواده‌ی پنج‌نفره را از شروع آوارگی می‌بینیم.

محمد مصطفی‌نیا

  پدر خانواده: یحیی، 45ساله
  پسر بزرگ خانواده: یوسف، 17ساله  دختر خانواده: رضوی  12ساله 

  مادر خانواده: مریم43،42ساله

  پسر دوم خانواده: عمار، 15ساله 

تا حالا خاک 
به‌نظرم بی‌مزه‌ 
می‌آمد، اما 

اكنون فهمیدم 
که تلخ ،گس و 
چسبنده است.

خانواده‌ی رضوی، پس از بمباران راهی ‌شدند تا جایی برای اقامت پیدا کنند.

علاوه بر خانواده‌ی رضوی،  بسیاری از مردم ناحیه‌ی شمالی نوار غزه، ‌از کودک و جوان تا میان‌سال 
و پیر آواره شده بودند.

سفر یوسف از مدرسه‌ای تا مدرسه‌ای دیگر
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وقتی هواپیماهای اسرائیلي 
خانه‌هارا بمباران کردند، 
خیلی‌ها اعضای خانواده و فامیل 
و همسایه‌هایشان را از زیر آوار 
بیرون کشیدند و بعضی‌ها هم 
سخت‌ترسیدند. البته  بیش‌تر 
مردم وسایل اولیه‌ای را که 
می‌توانستند از زیر آوار بیرون 
بکشند و بردارند، به‌دست 
گرفتند و دنبال جایی رفتند که 

سرپناهی بیابند.

خانواده‌ی رضوی هم چیزهایی برداشتندو به مدرسه‌ای از مدارس 
زیرنظر اونروا)آژانس امدادرسانی سازمان ملل برای آواره‌های 
فلسطینی( در اردوگاه جبالیا )اردوگاه آوارگان فلسطینی در غزه( 
پناه بردند. بعضی خانواده‌ها به‌طور مشترک در کلاس‌ها ساکن شده 

بودند و برخی دیگر در حیاط مدرسه زیر چادر زندگی میک‌ردند.
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خاله‌ی‌رضوی ساکن شهر رفح 
در جنوب غزه بود. بالاخره خسته 
و ژولیده به خانه‌ی خاله‌ی‌رضوی 
رسیدند و به‌رغم رنج‌هایی که 
کشیده بودند، همه از دیدن 

یکدیگر خوشحال شدند.

هواپیما‌های اسرائیلي اردوگاه جبالیا را برای چندمین بار بمباران کردند. از آسمان آتش می‌بارید و بوی 
مخلوط دود و خاک هوا را پرکرد. یکی از بمب‌ها کنار مدرسه منفجر شد و بخشی از مدرسه را ویران 
کرد و بسیاری از چادرها را هم به آتش کشید. علاوه‌بر این هواپیما‌ها با ریختن اعلامیه‌هایی اخطار دادند 
که این منطقه باز هم بمباران خواهد شد و همه باید آن‌جا را ترک کنند و به‌سمت جنوب نوار غزه بروند.

خانواده‌ی رضوی باقیمانده‌ی 
وسایلشان را برداشتند و 
همراه بسیاری از مردم راه 

جنوب را در پیش گرفتند.
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احلام، خاله‌ی رضوی، کمتر از ‌2سال‌ونیم پیش دوقلو به‌دنیا آورده بود.  احلام و رامی، همسرش، 
بعد از 10سال توانسته بودند بچه‌دار شوند و آن‌ها را »احمد« و »محمد« نامیدند.

آنها هرچندزندگی سختی داشتند، اما از اینک‌ه 
سالم و دور هم بودند، کمی آرامش داشتند. 
شوهرخاله‌ی رضوی پزشک بود و بیش‌تر وقتش در 

درمانگاه به معالجه‌ی زخمی‌ها می‌گذشت.

هرچند در ناامنی و رنج به 
سرمی‌بردند، اما حضور رضوی و 
مادرش، برای خاله و دوقلوها خوب 
بود. از طرف دیگر، با توجه به کمبود 
همه‌چیز، پدر رضوی و برادرهایش 
ناگزیر بودند برای پیدا کردن خورد و 
خوراک، آب آشامیدنی و دیگر لوازم 

زندگی تلاش کنند.
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پدر رضوی با کمک یوسف به دنبال تهیه‌ی 
مایحتاج اولیه‌ی خانواده بودند و عمار هم گالن 

به‌دست به دنبال تهیه‌ی آب آشامیدنی بود. 

 مدت زیادی نگذشت که نظامی‏های 
اسرائیلی با تانک‏ها و تجهیزات نظامی علاوه بر 
قسمت‌های دیگر، وارد جنوب غزه هم شدند.

با حضور نظامیان اسرائیلی عاوه بر بمباران خطر هدف 
قرار گرفتن فلسطینی‌ها از سوی نظامیان و تانک‌ها و حتی 

تک‌تیراندازها هم اضافه شد. 

اما مدتی گذشت 
و رضوی برنگشت. 

مادر نگران پسر 
کوچکش عمار را 
به‌دنبال خواهرش 

فرستاد تا در 
پیداکردن گربه به 

او کمک کند...

عمار وقتی روی پشت‌بام دنبال خواهرش می‌گشت، رضوی را دید که روی زمین افتاده و از کنار سرش خون جاری شده است. بی‌اختیار فریاد کشید و به‌سمت خواهر رفت. ظاهرا‌ وقتی رضوی روی پشت‌بام 
دنبال گربه می‌گشته، یک تک‌تیرانداز اسرائیلی او را هدف گرفته بود.

مامان گربه رو پیدا نمیک‌نم
 شاید رفته روی پشت‌بوم.

 می‌رم پیداشک‌نم.

زندگی مردم غزه و 
از جمله خانواده‌ی 

رضوی با رنج و 
سختی و ناامنی 
ادامه داشت تا 
اینک‌ه یک شب 

رضوی گربه‌اش را 
گم ک‌رد...
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چند شب بعد باز هم بمباران شروع شد. بی‌تر اهالی ساختمان 
 خواب بودند که ناگهان بمبی بر ساختمان کناری خانه‌ی رامی 

و احلام فرود آمد.

یوسف  با کمک پدر، مادرش را که کمی زخمی شده بود از زیر آوار بیرون آورد. رامی)شوهر خاله یوسف( هم سخت زخمی شده بود و با کمک امدادگران به درمانگاه منتقل شد. عمار هم سالم مانده 
بود، اما احلام )خاله یوسف( و دوقلوها نجات پیدا نکردند.

یوسف و عمار پس از گفت‌وگو با پدر و مادر به‌دنبال کمک به مردم و مبارزان رفتند و پدر و مادر 
یوسف، دو نفری ساکن چادر کوچکی شدند.
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خدایا کمکمان کن... به‌خاطر رضوی و 
همه‌ی رضوی‌های غزه... به‌خاطر دوقلوها 
و همه‌ی بچه‌های فلسطین... به‌خاطر خاله 

احلام و همه‌ی زن‌های مظلوم فلسطین...

عمار داوطلب حضور در جمع امدادگران شد و یوسف هم به گروهی از مبارزان فلسطینی 
پیوست. مدتی بعد یوسف همراه با چند تن از نیروهای مبارز فلسطینی برای دسته‌ای از 

نظامیان اسرائیلی کمین گذاشتند و منتظر شدند تا به آن‌ها ضربه بزنند...
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